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سرویس سیاسی
جمله

هم شــخص مســعود پزشــکیان و هــم حرکت کلی دولــت چهاردهم 
از روز نخســت تــا امروز، همواره مــورد تأیید رهبر انقــلاب و همچنین 
نهادها و شوراهای بالادســتی که نقش سیاست سازی و تصمیم گیری 
را دارند، بوده است و از حق نگذریم، شخص رییس جمهوری بارها به 

این حمایت اذعان و از رهبر معظم انقلاب قدردانی کردند.
 در آخرین دیدار مدیران ارشــد نظام با کارگزاران نیز شــاهد ســتایش 
ویــژه رهبری از تلاش هــای رییس جمهوری بودیم و هر کس با مشــی 
و مــرام معظم له آشــنا باشــد، می داند ابداًً اهل تعارف یــا زیاده گویی 
نیستند و هر آنچه در نظر دارند، صادقانه و شفاف برای آگاهی مردم 

بر زبان می آورند. 
 متأســفانه جریان تندرویی که در مجلس خانه کرده و ســال ها اســت 
تنهــا خــود را ولایت مــدار و انقلابــی می دانــد، طی چند ماه گذشــته و 
به طور خاص پس از جنگ دو ازده روزه، تلاش دارد دولت را متهم به 
انفعال برابر دشمن کند.  برخی از نمایندگان شناخته شده این طیف 
بدون این که ارزیابی درســتی از شــرایط کشــور و منطقه داشته باشند، 
دولــت چهاردهــم را بــه اقداماتــی توصیــه می کنند کــه در تعارض با 
امنیت ملی است ازجمله خروج از »ان پی تی« و اگر تماسی با موکلان 
خود داشته باشند متوجه خواهند شد که قاطبه مردم هیچ تمایلی به 

تشدید تنش با غرب در چنین شرایط دشواری ندارند.
 نمایندگان مجلس همچنین پس از جنگ دوازده روزه، قانون »الزام 
دولــت بــه تعلیق همکاری بــا آژانــس بین المللی انرژی اتمــی« را با 
۲۲۱ رأی موافــق تصویــب کردند که برابــر بندهایــی از آن رفع تعلیق 
همکاری با آژانس منوط به حصول شــروطی بوده است که تشخیص 

احراز آن بر عهده شورای عالی امنیت ملی گذاشته شده است.
 طــی چند روز گذشــته که ســید عبــاس عراقچــی اقدام به نشســت با 
رافائل گروســی و امضــای توافق نامه قاهره کــرد، گروهی از تندروهای 
مجلس با توصل به این قانون به دولت و دســتگاه دیپلماســی کشــور 
فشار وارد کردند که این توافق در تعارض با قانون مجلس بوده است 

و حتی وزیر امور خارجه را به استیضاح تهدید کردند.
 ایــن طیف همچنین بــرای توجیه حمایت های رهبــر معظم انقلاب 
از دولــت بــه شــایعاتی دامــن می زدنــد کــه ایــن حمایت هــا به خاطر 
مصالــح و حتی فشــار بــر آیت اللــه خامنــه ای اســت، تحلیل هایی که 

هیــچ مبنایــی در واقعیت ندارد.  روز گذشــته دو پاســخ نامه همزمان 
صادر شــد که می توان مخاطب هر دو را تندروهای مجلس دانســت و 
امیدوار هســتیم افرادی چون شیخ حمید رســایی متوجه شده باشند 
و دســت از لجاجت با دولت و مردم بردارند. در گام نخســت شــورای 
عالــی امنیت ملی بیانیــه ای درخصوص توافق نامــه قاهره صادر کرد 
و بــه ابهامــات پیرامــون آن پاســخ داد. در بخش هایــی از ایــن بیانیــه  
آمــده اســت: آنچه که در توافق قاهــره به امضای گروســی و وزیر امور 
خارجه کشــورمان رســید، در مجمــوع همان چیزی اســت که مصوب 
کمیته هســته ای شــورای عالی امنیــت ملی بود.   تردیــدی نداریم که 
این بیانیه در پاســخ به شــبهه نمایندگان و کارشناســانی صادر شد که 
تــلاش داشــتند دولــت را متهم به انفعــال برابر دشــمن کنند آن هم 
در شــرایطی که رهبر معظم انقلاب بارهــا تأکید کردند که امور کلانی 
کشــور چون روابط خارجه در شــوراهای بالادستی مصوب و برای اجرا 
به دولت و وزارت امور خارجه ابلاغ می شود و وزیر امور خارجه در این 

موضوعات، مجری است نه تصمیم گیر. 
در نمایــی دیگــر مهــدی فضائلــی، عضو دفتر حفظ و نشــر آثــار رهبر 
انقــلاب نیز در گفت وگو با خبرگــزاری فارس، به اظهارات برخی افراد 
دربــاره تحمیــل تصمیم ها به رهبر انقلاب واکنش نشــان داد و گفت: 
به نظر من نکته بســیار مهمی اســت که هرکســی رهبری نظام را یک 
رهبــری منفعل معرفی کند، رهبری ای که می شــود هر چیزی را به او 
تحمیل کرد یا اشــراف ندارد و گزارش های غلط به او می دهند که این 
نوع توصیف کند، یا اساســاًً رهبری را نشناخته، هرچه هم ادعا بکنند، 
یا از سر ناآگاهی است یا خدای نکرده با قصد و غرض است. در حالی 
کــه در شــرایط کنونی، رهبــری خــود مهم ترین عنصر و عمــود خیمه 

قدرت کشور است.
 این دو پاســخ قاطع هم برای افکار عمومی روشنگر بود و هم حجت 
را بــر تندروها تمام کرد و آنان نمی توانند پشــت ادعای ولایت پذیری 
پنهان شوند و دولت را به خیانت یا کوتاهی برابر دشمن متهم سازند.
 شــرایط کشــور و منطقه، شــرایط خطیری اســت و مردم در مشکلات 
متعــدد اقتصــادی و معیشــتی بــه ســر می برنــد و دولــت به مــوازات 
ایســتادگی برابــر تمامت خواهی دشــمن، پا بــر عقلانیت نگذاشــته و 
مذاکره با همه طرف های مهم را در دستور کار دارد و قطعاًً این کارها 
با هماهنگی در رأی حاکمیت انجام می شود و کسی نمی تواند دولت 

چهاردهم یا دستگاه دیپلماسی را متهم به خیانت ملی کند.   

دولت

پزشکیان: اسرائیل بدون حمایت آمریکا و اروپا 
جرأت جنایت ندارد

 ادعاهای غربی ها درباره دیپلماسی دروغ است 
رئیس جمهور، با اشاره به تداوم و گسترش جنایات رژیم صهیونیستی گفت این 
اقدامات بدون حمایت و پشتیبانی آمریکا و کشورهای اروپایی هرگز امکان پذیر 
نبود و تأکید کرد که انســجام و وحدت کشــورهای اســلامی تنها راه مقابله با این 

جنایت ها است.
  مســعود پزشــکیان، رئیــس جمهور  در حاشــیه حضــور در اجــلاس اضطراری 
کشــورهای اســلامی و اتحادیــه عــرب در دوحــه قطــر، در دیــدار »محمد شــیاع 
الســودانی« نخســت وزیر عراق، با بیان اینکــه همواره از دیدار با شــما به عنوان 
برادران هم کیش و برخوردار از تاریخ و فرهنگ مشترک خرسند می شوم، اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران آماده گسترش همکاری ها، ارتقای سطح روابط 
و بالفعل کردن ظرفیت های متقابل با عراق در همه زمینه ها، به نفع دو ملت و 

ملت های منطقه است.
 وی بــا اشــاره بــه تداوم، تشــدید و گســترش دامنه جنایات رژیم صهیونیســتی، 
با اشــاره بــه این که »ایــن رژیم قطعا بــدون حمایت و پشــتیبانی آمریکایی ها و 
کشورهای اروپایی، جرأت و جسارت ارتکاب چنین جنایاتی را ندارد«، افزود: بنده 
از همان دوران رقابت های انتخاباتی تا امروز، همواره اعلام کرده‌ام که به دنبال 
تقویت وحدت و انســجام در کشورم و نیز در میان کشورهای اسلامی هستم، در 
عمل نیز این هدف را دنبال کرده‌ام و تحقق انسجام و وحدت کشورهای اسلامی 

را موثرترین راه مقابله با جنایتکاری رژیم صهیونیستی می‌دانم.
 وی با بیان این که »اگر همه کشــورهای اسلامی دست در دست یکدیگر بدهند، 
صهیونیست ها جرأت ارتکاب چنین جنایاتی علیه هیچ کدام از کشورهای اسلامی 
را ندارند«، تصریح کرد: اینکه رژیم صهیونیستی از یک سو با بمباران های مستمر 
علیه مردم بی‌دفاع غزه مرتکب جنایت می شود و از سوی دیگر کودکان، زنان و 
مردان را از گرسنگی قربانی می کند، به هیچ‌وجه قابل تحمل نیست و مسلمانان 
باید به عنوان ید واحده، در عمل برای توقف این جنایات و وحشی گری های رژیم 

صهیونیستی تلاش کنند.
 رئیــس جمهور با اشــاره بــه این که »رژیم صهیونیســتی همانگونه کــه در میانه 
مذاکرات با آمریکا، ایران را هدف حمله قرار داد، محل نشست سران مقاومت 

اســلامی فلســطین را نیز در حالی بمباران کرد که آنها در حال بررسی پیشنهاد 
صلــح آمریکایی هــا بودنــد«، گفــت: ایــن رفتارهــا گــواه آن اســت کــه ادعاهای 

آمریکایی ها و غربی ها درباره دیپلماسی و حقوق بشر دروغ است.
 السودانی: تلاش ها برای ایجاد موضع واحد کشورهای اسلامی در برابر اسرائیل، 

نباید به برگزاری نشست ها و صدور اعلامیه ها محدود شود
نخست وزیر عراق هم در این دیدار ضمن قدردانی از فرصت دیدار با پزشکیان 
خاطرنشــان کــرد: حفظ و تقویــت وضعیت رو به رشــد و روابط در حــال ارتقا با 
جمهوری اســلامی ایران برای ما بسیار اهمیت دارد و در همین راستا تسریع در 

اجرای همه توافقات فیمابین را با جدیت دنبال می کنیم.
 محمد شیاع السودانی با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به قطر اظهار داشت: 
این رخداد نشان می‌دهد که اسرائیل همه قوانین و چارچوب های بین‌المللی را 
به سخره گرفته و زیرپا گذاشته و این وضعیت ایجاب می کند کشورهای اسلامی 
با هماهنگی بیشتر، همه ابزارها و امکانات خود را برای اقدامات عملی جدی در 

راستای متوقف کردن جنایات این رژیم به کار بگیرند.
 وی افزود: در گام اول باید جنبشــی را که در پی حمله اســرائیل به قطر در میان 
کشــورهای اســلامی ایجاد شــده فعال نگاه داریم و با برقراری ارتباط مســتمر و 
منظم میان کشورهای اسلامی و هماهنگی با یکدیگر، این حرکت را به فرصتی 
برای شکل‌دهی به یک موضع اسلامی- عربی مشترک و بنیاد یک اقدام عملی 

و ائتلاف جدی تبدیل کنیم.
 وی با تاکید بر این که »تلاش ها در مسیر ایجاد یک موضع واحد میان کشورهای 
اسلامی نباید به برگزاری نشست ها و صدور اعلامیه ها محدود و متوقف شود«، 
تصریــح کرد: باید همه ظرفیت هــا و توانمندی های خــود را برای توقف عملی 

جنایات رژیم صهیونیستی و جلوگیری از تداوم و تکرار آنها به کار بگیریم.
 نخســت وزیــر عراق همچنین با بیــان این کــه »روند دیپلماتیک میــان ایران با 
آمریــکا و کشــورهای اروپایی را بــا جدیت دنبال می کنیم«، گفت: بــاور داریم که 
هر قدر پنجره دیپلماســی باز مانده و فعال تر باشد، افرادی مثل نتانیاهو مجال 
نخواهند یافت تا با استفاده از این خلاء، روایت های خود را به جهان تحمیل کنند.

کشتـــی

کشتی آزاد قهرمانی جهان زاگرب؛

نخودی و فیروزپور به مدال برنز دست یافتند
در وزن ۷۹ کیلوگــرم محمــد نخــودی پس از اســتراحت در دور نخســت، در دور 
دوم بــا نتیجه ۴ بر صفر میشــل لابرویــلا از پورتوریکو را مغلوب کــرد. وی در دور 
بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۲ بر ۱ واسیلی میخایلوف از اوکراین 
را شکســت داد و راهــی نیمه نهایی شــد. نخــودی در این دیدار بــا نتیجه ۸ بر ۳ 

مغلوب گئورگیوس  کوگیومتسیدیس از یونان شد و به به دیدار رده بندی رفت. 
وی در این دیدار با نتیجه ۴ بر ۲ از ســد جبرئیل گادجیف از آذربایجان گذشــت و 

به مدال برنز دست یافت. 
در وزن ۹۲ کیلوگــرم امیرحســین فیروزپور پــس از اســتراحت در دور اول، در دور 
دوم بــا نتیجــه ۷ بر صفر احمد باتایف از بلغارســتان را از پیش رو برداشــت و به 
مرحلــه یــک چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۲ باتیربک 
تســاکولوف از اســلواکی را شکســت داد و به نیمه نهایی رســید. فیروزپــور در این 
مرحله با نتیجه ۱۱ بر ۶ مغلوب امان‌الله گاجی ماگومدوف از روسیه شد و به دیدار 
رده بنــدی رفــت. حریف وی در این دیدار با نتیجه ۴ بر صفر و ضربه فنی مقابل 

کامیل کوروگلیف از قزاقستان به برتری دست یافت و صاحب مدال برنز شد.

J O M L E H

سونامی کشتی ایران در آوردگاه جهانی  

قهرمان جهان شدیم!

نشست مدیران ادوار بانک صادرات ایران برگزار شد 
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انتخاب ایران به عنوان نایب رئیس 
کنفرانس عمومی آژانس

در شــصت و نهمین اجلاس سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
ایران به عنوان یکی از هشت نایب رییس این کنفرانس عمومی سالانه انتخاب شد.

پیشــتر بهــروز کمالونــدی، ســخنگوی ســازمان انــرژی اتمــی ایران اعــلام کــرده بود که  
قطعنامه پیشنهادی ایران برای نشست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بر ممنوعیت 

حمله به تاسیسات هسته‌ای تاکید دارد.
وی تصریح کرد: اتفاق مهمی در این دوره رخ داده و تجاوز به خاک کشــورمان و حمله 
به تاسیســات هســته‌ای ایجاب می کند که تا جمهوری اســلامی ایران در قبال این موارد 
موضع گیری کرده و برای ممانعت از وقوع مجدد، فعالیت داشته باشد. در واقع چنین 
اقداماتی نه فقط برای تاسیســات هســته‌ای کشــورمان بلکه برای همه کشورها، حقوق 

بین‌‌الملل به طور کلی و معاهده عدم اشاعه به ویژه خطر ایجاد می کند.
کمالونــدی بــا تاکیــد بــر اینکه چنین مواردی ســبب شــد تا ایــن چارچــوب پیش نویس 
قطعنامه‌ای از طرف جمهوری اســلامی ایران ارایه شــود، اظهار کــرد: این قطعنامه در 
راســتای قطعنامه هــای قبلی ماننــد قطعنامه‌‌های 487 شــورای امنیــت، 533 ، 444 
و کنفرانــس عمومــی آژانس که ممنوعیت حمله به تاسیســات هســته‌ای را مورد تاکید 

مجدد قرار می‌دهد.

نشست محرمانه ایران در راه است!
وزیر خارجه عراق در جریان دیدار با سید عباس عراقچی پیشنهاد برگزاری یک نشست 

میان کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و ایران را در نیویورک مطرح کرد.
 وزارت خارجه عراق اعلام کرد که فؤاد حســین وزیر خارجه این کشــور در جریان دیدار 
با ســید عباس عراقچی وزیر خارجه کشورمان پیشنهاد برگزاری نشست مشترک میان 
کشــورهای عربــی حوزه خلیج فــارس، عراق و ایران را در حاشــیه نشســت های مجمع 
عمومی ســازمان ملل داده اســت تا بدین وســیله گفتگوها و هماهنگی های منطقه‌ای 

تقویت شود.
دیدار وزرای خارجه عراق و ایران در حاشیه نشست روز گذشته وزرای خارجه کشورهای 

عربی و اسلامی با هدف زمینه سازی اجلاس فوق العاده امروز قطر، صورت گرفت.
در بیانیه وزارت خارجه عراق آمده است که ۲ طرف در خصوص راه های تقویت روابط 

مشترک میان تهران و بغداد و آخرین تحولات منطقه و جهان رایزنی کردند.
همچنین اعلام شده که وزرای خارجه عراق و ایران بر اهمیت تمامیت ارضی سوریه در 

سایه تجاوزات رژیم صهیونیستی تاکید کردند.

 •
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امروز در تقویم:  برگزاری انتخابات اولين دوره مجلس شورای ملي در ايران )1285 ش(  l سقوط ديكتاتوری رضاخان ميرپنج و آغاز سلطنت "محمدرضا پهلوی" با حمايت انگليس )1320 ش(  l صدور اعلاميه روحانيان مبني بر ادامه مبارزات تا درهم شكستن پايه  های رژيم طاغوت )1356 ش(

خبــر ویــژه

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران تسلیم فشارها 
نخواهــد شــد، از اعضــا خواســت کــه حمــلات به تأسیســات 

هسته‌ای ایران را محکوم کنند.
 محمــد اســلامی رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی ایــران طــی 
ســخنرانی در کنفرانــس عمومــی آژانــس بین‌المللــی انرژی 
اتمی، حملات اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات 
هســته‌ای ایــران را نقــض آشــکار حقــوق بین‌الملل، منشــور 
ســازمان ملــل و اساســنامه آژانــس دانســت تأکیــد کــرد این 
اقدامات بی ســابقه، هم علیــه ایران و هم علیه اعتبار آژانس 

و نظام پادمان است. 
اســلامی گفت آژانس و شــورای امنیت به دلیل فشــار آمریکا 
نتوانســتند واکنش قاطع نشــان دهند و این امر پرســش هایی 

جدی درباره اعتبار پادمان ایجاد می کند.
او بــا اشــاره به همکاری گســترده ایران با آژانــس و نبود هیچ 
در  آژانــس  ســکوت  از  هســته‌ای،  انحــراف  دربــاره  مدرکــی 
محکومیــت حملات ابــراز انتقاد کــرد و تعلیق بازرســی ها را 

ناشی از تجاوزات نظامی دانست.
 رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی ایــران توضیــح داد کــه ایــران 
همچنان عضو ان پی تی اســت و تعامل با آژانس را در قالب 
ترتیبات جدید و با رفع نگرانی های امنیتی ادامه خواهد داد.
اســلامی در ادامــه، بدعهــدی طرف هــای غربــی در برجام را 
یادآور شــد و مخالفت شــدید ایران با فعال ســازی مکانیسم 
ماشــه از سوی سه کشــور اروپایی را اعلام کرد و خواستار پایان 
یافتــن قطعنامــه ۲۲۳۱ طبــق زمان بنــدی مقــرر در ۱۸ اکتبر 

۲۰۲۵ شد.
رئیــس ســازمان انــرژی اتمی تأکید کــرد ایران تحت فشــارها 

تســلیم نخواهد شد و حقوق هسته‌ای خود را حفظ می کند.
او از کشــورهایی کــه در دفــاع از منشــور ملــل متحــد و اصول 
بین‌المللی در کنار ایران ایســتاده‌اند قدردانی کرد و خواستار 
محکومیت رســمی حملات به تأسیسات هسته‌ای ایران شد.

اســلامی با اعلام اینکه ایران پیش نویس قطعنامه‌ای را برای 
محکومیــت حمله به تاسیســات هســته‌ای ارائه کرده اســت، 
گفت: ایــن پیش نویس کاملاًً مبتنی بــر حفاظت از مأموریت 
آژانس، در انطباق کامل با اساســنامه آن و پایبندی به اصول 
اساســی حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است. 
بــا توجــه بــه مواضــع حرفــه‌ای و اصولی اتخاذ شــده توســط 
بســیاری از کشــورهای مســتقل عضو آژانس، ما انتظار داریم 
کــه کنفرانس عمومی آژانس، کــه نماینده اراده جمعی همه 
کشــورهای عضو اســت، اقدامات مناســبی را در پاسخ به این 

حملات غیرقانونی به تأسیســات هسته‌ای اتخاذ کند.
او تاکیــد کــرد که این مســئولیت کنفرانس اســت کــه در برابر 
هرگونه تلاش برای عادی سازی یا حتی مشروعیت بخشیدن 
بــه چنیــن حمــلات غیرقانونــی مقاومــت کنــد و قاطعانــه از 
اصــول مشــترک و اساســی جامعــه بین‌المللــی و همچنیــن 

مأموریت اساسنامه‌ای آژانس حمایت کند.
متن سخنرانی اسلامی به شرح زیر است:

جنــاب رئیــس، حضــار گرامــی؛ آژانــس بین‌المللــی انــرژی 
اتمــی در یــک مقطــع بســیار حســاس تاریخــی قــرار گرفتــه 
اســت. معاهــده عــدم اشــاعه هســته ای )NPT( و تمامیــت 
رژیــم  تجاوزگرانــه  اقدامــات  نتیجــه  در  بین‌الملــل  حقــوق 
 اــسراییل و ایالات متحده آمریکا در معرض خطر جدی قرار

گرفته است.
بامــداد روز جمعــه ۱۳ ژوئــن ۲۰۲۵، رژیم اســراییل مرتکب 
جنایتی بزرگ شــد و به کشــور مــن حمله نظامــی نمود. این 
حمله—کــه تنها ســاعاتی پــس از تصویب قطعنامه شــورای 
حــکام صــورت گرفت—تاسیســات هســته‌ای تحــت پادمان 
آژانــس در ایــران را هــدف قــرار داد، و بــا تــرور دانشــمندان 
هســته‌ای و فرماندهــان عالی‌رتبه نظامی به همــراه خانواده 
هایشــان، و شــهید و مجروح کــردن هزاران نفر از شــهروندان 
عــادی ایران باعــث تحمیل صدمات مالــی فراوانی به ملت 
شــریف ایران شــد. در تاریــخ ۲۲ ژوئن ۲۰۲۵، ایــالات متحده 
آمریــکا کــه عضو دائم شــورای امنیــت و امیــن معاهده منع 
گســترش ســلاح‌های هســته‌ای )NPT( اســت نیــز در عملی 
غیرقانونــی بــه ایــن تجــاوز پیوســت و در اقدامــی در تناقض 
آشــکار بــا حقــوق بین‌الملــل، منشــور ســازمان ملــل متحــد 
و اساســنامه آژانــس بــه تأسیســات هســته‌ای تحــت پادمــان 
 ایران حمله و به صنعت هســته‌ای ایران خســارات ســنگینی

 وارد کرد.
البته همه جهانیان شــاهد بودند که نیروهای سرافراز مسلح 

جمهــوری اســلامی ایران هیبــت و هیمنه ایــن جنایتکاران را 
درهــم شکســتند و مقتدرانــه پاســخ های کوبنــده و فراموش 
نشدنی به رژیم اسراییل و آمریکا دادند و بسیار مبرهن است 
چنانچــه بــار دیگر مرتکــب چنین خطایی شــوند پاســخ های 

کوبنده تر دریافت خواهند کرد.

دانش و صنعت هسته‌ای در ایران با عملیات نظامی • 
و ترور از بین نمی‌رود

دشــمنان ایــران باید بدانند علم و فنــاوری، دانش و صنعت 
هســته‌ای در ایران ریشه‌دار اســت و با عملیات نظامی و ترور 
و تجــاوز از بیــن نمــی‌رود. هــدف اقدامــات تبهکارانــه رژیــم 
نســل کش و کودک کش صهیونیســتی تنها تخریب تأسیسات 
بــه دنبــال تخریــب  ایــران نیســت بلکــه همــواره  هســته‌ای 
مســیر دیپلماســی و صلــح بوده اســت. ایــن در حالی اســت 
کــه این رژیــم به معاهده ان پــی تی نپیوســته، مانع از تحقق 
خاورمیانــه عاری از ســلاح هســته‌ای شــده و در حال توســعه 
هرچه بیشتر تسلیحات هسته‌ای خود نیز می باشد. متأسفانه 
ایــن اقدامات مغایر بــا حقوق بین‌الملل تحــت حمایت و یا 

حداقل ســکوت برخی کشورهای غربی انجام می شود.
ایــن اقدام تجاوزکارانه که در تاریخ آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی بی ســابقه است در تناقض آشــکار با ماده ۲ )۴( منشور 
ســازمان ملل، ممنوعیت تجاوز به موجــب قطعنامه ۳۳۱۴ 
)۱۹۷۴( مجمــع عمومــی و اصول عدم دخالــت و احترام به 
حاکمیت کشــورها بود—اصولی که زیربنای نظم بین‌المللی 
پس از ۱۹۴۵ را تشکیل می‌دادند. همچنین اقدام تجاوزکارانه 
آمریــکا و رژیم اســراییل، تعداد زیــادی از قطعنامه های این 
کنفرانــس عمومــی از جملــه قطعنامــه ۴۴۳، ۴۴۴، ۵۳۳ و 
تصمیــم ۱۳ )۲۰۰۹( و بنــد هــای ۱، ۳، ۴ و ۱۰ قطعنامــه ۳۸۱ 
)۱۹۸۱( و قطعنامــه ۴۰۹ آژانــس نقــض کرد. شــورای امنیت 
بــودن  غیرقانونــی  خــود   )۱۹۸۱(  ۴۸۷ قطعنامــه  در  هــم 
 حملات به تأسیســات هســته‌ای تحت پادمان را به رســمیت

 شناخته است.

ارزش پادمان چیست؟• 
آنچــه که ما شــاهد آن بودیم نــه تنها یک اقــدام جنایتکارانه 
و بزدلانــه علیه ایران بود بلکه تجاوزی مســتقیم علیه اعتبار 
آژانس و تمامیت نظام پادمانی آن به حساب می آید. با این 
وجود، شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل هر یک دو 
نشســت فوق‌العاده برگزار کردند اما در نتیجه فشــار سیاسی 
ایالات متحده، نتوانســتند موضع قاطعی علیه مرتکبین این 
جنایــت اتخاذ کننــد. بنابرایــن، می توان این ســوال را مطرح 
کــرد که پــس ارزش پادمان هنگامی که تأسیســات هســته‌ای 
تحــت پادمــان را می تــوان بــا بی کیفرمانی مــورد حمله قرار 
داد چیســت؟ اگــر همــکاری صادقانــه و بــا حســن نیــت را با 
ترور دانشــمندان و خانواده های بی گنــاه آنها، انجام حملات 
تأسیســات  نیــز  و  مســکونی  مناطــق  بــه  کورکورانــه  نظامــی 
هســته‌ای تحــت پادمان پاســخ می‌دهند، پس شــفافیت چه 

ارزشی دارد؟ 

آژانس اقدامات غیرقانونی علیه ایران را محکوم نکرد• 
همــکاری ایــران بــا آژانــس گســترده و منســجم بوده اســت. 
 )۲۵/۲۰۲۵/GOV( آخرین گــزارش مدیر کل قبــل از تجــاوز
- علیرغــم ملاحظــات جدی ما در مورد محتــوای آن - هیچ 
نقــض تعهدات پادمانی ایــران و انحرافی در مواد هســته‌ای 
را نیــز اثبــات نمی کند. گزارش آژانس بــه صراحت تأیید کرد 
که هیچ مدرکی دال بر برنامه توســعه سلاح های هسته‌ای در 
ایران وجود ندارد. متأسفانه، مدیرکل در گزارش به اصطلاح 
جامــع خــود، حتی یک اشــاره هم بــه »ارزیابی نهایی« ســال 
در  کــه   ۷۲/۲۰۱۵/GOV حــکام  شــورای  قطعنامــه  و   ۲۰۱۵
آن شــورا بــه طــور قانونی و صریــح تمام موضوعات گذشــته 
را مختومــه اعــلام کــرد، ننمــوده اســت. گویی آژانــس چنین 
قطعنامــه‌ای را کامــلاًً نادیــده گرفتــه اســت. از قضــا، آژانس 
در نامــه‌ای به ایران در مــورد فعالیت های راســتی آزمایی به 
ایــن قطعنامــه اســتناد کرد. اگــر این رویکــرد غیرحرفــه‌ای و 

جانبدارانه نیست، پس چه نام دارد؟
به رغم مکاتبات رسمی ما و ثبت تقاضا مبنی بر محکومیت 
قاطعانه حملات به تأسیســات هســته‌ای تحت پادمان ایران 
کــه در قالــب INFCIRC/۱۳۰۱ آمــده، آژانس ایــن اقدامات 
غیرقانونــی را محکــوم نکــرد و نتوانســت از تمامیــت نظــام 
پادمانــی خــود حفاظــت و بــه مأموریــت اساســنامه‌ای خود 
عمــل کنــد. این ســکوت و بی عملــی، به عنوان لکــه ننگی در 

تاریخ آژانس باقی خواهد ماند. 

ایران عضو معاهده ان‌پی‌تی است• 
گــزارش اخیــر مدیــرکل تأیید می کند کــه در نتیجه مســتقیم 
اقدامات تجاوزکارانه انجام شده توسط ایالات متحده و رژیم 
اســرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان، بازرسی ها و 
فعالیت های راســتی آزمایی به حالت تعلیق درآمده اســت. 
بنابرایــن باید تأکید کــرد که علت اصلی تعلیق بازرســی ها و 
فعالیت هــای راســتی آزمایی آژانــس، اســتفاده غیرقانونی از 
زور علیه تأسیســات هســته‌ای ایران توســط ایــالات متحده و 
رژیم اســرائیل اســت. مجلس ما به دلیــل ملاحظات امنیت 
ملــی و در پاســخ بــه تغییر چشــمگیر فضــای امنیتــی بوجود 
آمده به واســطه ایــن تجاوزات نظامی، تعلیــق فعالیت های 
مرتبــط بــا پادمــان آژانــس را تصویب کــرد. ایــن موضوع به 
معنــای خــروج از ان پی تی نیســت. ایــران هنوز کشــور عضو 
ایــن معاهده اســت و لیکن تداوم همکاری بــا آژانس پس از 
رفع نگرانی های امنیتی ملت و تأسیســات هســته‌ای از طریق 

ترتیبات جدید دنبال خواهد شد.
بایــد ایــن حقیقــت را پذیرفــت که آنچــه برای کشــور من رخ 
داد در تاریــخ پادمــان بی ســابقه بــوده اســت. در موافقتنامه 
پادمانــی نحــوه ادامــه تعامــلات در شــرایط بســیار بحرانــی 
متعاقب تجاوز و تداوم تهدیدها نسبت به تاسیسات و سایت 
های هســته ای  پیش بینی نشــده اســت. لذا تعریف جدیدی 
از چگونگــی اجــرای پادمان در این شــرایط می‌بایســت بویژه 
در ارتباط با اطیمنان از ایمنی و امنیت تاسیســات هســته ای 

و کارکنــان  مــورد پیش بینــی و توافــق قرار گیــرد. تفاهم اخیر 
حاصل شده بین آژانس و ایران به طور خاص برای رسیدگی 
به شرایط اســتثنایی و بی سابقه ناشــی از تجاوزات فوق‌الذکر 

در نظر گرفته شده است.

اسنپ‌بک، باطل و فاقد اثر قانونی است• 
برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( می توانست مصداقی 
از موفقیت دیپلماســی بویژه برای جامعه بین‌المللی باشد. 
ایــران بــه مــدت یــک ســال، و حتــی پــس از خــروج یکجانبه 
ایالات متحــده از برجام و بازگردانــدن غیرقانونی تحریم ها، 
ایــن توافــق را، همانگونه کــه در ۱۵ گزارش متوالــی مدیرکل 
مورد تایید قرار گرفته اســت، به طــور کامل اجرا نمود. طرف 
هــای غربــی هیچگاه بــه تعهــدات خــود عمــل نکرده‌اند. بر 
اســاس حقــوق بین‌الملــل طرفی کــه تعهدات خــود را اجرا 
نکــرده اســت نمی توانــد مطالبه گــر اجــرای تعهــدات طرف 
مقابل در همان توافق یا معاهده باشد. اما امروز و با نزدیک 
شــدن به موعــد روز خاتمه برجــام یعنی ۱۸ اکتبــر ۲۰۲۵، ما 
دوباره شــاهد تلاش هایی –شــامل فعال کــردن غیرقانونی و 
بی پایه ســازوکار به اصطلاح ماشه توسط سه کشور اروپایی—
هســتیم. این سوءاســتفاده محتوایی و رویه‌ای از سازوکارهای 
چندجانبــه نه تنها غیرقانونی اســت بلکه تمســخر حاکمیت 
قانون و متن قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام نیز محســوب می شود. 
ســه کشــور اروپایی که هیچ گاه به تعهدات برجامی خودشان 
عمــل نکــرده و بدهــکار ملــت ایــران هســتند اجــازه ندارنــد 
خودشــان را از جایــگاه متهــم رها کــرده و از ایــران طلبکاری 
نمایند. آنها به بدعهدی و شــرآفرینی شــهره هستند. هرگونه 
تلاشــی از ســوی ســه کشــور اروپایــی بــرای بازگردانــدن مفاد 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل که طبق قطعنامه 
۲۲۳۱ لغو شــده‌اند، باطل و فاقد اثر قانونی اســت. قطعنامه 
۲۲۳۱ باید دقیقاًً مطابق با زمانبندی تعیین شده‌ در ۱۸ اکتبر 

۲۰۲۵ منقضی شود.
ایران تســلیم فشــارها نخواهد شــد و از حقوق ذاتی و مســلم 
خــود ذیل ان پی تی و حقــوق بین‌الملل کوتــاه نخواهد آمد. 
ما از جامعه بین‌الملــل می خواهیم با این تناقضات فاحش 
مخالفــت نمــوده و از اصول حاکمیت، عــدم به کارگیری زور، 
و حــل و فصــل مســالمت آمیز اختلافــات حمایت کنــد. ما از 
جامعه بین‌الملل می‌خواهیم نشان دهد که هیچ کس بالاتر 
از قانون نیست. در عین حال هرچند که ایران به راه حل های 
دیپلماتیــک و سیاســی معتقــد اســت لیکــن بــه فشــارهای 
سیاســی، روانــی و نظامــی تــن در نخواهد داد. ملت شــریف 

ایران در احقاق حقوق خود مصمم و یکپارچه هســتند. 

ایران در جایگاه یک قربانی طلبکار است• 
ما از اعضایی که با دفاع از اصول منشــور ســازمان ملل، علیه 
این چالش بی ســابقه به پاخواستند و در سمت درست تاریخ 
ایســتادند صمیمانه تشــکر می کنیم. ما نمی توانیم اقدامات 
تجاوزکارانــه برخی از اعضای شــورای امنیــت را که ضربه‌ای 
ســهمگین بــه اعتبــار رژیــم عــدم اشــاعه وارد آورده و ســایه 

ســنگینی بر آینده آژانس انداخته است را نادیده بگیریم.
ایــران در این بحران، در جایگاه یــک قربانی طلبکار و نه یک 
جنایتکار بدهکار اســت. مســیر جلو مشــخص است: حملات 
بــه تأسیســات هســته‌ای تحــت پادمــان ایــران را محکــوم و 
احترام را به حقوق بین‌الملل برگردانید. نگرانی های امنیتی 
مشــروع ایران را برطــرف نموده و تمامیــت و بی طرفی را به 
آژانــس برگردانیــد. هر اقدامی غیر از این، نــه تنها خیانت به 
منشــور ســازمان ملل و اساســنامه آژانس محســوب می شود 
بلکــه ســابقه خطرناکی بوجــود می آورد و خطر عادی ســازی 
بی قانونی و فرسایش پایه هایی را که نظم بین‌المللی بر آنها 

بنا شده است، به همراه دارد.

پیش‌نویــس قطعنامــه ایــران مبتنــی بــر حفاظــت از • 
مأموریت آژانس است

در ایــن زمینــه، ایــران پیش نویــس قطعنامــه‌ای را بــا هــدف 
ایــن  اســت.  داده  ارائــه  بین‌الملــل  جامعــه  بــه  خدمــت 
پیش نویــس کامــلاًً مبتنــی بر حفاظــت از مأموریــت آژانس، 
در انطباق کامل با اساســنامه آن و پایبندی به اصول اساســی 
حقوق بین‌الملل و منشــور سازمان ملل متحد است. با توجه 
بــه مواضع حرفه‌ای و اصولی اتخاذ شــده توســط بســیاری از 
کشورهای مستقل عضو آژانس، ما انتظار داریم که کنفرانس 
عمومــی آژانس، کــه نماینــده اراده جمعی همه کشــورهای 
عضــو اســت، اقدامات مناســبی را در پاســخ به ایــن حملات 
غیرقانونی به تأسیســات هســته‌ای اتخاذ کند. این مســئولیت 
کنفرانس اســت که در برابر هرگونه تلاش برای عادی ســازی 
یا حتی مشــروعیت بخشــیدن بــه چنین حمــلات غیرقانونی 
مقاومت کند و قاطعانه از اصول مشــترک و اساســی جامعه 
آژانــس  ای  اساســنامه  مأموریــت  همچنیــن  و  بین‌المللــی 

حمایت نماید. 
تهدیــدات اخیــر آمریــکا در ایــن خصوص، فشــار سیاســی بر 
کشــورها و اســتفاده ابــزاری از آژانــس از طــرق مختلــف مــن 
جمله فشــار بر بودجه آژانس می بایســت توســط کشــورهای 

عضــو مورد مخالفت قرار گرفته و محکوم گردد.

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی:     

ایران تسلیم فشارها نمی شود
حملات به تاسیسات اتمی ایران باید محکوم شود

شورای عالی امنیت ملی تهدید شد 
  حاجــی دلیگانــی در واکنش بــه بیانیه اخیر شــورای عالی 
امنیــت ملــی گفــت: مصوبه کمیته هســته‌ای ذیل شــورای 
عالی، نمی تواند جایگزین مصوبه شورای عالی امنیت ملی شود. 
این مصوبه اساساًً با قانون مجلس در تضاد است و ما طبق قانون 
و بــر اســاس تبصــره ۲)مجــازات در صــورت تــرک فعــل( اقــدام 

خواهیم کرد.
 حسینعلی حاجی‌ دلیگانی نماینده شاهین شهر، میمه و برخوار 
در مجلس شورای اسلامی گفت: بیانیه‌ای که تحت عنوان شورای 
عالــی منتشــر شــده و در آن گفته شــده متــن توافق‌ میــان ایران و 
آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی، همان مصوبه کمیته هســته‌ای 
شورای عالی امنیت ملی است، اساساًً مغایر با قانون الزام دولت 

به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می باشد.
نائــب رئیس کمیســیون اصــل نود مجلــس تاکید کــرد: در قانون 
مصــوب یازدهم تیرماه امســال، تصریح شــده اســت کــه هرگونه 
همــکاری و اقدامی که قرار اســت صورت پذیــرد، باید به تصویب 

خود شورای عالی امنیت ملی برسد.
حســینعلی حاجــی‌ دلیگانی با اشــاره به بیانیه دبیرخانه شــورای 
عالــی امنیت ملی در خصوص توافق میان ایــران و آژانس انرژی 
اتمــی، تاکید کــرد: در این بیانیه گفته شــده متن توافــق با آژانس 
مصوبه "کمیته هسته‌ای شورا" است. این اساساًً خلاف قانون است 

و متن توافق باید مصوبه "اعضای شورا" باشد نه کمیته.

تهدید ترامپ به اعلام وضعیت 
اضطرار ملی در واشنگتن

 رئیــس جمهــور آمریــکا پــس از پایــان همــکاری شــهردار 
واشنگتن با اداره مهاجرت و گمرک تهدید کرد که وضعیت 

اضطرار ملی اعلام می کند.
 دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا هشــدار داد که ممکن است 

وضعیت اضطراری ملی اعلام کند و واشنگتن را فدرالی کند.
ترامپ در بیانیه‌ای در تروث سوشال از موریل باوزر، شهردار ناحیه 
کلمبیــا به دلیــل پایان همکاری بین پلیس شــهر و آژانس اجرای 

مهاجرت و گمرک )ICE( انتقاد کرد.
او گفــت که ایــن اقدام باعث می شــود جــرم و جنایــت "با قدرت 

بازگردد" و قول داد که اجازه نخواهد داد این اتفاق بیفتد.
ترامپ نوشــت: "من وضعیت اضطراری ملی اعلام می کنم و در 
صورت لزوم فدرالی می کنم". او به ساکنان و مشاغل پایتخت قول 

داد که در کنار آنها می‌ایستد.
 مــاه گذشــته، ترامپ هم گارد ملــی و هم ارتش را در شــهر به کار 

گرفت تا به آنچه که او "اپیدمی جرم" نامید، پایان دهد.

نظامیان اسرائیلی از بازگشت به غزه 
امتناع می کنند

یک روزنامه اسرائیلی گزارش داد که شماری از نظامیان این رژیم 
عمدتــا از واحدهای رزمی، از حضــور در نوار غزه امتناع کرده‌اند و 

به دلیل این اقدام، تحت پیگرد نظامی و محاکمه قرار گرفته‌اند.
 روزنامــه »هاآرتــص« نوشــت کــه در ماه هــای اخیــر، ۲۳ نظامی 
فعــال، عمدتا از تیپ های زرهی، ناحــال و گیواتی به دلیل امتناع 
از اعزام به نوار غزه محاکمه شده‌اند. این نظامیان اعلام کرده‌اند 
که تحمل حضور مداوم در مناطق جنگی را ندارند و فشــار روانی 

و خستگی مفرط باعث مقاومت آن ها در برابر اعزام شده است.
ایــن روزنامه همچنین به شــش مــورد تلاش خودکشــی در میان 
نظامیــان در طــول ســال گذشــته اشــاره کــرده و افــزود کــه ارتش 
اسرائیل از ارائه جزئیات درباره تعداد کسانی که به دلیل مشکلات 

روانی مرخص شده‌اند، خودداری کرده است.
هاآرتــص تأکیــد می کند که ایــن بحران، نشــان‌دهنده مشــکلات 
جدی ارتــش اســرائیل در مدیریت ســربازان در مناطق پرتنش و 
حساس است و مقاومت نیروها در برابر اعزام به نوار غزه به یک 

چالش امنیتی و روانی بزرگ تبدیل شده است.

فاجعه انسانی در مناطق زلزله‌زده 
افغانستان

ســازمان ملل بــا اعلام کمبــود بودجــه ۱۳۹ میلیــون دلاری برای 
کمــک بــه زلزلــه‌زدگان افغانســتان، هشــدار داد که بــا آغاز فصل 

سرما، جان هزاران تن در معرض خطر جدی قرار دارد.
 رزا اوتونبایــوا، نماینده ویژه ســازمان ملل در افغانســتان و رئیس 
یونامــا ضمن قدردانی از شــجاعت مردم مناطق آســیب‌دیده از 
زلزله در شــرق افغانســتان، از جامعه جهانی درخواست کرد تا با 
افزایــش کمک های مالی خود از رنج بیشــتر این مردم جلوگیری 

کنند.
وی با اشــاره به وضعیت دشــوار زلزله‌زدگان در شرق افغانستان، 
نســبت به وقوع یک فاجعه انســانی با فرارســیدن فصل زمستان 

هشدار داد. 
اوتونبایوا بــر نقش حیاتی زنان در ارائــه کمک های امدادی تأکید 
کــرد و گفــت ســازمان ملــل برای پاســخ بــه ایــن فاجعه بــه ۱۳۹ 
میلیــون دلار کمک فــوری نیاز دارد. وی هشــدار داد که در صورت 
عدم تأمین این مبلغ، خانواده های آســیب‌دیده قادر به گذراندن 

زمستان پیش‌رو نخواهند بود.
در  ریشــتری،   ۶ شــدید  زمین لــرزه   ،۱۴۰۴ شــهریور   ۹ یکشــنبه، 
ولایت های کنر، نورســتان، ننگرهار و لغمان در شــرق افغانستان 

به وقوع پیوست و بیش از ۶ هزار کشته و زخمی برجای گذاشت.
بــه گفته مقامات طالبان در پی این زمین لرزه هزاران خانه ویران 
شد و بیش از نیم میلیون نفر آسیب دیدند، در حالی که ۹۲ درصد 

از جوامع آسیب ‌دیده به خدمات درمانی دسترسی نداشتند.

کارگاه تولید ماری جوانا در خانه 
معاون وزیر اسرائیلی

پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد، در منزل دستیار یکی از وزرای 
کابینه نتانیاهو کارگاه تولید ماری جوانا کشف کرده است.

 شــبکه 12 تلویزیــون رژیم صهیونیســتی خبر داد، افســران پلیس 
مبــارزه بــا کلاهبرداری که بــرای پیگیری پرونــده کلاهبرداری های 
مشــاور می گــولان وزیر زنــان و امور اجتماعــی کابینــه نتانیاهو در 
استخدام صوری شماری از افراد در این وزارت مشغول بازرسی از 
منزلش بودند، مشاهده کردند که وی یکی از اتاق های خانه‌اش را 

به محل کشت و تولید ماری جوانا تبدیل کرده است.
به گفته پلیس آنها برای پیدا کردن مدارک بیشــتری در مورد این 
کلاهبرداری به خانه دســتیار وزیر حملــه کردند اما با کارگاه تولید 

ماریجوانا در یکی از اتاق های آن مواجه شدند.
 همیــن امــر باعث شــد نیروهــای پلیــس مبــارزه با کلاهبــرداری 
همــکاران خود در مبــارزه با مواد مخدر را هم به محل فرا خوانده 

و این فرد و همسرش را برای تکمیل تحقیقات بازداشت کنند.
پلیس تاکید کرد، در خانه این فرد ده ها نهال از این ماده مخدر را 

کشف کرده‌ است.
پرونده اســتخدام صوری در وزارت زنان و امور اجتماعی اسرائیل 
در حــال تبدیل شــدن به یک رســوایی بزرگ اســت بــه نحوی که 
تاکنــون چنــد نفر از جمله یــک وکیل هم در این رابطه بازداشــت 

شده‌اند.
بنیامیــن نتانیاهو در رابطه با این رســوایی ســکوت اختیــار کرده و 

حاضر به برکناری می گولان هم نشده است.

محسنی اژه ای: آزادی محکومان معیاری 

مشروط بر توبه و جبران خسارت ها
رئیــس قــوه قضاییه در نشســت شــورای عالــی قــوه قضاییه، بــا تأکید بر 
اهمیــت عفــو معیــاری اخیر، گفــت این اقدام بــا موافقــت رهبر معظم 
انقلاب و پس از ماه ها مشــورت با مســئولان و نخبــگان داخلی و خارجی 

قوه قضاییه انجام شده است.
به گزارش اکوایران، حجت‌الاســلام والمســلمین غلامحســین محســنی 
اژه‌ای، امروز دوشــنبه -۲۴شهریور- در نشست شورای عالی قوه قضاییه، 
با اشــاره به عفو معیاری اخیر، اعلام کرد: در ابتدا از رهبر معظم انقلاب 
بی نهایت سپاسگزاری و امتنان را داریم که با پیشنهاد عفو معیاری اخیر 
موافقت فرمودند. در وهله بعد باید اشاره کنم که برای تمهید مقدمات 
ایــن عفو، از چند مــاه پیش با مســئولان در قوا و دســتگاه های ذیصلاح و 
نخبــگان و برجســتگان در داخل و خارج از قوه قضاییه، شــور و مشــورت 

صورت گرفت و در نهایت به یک جمع بندی نائل شدیم.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به ویژگی هــا و مختصات عفو معیاری اخیر، 
گفت: در عفو معیاری اخیر برای آن دســته از محکومان که دارای شــاکی 
خصوصــی هســتند، فرصتــی لحــاظ و تمهیــد شــده تــا بتوانند با کســب 
رضایت شــکات خصوصی خود، مشمول عفو شــوند؛ در همین راستا، از 
همیــن تریبون، این درخواســت را از شــکات خصوصی داریــم که اگر چه 
مُُحــق و ذی حق هســتند اما بزرگواری به خرج دهنــد و در صورت امکان، 
بخشش کنند تا زمینه آزادی و رفع محکومیت این دسته از محکومان نیز 
فراهم شــود. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همچنین در عفو معیاری 
اخیر فرصتی پیش بینی و لحاظ شده است تا محکومان مشروط بر توبه و 
اصلاح و جبران مافات، بتوانند مشمول عفو شوند؛ البته در اینجا ذکر این 
نکته ضروری است که مجرمانی که آزادی آنها مُُخل امنیت مردم است، 
از شمولیت این عفو مستثنی شده‌اند و عفو معیاری اخیر شامل حال این 
دسته از محکومان نمی شود؛ اما بر این گزاره اشاره می کنم که چنانچه این 
دسته از محکومان نیز حقیقتاًً توبه کنند و به اصلاح رفتار خود بپردازند و 
خســارات وارده را جبران کنند، ممکن اســت در مواعید و مقاطع بعدی، 
مشمول عفو شوند. رئیس عدلیه گفت: کسانی که در جریان عفو معیاری 
اخیر از زندان آزاد شده یا رفع محکومیت دریافت کردند، توجه و اهتمام 
ویژه داشــته باشــند که مجدد به ورطه ارتکاب جرم نیفتند؛ چرا که در آن 
صــورت برای در یافت عفو در مواعید و مقاطع بعدی، با مشــکل مواجه 
می شــوند و حتی ممکن است این فرصت را از سایر محکومان نیز سلب 

کنند. خانواده محکومان عفوشده نیز عنایت و توجه ویژه داشته باشند تا 
مبادا عضوِِ مََعفُُو خانواده شان مجدد مرتکب جرم شود.

قاضی‌القضــات تصریــح کــرد: عفــو معیــاری اخیــر می توانــد انســجام 
اجتماعــی را تقویــت کند و به اســتحکام بنیــان خانــواده در خانواده های 
محکومان بینجامد. محسنی اژه‌ای تاکید کرد: مسئولان معاونت قضایی 
قــوه قضاییه و ســازمان زندان ها و ســایر بخش‌های ذیصــلاح توجه ویژه 
داشــته باشــند تا محکومــانِِ محبوس که طبــق مختصاتِِ عفــو معیاری 
اخیر، واجد شرایط عفو شدن هستند، هر چه سریع تر از زندان آزاد شوند؛ 
بدین‌ معنا که به گونه‌ای تمهید و تعجیل شــود که آزادی این محکومانِِ 
عفوشــده، اگــر در صبح امروز ممکن اســت، به بعدازظهــر امروز موکول 
نشــود همچنین این تعجیل درخصــوص محکومانِِ غیرمحبوس نیز که 
واجد شــرایط هســتند، صورت گیــرد. رئیس قوه قضاییه افــزود: علاوه بر 
تعجیل، مسئولان باید دقت ویژه‌ای را نیز به کار بندند تا همه محکومانی 
که وفق مختصات عفو معیاری اخیر، واجد شــرایط هستند و از مصادیق 
عفــو معیاری به شــمار می آیند، حتماًً در شــمول عفو قــرار گیرند و از آن 
ســو، مجرمانی که این عفو معیاری شامل حال آنها نمی شود، مورد عفو 
و آزادی قــرار نگیرند. در واقع تاکید مؤکد داریم که در تطبیق مصادیق با 
مختصات عفو معیاری اخیر، علاوه بر تعجیل و ســرعت، اهتمام زیادی 

نیز به خرج داده شود.

نباید نقاط ضعف را برجسته و بزرگنمایی کرد• 
رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز با اشاره به برخی از موضوعات 
روز کشــور و منطقــه، به مقوله‌ جنــگ روایت ها و اهمیت پیــروزی در این 
نبــرد، وفــق فرمایشــات رهبــر معظم انقــلاب، گریــزی زد و گفــت: همه 
مسئولین، دست‌اندرکاران و صاحبان تریبون و رسانه و به‌ویژه رسانه ملی 
باید از کشور و نظام، روایت قدرت، قوت و اقتدار تولید کنند؛ البته این امر 

به معنای نادیده گرفتن نقاط ضعف و نواقص نیست.
محســنی اژه‌ای افــزود: قطعــاًً همــگان موظفیم کــه این نقــاط ضعف و 
کاســتی را برطــرف ســازیم؛ امــا تاکید مؤکد آن اســت که نبایــد این نقاط 
ضعف را برجســته و بزرگنمایی کرد و در مقابل، از دستاوردها و داشته ها 
و قابلیت ها غافل شد؛ اینها مواردی است که سبب سوءاستفاده دشمن و 

تَغلّّب او در جنگ روایت ها می شود.
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توسعه همكاری های بیمه ای بیمه دانا و 
آموزش وپرورش گلستان

دکتــر رضــا جعفــری نایب رئیــس هیئت مدیــره و مدیرعامــل 
بیمه دانا در ســفر به استان گلستان با قدرت‌اله نظری مدیرکل 
آمــوزش و پــرورش اســتان و معاونــان ایشــان دیــدار و دربــاره 
گســترش همکاری های بیمــه ای و ارائه خدمــات مطلوب تر به 

فرهنگیان گفت وگو کرد.
دکتر رضا جعفری مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره بیمه 
دانــا، به همــراه نورعلی نــوری مدیــر پــروژه آموزش و پرورش و 
محســن میرحســینی نژاد رئیس شــعبه گرگان این شــرکت، در 
اداره کل آموزش و پــرورش اســتان گلســتان بــا قدرت اله نظری 

مدیرکل و معاونان ایشان دیدار و گفت وگو کرد.
 در ابتــدای ایــن نشســت، دکتــر جعفــری ضمــن قدردانــی از 
قــرارداد  انعقــاد  تاریخچــه  از  گزارشــی  فرهنگیــان،  همراهــی 
بیمه ای و عملکرد سه‌ســاله بیمه دانا در ســطح کشــور و استان 
گلســتان ارائه داد. او با اشــاره به ثبت بیش از ۳۶ میلیون فقره 
خدمــت در کشــور و بالــغ بــر یــک میلیون و ســیصد هــزار فقره 
خدمــت در اســتان گلســتان، بــر اهمیــت تکریــم فرهنگیــان و 

ارتقای سطح خدمات بیمه ای تأکید داشت.
  مدیرعامــل بیمــه دانا توضیــح داد که فرایند بارگذاری اســناد 
به صــورت الکترونیکــی و بدون نیــاز به ارائه مــدارک فیزیکی تا 
ســقف ۲.۵ میلیون تومان در حال اجراست و افزود: در قرارداد 
آتی این سقف افزایش خواهد یافت تا فرهنگیان بتوانند بدون 

مراجعه حضــوری، تمامی خدمات را به شــکل غیرحضوری و 
الکترونیکی دریافت کنند. او همچنین به تدوین منشور اخلاقی 
ویژه فرهنگیان و برنامه ریزی برای تأسیس مجتمع اختصاصی 

فرهنگیان اشاره داشت.
  در ادامــه، قدرت الــه نظــری مدیرکل آموزش وپرورش اســتان 
گلســتان بــا قدردانــی از حضــور مدیرعامــل بیمه دانــا و هیأت 
همــراه، بــر ضــرورت ارائــه خدمــات مطلــوب به بیمه شــدگان 
و افزایــش تعهــدات دندانپزشــکی تأکید و یادآور شــد: اســتان 
گلستان نخستین استانی است که نظرسنجی از بیمه شدگان در 
خصوص کیفیت خدمات بیمه گر و انتخاب شرکت بیمه انجام 

داده است.
  ســپس، معــاون رفــاه و پشــتیبانی اداره کل آموزش وپــرورش 
گلســتان نیز گزارشی از نظرسنجی انجام شــده میان فرهنگیان 
درصــد   ۴۲ نظرســنجی،  ایــن  اســاس  بــر  گفــت:  و  داد  ارائــه 
فرهنگیــان خواســتار تمدیــد همکاری بــا بیمه دانــا بوده اند که 
در مقایسه با ســایر بیمه گران، بالاترین میزان رضایت مندی را 

نشان می دهد.
  این دیدار در فضایی صمیمانه و با تأکید بر استمرار تعاملات 
ســازنده میان بیمه دانا و آموزش وپرورش گلستان پایان یافت 
و طرفیــن بر تداوم همکاری ها با هدف ارتقای ســطح خدمات 

بیمه ای و رفاه بیشتر فرهنگیان اتفاق نظر داشتند.

در راستای رضایتمندی مشتریان بانک مسکن صورت گرفت؛

پرداخت اقساط تا سقف ۵۰۰ میلیون 
ریال و به صورت روزانه

سقف انتقال وجه کارت های عضو شبکه 
شــتاب جهت پرداخت اقساط تسهیلات 
بانک مســکن از طریق پیشخوان مجازی 
و دســتگاه‌های خودپــرداز ایــن بانــک تــا 

سقف ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.
بانــک مســکن بــه منظــور تکریــم ارباب 
رجــوع و رضایــت آنهــا، بــرای آن دســته 
از مشــتریانی که مبلغ اقســاط آنها بالاتر 
شــتابی  وجــه  انتقــال  فعلــی  ســقف  از 
بــوده و در بازپرداخــت اقســاط خــود بــا 
مشکل مواجه شــده اند، سقف پرداخت 
 اقســاط از طریق پیشــخوان مجازی و نیز

 دستگاه های خودپرداز را افزایش داد.
بــر این اســاس مشــتریان مــی تواننــد با 

مراجعه به پیشــخوان مجازی بانک مســکن و با اســتفاده از کارت های عضو شــبکه شــتاب؛ 
نسبت به پرداخت اقساط تسهیلات خود به صورت روزانه و تا سقف 500 میلیون ریال اقدام 

کنند.
عــلاوه بــر این مشــتریان می توانند اقســاط تســهیلات خــود را تا ســقف 500 میلیــون ریال از 
طریق دســتگاه های خودپرداز و با اســتفاده از کارت های شــبکه بانکی عضو شــتاب؛ و بدون 

محدودیت در سقف تراکنش انتقال کارتی شتاب پرداخت کنند.
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اخبــــار

مدیرعامل بانک ملی ایران خبر داد؛
تدوین آیین نامه های جدید برای 

بهبود معیشت همکاران
   ابوالفضــل نجــارزاده، مدیرعامــل بانک ملــی ایران، در 
مراســم گرامیداشــت نود و هفتمین ســالروز تأســیس 
ایــن بانــک بــا حضــور پیشکســوتان، از نقش آفرینــی 
چندین دهه کارکنان در توســعه نظام بانکی و اقتصاد 
کشــور تقدیر کرد و اعتماد عمومی را مهم ترین ســرمایه بانک ملی 

دانست.
نجــارزاده بــا اشــاره به حضــور مؤثــر کارکنان ایــن بانــک در مقاطع 
حساس، گفت: »همکاران بانک ملی همواره در کنار مردم بوده اند 
و حتــی بازنشســتگان نیز امروز آمادگی خود را برای خدمت رســانی 
مجدد اعلام کرده اند؛ این نشــان از تعهد و مســئولیت پذیری بزرگ 

خانواده بانک ملی است.«
وی بــا بیــان اینکــه حدود ۴۰ هزار نیروی رســمی و شــرکتی در بانک 
ملی مشــغول به کار هستند، افزود: »سرمایه انسانی ارزشمند بانک 
بــا بهره گیــری از آموزش هــای تخصصــی و تجربیات پیشکســوتان، 

پشتوانه اصلی موفقیت های امروز بانک ملی محسوب می شود.«
مدیرعامــل بانک ملی ایــران، اعتماد عمومی و ســرمایه اجتماعی 
ایــن بانک را حاصــل تلاش های بی وقفه همکاران دانســت و اظهار 
داشــت: »اگر ایــن تلاش ها نبــود، بانک ملی به جایــگاه کنونی خود 

نمی رسید.«
نجــارزاده در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا تأکید بــر ضرورت 
رفــع دغدغه هــای معیشــتی همــکاران و بازنشســتگان، از تدویــن 

آیین نامه های جدید در این خصوص خبر داد.
وی در پایــان بر اجــرای برنامه های مدون بــرای بهره مندی کارکنان 
و بازنشســتگان از امکانات رفاهی در سطح شــهر تأکید کرد و افزود: 
»حفــظ و تقویــت اعتماد اجتماعــی، مهم ترین اولویــت بانک ملی 

ایران است.«
شــایان ذکر است حســن کاظمی،عضو هیات عامل و معاون منابع 
انســانی بانک ملی ایران در ابتدای این نشســت گزارشی از اقدامات 
صــورت گرفتــه ویــژه همــکاران بازنشســته ارائــه کــرد و معصومــه 
کیانی،رئیــس کانــون بازنشســتگان بانــک ملی ضمن ارائــه گزارش 
اقدامــات، مطالبات و دغدغه های این کانــون را برای مدیران عالی 

تشریح و خواستار رسیدگی به آنان شد.

   

جایگاه برتر بانک کشاورزی در 
شاخص خوداتکایی مالی ۱۴۰۴

   مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به دستیابی این بانک به 
نــرخ ۱.۴۵ درصد در شــاخص خوداتکایــی مالی تا پایان 
مرداد ۱۴۰۴، از قرار گرفتن بانک کشــاورزی در میان ســه 
بانک برتــر دولتی از نظــر انضباط مالــی، بهبود کیفیت 

درآمدها و ارتقای کارایی منابع خبر داد.
وهب متقی نیا شاخص خوداتکایی مالی را نشاندهنده پشتوانه بانک ها 
برای پوشش هزینه های عملیاتی و الزامات نظارتی با اتکا به درآمدهای 
پایدار دانست و گفت: دستیابی به نرخ ۱.۴۵ درصد حاصل موفقیت در 
سه موضوع کلیدی است که ترکیب درآمدی، کارایی عملیاتی و تأمین 

مالی هدفمند را در بر می گیرد.
وی بــا بیــان اینکــه در دوره اخیر ســهم درآمدهــای کارمزدمحور نظیر 
خدمات زنجیره تأمین نهاده، ضمانت نامه ها و بانکداری الکترونیک در 
بانک کشاورزی افزایش و وابستگی به درآمدهای ناپایدار کاهش یافته 
است، افزود: این اقدامات تاب آوری بانک را در برابر نوسانات نرخ سود 

و شرایط کلان اقتصادی تقویت کرده است.
متقی نیا با اشاره به بهبود همزمان کارایی عملیاتی و مدیریت ریسک 
در این بانک، توضیح داد: با اســتقرار چارچوب‌های نوین اعتبارسنجی 
مشــتریان و توســعه ســامانه های پایش ریســک اقلیمی و بیمه پذیری 
محصولات، نرخ نکول و هزینه مطالبات کاهش معناداری داشته است.
وی ادامــه داد: بهینه ســازی شــبکه شــعب و بهره گیــری از ابزارهــای 
دیجیتالی در فرایندهای اعتباری نیز نسبت هزینه به درآمد را کاهش و 

کیفیت گردش عملیات را ارتقا داده است.
مدیرعامــل بانک کشــاورزی، تأمین مالــی هدفمند و پایــدار را از دیگر 
اقدامات موثر بر افزایش ضریب خوداتکایی مالی این بانک برشــمرد 
و تأکیــد کرد: با هدایت اعتبــارات به طرح های با بهره‌وری آب، کشــت 
قــراردادی، زنجیره هــای تأمیــن و صنایــع تبدیلــی، بازدهــی پرتفــوی 
تســهیلات بــا ریســک تعدیل شــده بهبــود و پیش بینی پذیــری جریان 
نقدینگی در بخش کشاورزی نیز افزایش یافته است. ضمن اینکه چنین 
رویکردی علاوه بر پشتیبانی از تولید، شفافیت زنجیره ارزش کشاورزی 

را تقویت می کند.
متقی نیا با اشــاره به مأموریت توسعه‌ای بانک کشاورزی، تصریح کرد: 
هدف این بانک صرفاًً حداکثرســازی ســود نیســت؛ بلکه پشــتیبانی از 

امنیت غذایی، توسعه روستایی و پایداری منابع در اولویت قرار دارد.
وی در تشــریح نقش شــاخص خوداتکایی مالی در ایجــاد توازن میان 
اهــداف توســعه‌ای و ســلامت مالی، گفــت: در صــورت بالا بــودن این 
شاخص، هر واحد منبع عمومی یا بین بانکی که کمتر مصرف می شود، 
از محل ارتقای بهره‌وری، نوآوری در محصولات مالی و مدیریت ریسک 

جایگزین خواهد شد.
مدیرعامل بانک کشاورزی تمرکز بر تقویت سرمایه انسانی تخصصی، 
توســعه ابزارهــای پوشــش ریســک اقلیمی، تعمیــق بانکداری بــاز در 
زنجیره ارزش کشــاورزی و گســترش دسترســی مالــی در مناطق کمتر 
برخوردار را از جمله برنامه های آتی این بانک عنوان کرد و افزود: حفظ 
جایگاه برتر در شــاخص های پایداری مالی یک هدف مقطعی نیست 
بلکه پیش نیاز ایفای مؤثرتر نقش حیاتی این بانک در تحکیم پایه های 

امنیت غذایی کشور به شمار می‌رود.

 . 

  

  بانک سینا حامی مالی 

 سی‌وپنجمین همایش
 بانکداری اسلامی

  بانک سینا در سی‌وپنجمین همایش بانکداری اسلامی که 
ســالانه بــه عنــوان بزرگ تریــن رویــداد علمــی در حوزه 
بانکداری اســلامی در هفته بانکداری، مقارن با تصویب 
قانــون عملیات بانکــداری بدون ربا، برگزار می‌شــود، به 

عنوان حامی حضور دارد.
در این رویداد موضوعاتی چون چالش ها و محدودیت های بانک ها در 
تأمین مالی سرمایه گذاری در تولید، توسعه و تحول در ابزارهای تأمین 
مالی اسلامی در نظام بانکی کشور، مدل های کسب و کار بانکی و طبقه 

بندی بانک ها در ایران مطرح می شود.
اقدامات پیشــگیرانه نظارتی در راستای ارتقای سلامت بانک ها، خلق 
پــول، تــورم و ســود بانکــی، زمینه هــا و الزامــات بهبود تعامــل با نظام 
بانکــداری بیــن الملل، فناوری هــای نوین مالی و تنظیم گــری و اصول 
حاکمیــت شــرکتی، ســاختار ســهام‌داری و مدیریــت بانک هــا از دیگر 

محورهای این همایش دو روزه است.
همچنین در این همایش، دکتر علی ابدالی، مدیرعامل بانک سینا در 
پنل تخصصی با عنوان خلق پول، تورم و سود بانکی به تبیین دیدگاه ها 
و ارائــه راهکارهــای عملیاتــی در زمینــه توســعه بانکداری اســلامی به 

سخنرانی خواهد پرداخت.
گفتنی است، سی‌وپنجمین همایش بانکداری اسلامی ۲۵ و ۲۶ شهریور 
ماه ســال جاری در ســاختمان باغ موزه عباس آباد بانک مرکزی برگزار 

می شود.

قیمت دلار مبادله‌ای

995,400 ریال
گرم طلای 18 عیار

86,584,000  ریال
قیمت سکه امامی

919,900,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,173,400 ریال
قیمت بیت کوین
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پارسیان

بانــک پارســیان با رویکــردی اســتراتژیک و آینده نگر و 
بــا تکیه بر اصول بانکداری اســلامی و تخصیص منابع 
قرض‌الحســنه نقــش موثــری در رونــق تولید،توســعه 
عدالت اجتماعی، کاهش فقر و توانمندســازی اقتصاد 

ملی ایفا کرده است.
اقدامــات ایــن بانــک در قالب حــوزه های اســتراتژیک 
شامل؛ توسعه اشــتغال در مناطق محروم و روستایی، 
بــه  کمــک  اجتماعــی،  عدالــت  و  محرومیت‌زدایــی 
تأمیــن امنیــت غــذا و دارو، حمایــت از تولیــد داخلی، 
ســرمایه گذاری و توســعه کارآفرینی، توسعه صادرات، 
حمایت از بنگاه های کوچک و متوســط، توانمندسازی 
شــرکت های دانش بنیــان، اصــلاح و تقویــت عملکــرد 
انجــام  اجتماعــی  مســئولیت های  ایفــای  و  اعتبــاری 
گرفــت. علاوه بر این، بانک پارســیان در حوزه حمایت 
از خانواده‌هــا از طریــق تســهیلات ازدواج و فرزندآوری 
ایــن  مــرور  اســت.  نیــز عملکــردی چشــمگیر داشــته 
اقدامات نشــان می‌دهد بانک پارســیان توانســته است 
الگویــی روشــن از پیونــد بانکداری اســلامی با توســعه 

پایدار و عدالت محور ارائه کند.

و  محــروم  مناطــق  در  اشــتغال  توســعه 
روســتایی و حمایت از خانواده ها

اشتغال‌زایی همواره یکی از چالش های اصلی اقتصاد 
ایــران به‌ویژه در مناطق روســتایی و کمتر توســعه یافته 
بــوده اســت. نبــود فرصت هــای شــغلی پایــدار در این 
مناطــق اغلب منجر به مهاجرت، فقر و کاهش کیفیت 
زندگــی می شــود. در همیــن راســتا بانک پارســیان این 
حــوزه را در اولویت قــرار داد تا با تخصیص تســهیلات 
قرض‌الحســنه، زمینه‌ســاز ایجاد شــغل و درآمد پایدار 

برای خانوارها باشد.
بــه طور کلــی بررســی عملکــرد بانک پارســیان نشــان 
مــی دهــد کــه این بانــک توانســته میــان اهــداف مالی 
در  برقــرار ســازد.  تــوازن  اجتماعــی  و مســئولیت های 
همیــن راســتا، صندوق قرض الحســنه بانک پارســیان 
بــا همــکاری نهادهای حمایتــی از جمله بنیــاد برکت، 
توانســت  غیــره  و  بهزیســتی  ســازمان  امــداد،  کمیتــه 
هــزاران فقــره وام قرض‌الحســنه بــه متقاضیــان ارائــه 

کند. ایــن برنامه هــا در مجموع موجــب ایجاد فرصت 
های شــغلی بالقوه شــد و تأثیر چشــمگیری در کاهش 
از  جلوگیــری  و  معیشــت  ســطح  افزایــش  بیــکاری، 
مهاجرت نیروهای جوان از روســتاها به شهرها داشت. 
ادامــه ایــن مســیر می توانــد زمینه ســاز توســعه پایدار، 
تقویــت اعتمــاد عمومــی و ارتقــای جایــگاه بانکــداری 

اسلامی در کشور شود.

ارتقــای  و  محرومیت‌زدایــی  در  پیشــگام 
عدالت اجتماعی

محرومیت‌زدایی و تلاش برای توزیع عادلانه فرصت ها 
و منابع مالی یکی از شــاهراه های تحقق سیاســت های 
کلــی اقتصاد مقاومتی اســت که در سیاســت‌های کلان 
بانک پارســیان هم موردتوجه قرارگرفته است. ازاین‌رو 
در خصوص برخی از اقدامات مهم و اثرگذار این بانک 
در حــوزه محرومیت‌زدایــی و کمک بــه ارتقای عدالت 
اجتماعــی می تــوان به مشــارکت در طرح هــای انتقال 
آب خلیج فارس به کویر مرکزی ایران و آب شیرین کن، 
طرح آب‌رســانی به شهرها و روستاها و مناطق محروم 
در قالب 21 طرح در 14 استان کشور، تأمین مالی طرح 

گازرسانی به مناطق روستایی اشاره نمود.
این اقدامات به طور مستقیم کیفیت زندگی روستاییان 
و ساکنان مناطق کم برخوردار را ارتقا داد، دسترسی به 
منابع حیاتی همچون آب سالم را تسهیل کرد و سطح 

رفاه اجتماعی را بهبود بخشید.

کمــک به تأمین امنیت غذا و دارو
در حــوزه کمــک بــه تأمیــن امنیــت غــذا و دارو یکی از 
افتخــارات بانــک پارســیان مشــارکت در طــرح تولیــد 
صنعت واکســن کرونــا بــود، مشــارکت در تأمین مالی 
و تجهیــز مراکــز درمانــی، تســهیلات بــه شــرکت‌های 
دارویــی، مشــارکت در ســاخت داروهــای ســرطانی و 
ســلول های بنیــادی و ایجــاد صنــدوق ســرمایه گذاری 
نیکــوکاری لوتــوس رویان با همکاری پژوهشــگاه رویان 
و بنیــاد برکــت باهــدف حمایــت از پژوهــش و تولیــد 
جملــه  از   ... و  ام‌اس  دیابــت،  ســرطانی،  داروهــای 
اقدامات دیگر بانک در حوزه امنیت غذا و دارو اســت. 

این اقدامات موجب کاهش وابســتگی به واردات دارو، 
افزایش دسترسی بیماران به داروهای حیاتی و تقویت 

توانمندی های داخلی در حوزه سلامت شد.

حمایت از تولید داخلی ، سرمایه‌گذاری و 
توسعه کارآفرینی

و  داخلــی  تولیــد  از  حمایــت  و  صنایــع  مالــی  تأمیــن 
توســعه صــادرات از رســالت های مهم بانک پارســیان 
اقتصــاد  کــه  کنونــی  شــرایط  در  رود.  مــی  شــمار  بــه 
کشــور بــا محدودیت هــای زیــادی مواجه اســت، بانک 
پروژه‌هــای  در  ســرمایه گذاری  بــا  توانســت  پارســیان 
صنعتــی و تولیــدی، ســهم مهمــی در ایــن حــوزه ایفا 
کــرد. ســرمایه گذاری در طرح هــای کلان اقتصــادی از 
جملــه پروژه هــای نفــت، گاز و حمل‌ونقــل، یکی دیگر 
از محورهــای اصلــی فعالیــت بانک پارســیان بود. این 
بانــک تلاش کــرد با ورود بــه پروژه هــای زیربنایی، هم 
بــه رشــد اقتصادی کشــور کمــک کنــد و هم زمینه ســاز 
توســعه کارآفرینی شود. مشارکت ســندیکایی در طرح 
تولیــد کاغــذ به منظــور خودکفایــی در صنعــت کاغذ و 
جلوگیــری از خــروج منابــع ارزی و انتشــار اوراق گام و 
مشــارکت ســندیکایی در طرح های اکتشاف و استخراج 
نفــت از میادیــن مشــترک فازهــای 11 الــی 24 پــارس 
جنوبــی و خطوط لوله سراســر ی 9،6 و 11 انتقال گاز در 
جهــت صیانــت از منابع ملــی ازجمله مواردی اســت 
کــه می تــوان در ایــن حــوزه هــا بــه آن اشــاره کــرد. این 
سیاســت ها نه تنها به کاهش وابستگی کشور به واردات 
انجامیــد، بلکــه ظرفیت های جدیدی برای اشــتغال و 

تولید داخلی ایجاد کرد.

حمایت از بنگاه های کوچک و متوســط
بنگاه های کوچک و متوسط به عنوان ستون های اصلی 
اقتصــاد ملــی نیازمنــد حمایــت مالــی هســتند. بانک 
پارســیان بــا درک این موضــوع، با اعطای تســهیلات و 
صــدور ضمانت نامه ، حمایت از این بنگاه ها را به طور 
جدی دنبال کرد. این اقدامات مانع تعطیلی بســیاری 
از واحدهــای اقتصــادی شــد و بــه پایداری اشــتغال در 

بخش های مختلف کمک کرد.

توانمندسازی شرکت های دانش بنیان
محورهــای  اصلی تریــن  از  دانش بنیــان  اقتصــاد 
توســعه در دهــه اخیر اســت. بانک پارســیان با ایجاد 
دفتــر بانکــداری دانش بنیــان و انعقــاد تفاهم نامه با 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، توانست حمایت جدی 
از این بخش به عمل آورد. این حمایت ها باعث شد 
شــرکت های فناور بتوانند طرح هــای نوآورانه خود را 
اجرایی کنند و کشــور در مســیر کاهش خام‌فروشــی و 

افزایش بهــره‌وری علمی و اقتصادی گام بردارد.

اصلاح و تقویــت عملکرد اعتباری
حیاتــی  نیازهــای  از  یکــی  اعتبــاری  نظــام  اصــلاح 
بانک هــا بــرای بهبــود کیفیــت دارایی هــا و جلوگیری 
از تعطیلــی بنگاه هــا اســت. بانک پارســیان در ســال 
در  و  اصلاحــی  سیاســت های  اجــرای  بــا  گذشــته 
راســتای هدایــت نقدینگی به بخــش حقیقی اقتصاد 
 ، و ســهامداران  گــذاران  اســتیفای حقــوق ســپرده  و 
منابــع خــود را به ســمت فعالیت های مولــد هدایت 
کرد. از جمله این اقدامات، بخشــودگی جرائم تأخیر 
بدهــکاران  تکلیــف  تعییــن  و  اقتصــادی  بنگاه هــای 
بــزرگ بود. این سیاســت ها شــفافیت مالــی بانک را 
افزایــش داد و امکان حمایت مؤثرتــر از بخش تولید 

را فراهم آورد.

ایفای مســئولیت های اجتماعی
بخشــی  را  اجتماعــی  مســئولیت  پارســیان  بانــک 
جدایی ناپذیــر از مأموریــت خــود می‌دانــد. به همین 
دلیل فعالیت هــای متنوعی در حوزه های اجتماعی، 
آموزشی و فرهنگی انجام داد. از جمله این اقدامات 
امرارمعــاش  و  آزادســازی  بــه  کمــک  بــه  می تــوان 
خانــواده زندانیــان ، مشــارکت در ســاخت مدرســه و 
مراکــز بهداشــتی در مناطــق محــروم و انــواع کمــک 
هــای نقدی و غیر نقدی به مناطق زلزله‌زده و اهدای 
بســته نوشــت‌افزار به دانش آمــوزان مناطق محروم 
اشــاره کرد. این برنامه ها نشان داد بانک پارسیان در 
کنــار مأموریت هــای مالی، خود را متعهد به توســعه 

اجتماعی کشــور نیز می‌داند.

اقدامات حوزه های استراتژیک بانک پارسیان در توسعه اجتماعی و اقتصادی

 
مهسا حسینی 

بازار جهانی فلزات گرانبهــا این روزها در وضعیت پرفراز و 
نشــیبی قرار دارد که سرمایه گذاران را به دقت رصد شرایط 
اقتصــاد جهانــی و تحــولات ژئوپلیتیک وا مــی‌دارد. طلا که 
به عنوان ســرمایه امن شــناخته می شــود، پــس از یک روند 
صعــودی چشــمگیر در ماه های اخیر، حــالا در محدوده‌ای 
تثبیت شــده اســت، اما نشــانه ها حاکی از آن است که روند 

افزایشی آن همچنان ادامه دارد.
در بورس هــای بین‌المللــی، قراردادهــای آتــی طــلا در هر 
اونس در نزدیکی مرز ۳۷۰۰ دلار معامله می شوند و برخی 
کارشناســان پیش بینــی می کننــد در صــورت ثبات شــرایط 
اقتصــادی و ادامــه تقاضــای بانک هــای مرکــزی، ایــن فلز 
گرانبها تا پایان ســال به مرز ۴۰۰۰ دلار برســد. رشــد قیمت 
طلا در ســال جــاری، به‌ویژه پــس از عبور از ســقف تاریخی 
تعدیل شــده با تورم، نشــان‌دهنده جذابیت بالای این فلز 

برای سرمایه گذاران است.
تحلیلگــران اقتصادی معتقدند که مجموعــه‌ای از عوامل 
سبب شده طلا در مسیر صعودی باقی بماند. از یک طرف، 
تنش هــای ژئوپلیتیکــی در نقــاط مختلف جهــان، از جنگ 
روســیه و اوکرایــن گرفته تا تحــولات سیاســی در خاورمیانه 
بــرای  ســرمایه‌گذاری  تقاضــای  افزایــش  باعــث  اروپــا،  و 
دارایی هــای امن شــده اســت. از طرف دیگر، سیاســت های 
پولــی بانک های مرکزی، به‌ویژه نشســت پیــش‌روی فدرال 
رزرو آمریــکا، نقــش مهمــی در جهت‌دهــی بــه بــازار دارد. 
ســرمایه گذاران بــا انتظــار تصمیمــات جدیــد نــرخ بهــره 
و سیاســت های انبســاطی یــا انقباضــی، بــه دنبــال تعیین 

استراتژی های خرید و فروش خود هستند.

در بــازار داخلی هند، جایی که طلای فیزیکی و قراردادهای 
آتی محبوبیت بالایی دارند، روند مشــابهی دیده می شــود. 
قیمــت طلای ۱۰ گرمــی در بورس کالای هنــد در هفته های 
اخیر رشد حدود ۱.۵ درصدی را تجربه کرده و معامله گران 
همچنــان با احتیاط، جریان ورود و خروج ســرمایه را دنبال 
می کنند. یکی از نکات مهم این است که بانک های مرکزی 
در کشــورهای در حال توســعه، با خریدهای سازمانی خود، 

از بــازار در برابــر کاهــش تقاضای جواهــرات در هند و چین 
محافظت می کنند و این امر باعث تثبیت نســبی قیمت ها 

شده است.
نقره نیز همسو با طلا، اما با سرعت بیشتری، روند صعودی 
را دنبــال می کنــد. قیمــت هــر اونــس نقــره در بازارهــای 
بین‌المللی به بالاترین ســطح از ســال ۲۰۱۱ رســیده و رشد 
ســالانه نزدیــک به ۴۰ درصــدی را ثبت کرده اســت. بخش 

مهمــی از این رشــد ناشــی از تقاضای صنعتی اســت، چرا 
کــه نقــره نقــش کلیــدی در تولیــد تجهیــزات الکترونیکــی 
ســرمایه  ورودی  جریــان  دارد.  تجدیدپذیــر  انرژی هــای  و 
بــه صندوق‌هــای قابــل معامله نقــره )ETF( نیــز افزایش 
چشمگیری داشته و به بیش از یک میلیارد اونس بالغ شده 
اســت. بــا این حــال، تحلیلگران هشــدار می‌دهنــد که نقره 
نسبت به طلا، نوسانات بیشتری دارد و سرمایه گذاران باید 

با احتیاط وارد این بازار شوند.
به نظر می‌رســد بــازار فلزات گرانبهــا در کوتاه‌مدت ممکن 
تمرکــز  بــا  ســرمایه گذاران  شــود.  تثبیــت  فــاز  وارد  اســت 
بــر گزارش هــای تورمــی کشــورهای بــزرگ و تصمیمــات 
بانک های مرکزی، به دنبال یافتن نقطه تعادل هستند. اما 
در بلندمــدت، جذابیت طلا و نقره به عنوان ســرمایه امن و 
پوشــش‌دهنده تورم، روند کلی صعــودی را تقویت خواهد 
کرد. کارشناســان اقتصادی تاکیــد می کنند که حتی با وجود 
نوســانات کوتاه مــدت، چشــم‌انداز طلا و نقــره مثبت باقی 
می مانــد و ســرمایه گذاران می توانند انتظــار افزایش ارزش 

این فلزات را در ماه های آتی داشته باشند.
در پایــان، بــازار طلا و نقــره بیش از هر زمــان دیگری تحت 
تاثیــر عوامل جهانی اســت. از تنش هــای ژئوپلیتیک گرفته 
تــا سیاســت‌های پولــی، همگــی بــر قیمت هــا اثرگذارنــد. 
ایــن شــرایط باعث شــده ســرمایه گذاران با دقت بیشــتری 
برنامه هــای خــود را بچیننــد و بازارهــای فلــزات گرانبهــا 
همچنــان در کانون توجــه اقتصاد جهانی قــرار بگیرند. اگر 
روند فعلی حفظ شــود، شــاید سال جاری شــاهد عبور طلا 
از مــرز ۴۰۰۰ دلار و ثبــت رکوردهــای جدید در بــازار جهانی 
باشــیم، در حالی که نقــره نیز با جهش هــای هیجانی خود 

توجه سرمایه گذاران را جلب کرده است.

طلا و نقره در آستانه انفجار قیمتی؛ 

رکوردی که اقتصاد جهان را تکان می‌دهد
J O M L E H



  باند سارقان حرفه ای 

گوشی های تلفن همراه در بند 
پلیس دزفول

دستگیری ۶ عضو دو باند سارقان حرفه ای موبایل در دزفول با کشف 
۱۸ گوشی سرقتی و اعتراف به ۳۵ فقره سرقت.

   ســرهنگ "روح الــه یــاری" "زاده در تشــریح جزئیــات ایــن خبــر بــه 
خبرنــگار حوزه انتظامی رکنا در خوزســتان بیان داشــت: در پی وقوع 
چند فقره ســرقت گوشــی تلفن همراه در تفریحگاه ساحلی علی کله 
این شهرستان، موضوع دستگیری سارق یا سارقان به صورت ویژه در 

دستور کار پلیس این فرماندهی قرار گرفت .
 وی افزود: ماموران کلانتری ۱۴ با انجام اقدامات اطلاعاتی و روشهای 
فنی پلیسی هویت ۶ نفر از اعضای ۲ باند سارقان حرفه ای در ارتباط 
با ســرقتهای به وقوع پیوســته شــده را شناســایی که پس از هماهنگی 
بــا مرجــع قضایی طــی عملیاتــی ضربتی آنــان را در مخفیگاهشــان 

بصورت جداگانه دستگیر کردند.
 فرمانده انتظامی شهرســتان دزفول در ادامه ضمن اشــاره به کشــف 
۱۸ دســتگاه گوشــی تلفن همراه سرقتی از مخفیگاه آنها تصریح کرد: 
متهمان در تحقیقات و بررسی های بعمل آمده به ۳۵ فقره سرقت 

گوشی تلفن همراه در سطح شهرستان معترف شدند.
 ســرهنگ یــاری زاده در خاتمه ، با اشــاره به ســوابق کیفــری متهمان 
اظهار داشــت: در این خصوص پرونده تشکیل و متهمان جهت سیر 
مراحــل قانونی بــه مرجع قضایی معرفــی و از آن طریق روانه زندان 

شدند.

مردی روی صورت زنش اسید 
پاشید 

دستگیری عامل حمله با مایع سفیدکننده در خمام؛ مردی ۲۸ ساله 
بــه دلیل اختلافات خانوادگی به همســرش مواد شــوینده پاشــید و با 

اقدام سریع پلیس دستگیر شد.
  حادثه ای تلخ و نگران کننده در شهرستان خمام رخ داد که به اطلاع 
فوری مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ توســط شــهروندان منجر شد. در 
پی این گزارش، ماموران انتظامی با سرعت به مکان حادثه عزیمت 

کردند تا به بررسی موضوع بپردازند.
 ســرهنگ باقر رجبی ویســرودی توضیح داد که در این حادثه، مردی 
۲۸ ســاله به دلیــل اختلافــات خانوادگی با همســر خود، بــه درگیری 
روی آورده و اقدام به پاشــیدن مایع سفید کننده روی وی کرده است. 
این اقدام ناگوار باعث مصدومیت همســر او شــد. خوشــبختانه، فرد 
آســیب دیده فــوراًً از طریق اورژانــس به مرکز درمانــی انتقال یافت تا 

مراقبت های پزشکی مورد نیاز دریافت کند.
 

دستگیری متهم حادثه
فرمانــده انتظامــی شهرســتان خمــام اعــلام کــرد کــه با بــه کارگیری 
اقدامات فنی و تخصصی تیم پلیس، متهم این حادثه در کوتاه ترین 
زمان ممکن دســتگیر شــد. این فرد پس از تشــکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی گردید تا مراحل قانونی پیگیری شود.
 ســرهنگ رجبــی ویســرودی تأکید کرد کــه کنترل خشــم و عصبانیت 
می توانــد از وقــوع بســیاری از جرائــم جلوگیــری کنــد. وی خطاب به 
خانواده هــا توصیــه کرد که در برخــورد با هرگونه اختلافــات، با حفظ 
آرامش و از طریق روش های قانونی برای حل مشکلات اقدام کنند تا 

از بروز چنین اتفاقات تلخی جلوگیری گردد.

 اختلاف بر سر موادمخدر
 دوست ۲۷ ساله را به کام 

مرگ کشاند 
رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شــرقی از دســتگیری مردی خبر داد: 
دوســت ۲۷ ســاله اش را به دلیل اختلاف بر ســر مصــرف مواد مخدر 
به قتل رســانده بود. تحقیقات پلیس نشــان داد این پرونده یک فوت 
مشــکوک را در یکی از محلات تبریز تبدیــل به پرونده ای جنایی کرده 

است.
 اختلاف بر سر موادمخدر، دوست ۲۷ ساله را به کام مرگ کشاند

سرهنگ محمدتقی سلطانی، رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان 
شــرقی،  اعلام کرد: در پی وقوع یک فوت مشکوک در یکی از محلات 

تبریز، بررسی های ویژه ای توسط کارآگاهان آغاز شد.
 وی افــزود: بــا تحقیقات اولیه مشــخص شــد فــردی ۲۷ ســاله که در 
بیمارســتان به دلیل جراحت فوت کــرده بود، به احتمال زیاد به قتل 

رسیده است.
  رئیــس پلیــس آگاهــی اســتان ادامــه داد: مامــوران پــس از انجــام 
بررســی های دقیــق و اقدامات فنی، ســه نفر از دوســتان مقتــول را به 
عنــوان مظنــون شناســایی کردند و تحقیقــات خود را برای شناســایی 

قاتل ادامه دادند.
 وی بــا بیــان اینکــه قاتل شناســایی و دســتگیر شــد، افــزود: متهم در 
بازجویی هــای فنــی بــه قتل دوســتش اعتــراف کــرد و انگیــزه خود را 

اختلاف بر سر مصرف مواد مخدر عنوان کرد.
 سرهنگ سلطانی در پایان تأکید کرد: متهم برای طی مراحل قانونی 

به مرجع قضایی تحویل داده شد و پرونده تحت رسیدگی است.
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یادداشت اخبـــــار• 

»ویژند« به‌جای »برند«
واژه »ویژنــد« در برابــر واژه »برنــد« )brand( مصوب شــده و 
حــالا گروه واژه گزینی فرهنگســتان زبان و ادب فارســی درباره 

ساخت این واژه توضیحاتی ارائه داده است.
 نــام یــا اصطلاح یــا طراحی یا نماد یا هــر ویژگی دیگــری را که کالا یا 
خدمت فروشــنده ای را از کالاها یا خدمات دیگر فروشــندگان متمایز 
کند، »برند« می گویند. فرهنگســتان زبان و ادب فارسی واژه »ویژند« 
را به جای این واژه مصوب کرده که حالا در توضیح ساخت آن آورده 

است:
 »ویژند«، در برابر »برند« )brand(، مصوب گروه واژه گزینی بازاریابی 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی است که استادان سرشناسی همچون 
مرحوم دکتر احمد روستا )۱۷ فروردین ۱۳۲۷ – ۲۰ آذر ۱۴۰۰( در آن 
حضور داشته اند. پرسش هایی دربارۀ چگونگی ساخت واژۀ آن ایجاد 
شــده که در این فرســته به آن می‌پردازیم. برند از ریشه ای به معنای 
»ســوزاندن« اســت کــه بعدهــا به معنــی »ابــزار داغ زدن« و »نشــان 
حاصــل از داغ زدن« به‌کار رفت و ســپس در کابرد تجــاری، به عنوان 

نشان ویژۀ تولیدکننده، گسترش معنا یافت.
شــادروان دکتر محمد مقدم )زبان‌شناس، ۱۲۸۷ – ۱۳۷۵( پیشنهاد 
کــرده بــود که بــرای رفــع نیازهای زبــان فارســی دربرابر پســوندهای 
مصدرســاز ize- و صفت‌ســاز ized-، از »-ســتن« و »-سته« )مشتق 
از فعــل »اســت«( کمــک بگیریم؛ چنانکــه پیش تر از »-یــدن« برای 
»چربیــدن«  و  »فهمیــدن«  و  »جنگیــدن«  برســاختۀ  مصدرهــای 
و غیــره بهــره بــرده بودیــم. »ویژســتن« و »ویژســته« هــم، در برابــر 
specialize و specialized، ازجملــه واژه‌هایــی بودنــد کــه او بــه ایــن 
شیوه ساخته بود. بعدها دکتر میرشمس الدین ادیب سلطانی )۱۳۱۰ 
– ۱۴۰۲( نیز »ویژسته« )اختصاصی، تخصصی، خاص( و »ویژستار« 
)متخصــص( را بــه کار برد. از ســویی »ویژیــدن« در فرهنگ نفیســی 
به معنــی »تصفیه نمــودن«، »ویژ کردن« به‌معنــی »خالص کردن« 
و »ویــژ« )به عنــوان صفت و قیــد( در لغت‌نامــه به معنی »خصوص 
و خاصــه و خالص« آمده اند؛ فرهنگســتان هم بــا توجه به این نکات 
ویژنــد را هماننــد »روند« )ســتاک حــال + »-ند«( یا ماننــد »دیرند« 
)قیــد + »-نــد«(، به معنــی »دیرپــای« و »روزگار دراز«، پذیرفــت و 

تصویب کرد.
  برخــی فارسی دوســتان برابرهــای »بازََرنــام« و »بازرنشــان« را برای 
brand برگزیده‌انــد که در فرهنگســتان هم بررســی شــدند، اما برای 
کاربــرد در ترکیب‌هــا، ازجملــه brand name )نام ویژنــد(، مناســب 

به نظر نرسیدند.
 با ســپاس از دکتر رضا عطاریان، دندانپزشــک و پژوهشگر ارشد گروه 

واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی
 بــا اســتفاده از: مقالــۀ »آیندۀ زبــان فارســی« )دکتر محمــد مقدم(؛ 
درآمــدی بــر چگونگــی شــیوۀ خط فارســی )دکتــر میرشــمس الدین 

ادیب سلطانی(

ورود خودرو و موتور به گلزار شهدای 
بهشت زهرا ممنوع شد

ورود خــودرو و موتور به ســطح گلزار شــهدا در بهشــت زهرای 
تهــران، در روزهــای پنجشــنبه و تعطیل این هفتــه در تمامی 

ساعات شبانه روز به طور موقت »ممنوع« است.
 سازمان بهشــت زهرا )س( در تهران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد 
با توجه به شــلوغی پنجشــنبه و جمعــه این هفتــه، ورود خودرویی و 

موتوری به محوطه گلزار شهدای بهشت زهرا ممنوع است.  
 در این اطلاعیه چنین آمده است: »نظر به اینکه گلزار شهدا میزبان 
ابدان مطهر شهدای مقاومت ملی شده است، لذا جمعیت زائران و 
خانواده های معظم شــهدا در ســطح گلزار شهدا به طور چشمگیری 

افزایش یافته و امکان تردد خودرویی را ناممکن کرد است.
 لکــن به منظور رفــاه حال زائران و خانواده‌های شــهدا برای دریافت 
خدمــات فرهنگی و تبدیل گلزار شــهدا بــه زیارتگاهی آرامش بخش، 
در روزهــای پنجشــنبه و تعطیــل در تمامی ســاعات شــبانه روز، ورود 

خودرویی و موتوری به سطح گلزار شهدا »ممنوع« است.
 در ایــن اطلاعیــه همچنیــن، ورود به گلزار شــهدا در ایــن روزها برای 
برخی افراد بلامانع اعلام شــده اســت، که به شــرط داشتن شرایط و 
مدارک لازم می توانند به صورت خوردرویی در این گلزار وارد شــوند. 
پدر و مادر شــهیدان مدفون در گلزار شــهدای بهشت زهرا، جانبازان 
قطــع نخاعــی بــا رویت ویلچــر، خودروهــای دارای پــلاک جانبازی و 
مســئولان ایســتگاه های دایر در گلزار که دارای کارت تردد هســتند، از 

جمله این گروه ها هستند.
 ســازمان بهشــت زهــرا )س( برای رفــاه حــال خانواده های شــهدا و 
زائــران، بــا افزایش ظرفیــت پارکینگ هــای پیرامون قطعات شــهدا، 
افزایــش نــاوگان خودروهــای برقــی و نیز حضــور خادمــان افتخاری 

صندلی چرخدار در سطح گلزار، خدمتگزاری خواهد کرد.«

زمان اکران »لاک پشت« و 
»مجنون« قطعی شد

در جلسه شورای صنفی نمایش که با حضور نمایندگان ارشد 
انجمن های ســینمایی و سازمان سینمایی برگزار شد، تاریخ و 

نحوه اکران دو فیلم »لاک پشت« و »مجنون« مشخص شد.
 جلســه شــورای صنفــی نمایــش امــروز یکشــنبه )۲۳شــهریور مــاه( 
انجمــن  )نماینــده  شایســته  مرتضــی  حضــور  بــا  ســینما  خانــه  در 
پخش کننــدگان(، محمدرضا صابری و مجتبی بهزادیان )نمایندگان 
انجمن ســینماداران(، مهدی کرم‌پور )دبیر شورای صنفی نمایش(، 
اصغــر نعیمــی )نماینده کانــون کارگردانان(، نماینده ای از ســازمان 

سینمایی و مجتبی شریعت )نماینده سامانه سمفا( برگزار شد.
 روابــط عمومــی خانه ســینما اعــلام کرد: امســال در حالی ســینمای 
ایران روز ملی خود را گرامی داشــت که ســینماهای سراســر کشــور با 
اســتقبال کم نظیر و بی سابقه روبه‌رو شد و با ثبت رکورد فروش بیش 
از ۲۷۹ هزار قطعه بلیت به یکی از ماندگارترین روزهای ســال جاری 

بدل شد.
 از همیــن رو شــورای صنفی نمایــش این موفقیت بــزرگ را به همه 
ســینما دوســتان و اهالی فرهنگ و هنرمندان ارجمند تبریک گفته و 
آرزو می کند تا در ســال ۱۴۰۴ بارونق بیش‌ازپیش ســینما شــاهد ثبت 

رکوردهای پیاپی باشیم.  
 در ادامه جلسه شورای صنفی نمایش مصوبات زیر اعلام شد:

 مقرر شد فیلم »لاک پشت« ساخته بهمن کامیار از تاریخ ۲ مهر ماه 
بــه ســرگروهی پردیس ســینمایی ایران مــال با پخش مهــرگان فیلم 
اکران شــود.  همچنین فیلم »مجنون« ســاخته مهدی شاه محمدی 
پــس از پایان اکران فیلــم »گوزن های اتوبان« به ســرگروهی پردیس 

سینمایی چارسو با پخش بهمن سبز اکران شود.
روز  از  کــن«  »زیبــا صدایــم  و  فیلم هــای »صــددام«  اکــران  پایــان   

چهارشنبه ۲۶ شهریور۱۴۰۴ اعلام می شود.

 

 ۵ نامزد سینمای ایران برای معرفی 
به اسکار انتخاب شدند

پنــج فیلــم ســینمای ایرانی بــرای معرفــی به آکادمی اســکار 
اعلام شدند.

  پــس از برگــزاری اولیــن جلســه کمیته انتخــاب نماینده ایــران برای 
معرفی به آکادمی اســکار در تاریخ ۱۵ شــهریور از میان ۸۴ اثر واجد 

شرایط برخی از آثار برای بازبینی مجدد انتخاب شدند.
 پــس از بازبینــی آثار یاد شــده، نهایتــاًً ۵ فیلم به عنوان لیســت کوتاه 

جهت بررسی و انتخاب گزینه نهایی نماینده ایران نامزد شدند.
 ایــن آثــار به ترتیب حروف الفبا عبارتند از »پیر پســر«، »رها«، »زن و 

بچه«، »زیبا صدایم کُُن«، »علت مرگ نامعلوم«.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد

  آینده نظام آموزشی در گرو
تغییر نگرش ها

وزیــر آمــوزش و پرورش بــا بیــان اینکه آینــده نظام 
آموزشــی در گــرو تغییــر نگرش هــا و تدویــن دقیــق 
اولویت هاســت، گفــت: آمــوزش و پــرورش بایــد به 
مرجــع تحــول علمی و فرهنگی کشــور تبدیل شــود. 
تحقــق ایــن هدف تنهــا زمانــی امکان پذیر اســت که 
برنامه های درســی با نگاهــی آینده نگرانــه بازنگری 

شوند.
  علیرضــا کاظمی در نشســت با اعضای پژوهشــگاه 
حــوزه  بــه  توجــه  پــرورش،  و  آمــوزش  مطالعــات 
برنامه ریزی درسی را مهم ترین اولویت نظام تعلیم 
و تربیــت دانســت و گفــت: تحــول آینــده آمــوزش و 
پرورش بر محور برنامه های درســی شــکل می‌گیرد. 
اگــر این بخش دچار ضعف باشــد، همه ارکان نظام 

آموزشی آسیب می بیند.
 وی با اشــاره به طراحی نقشه نظام مسائل آموزش 
و پرورش افزود: شــش زیرنظام کلیدی را شناســایی 
ارزشــیابی  انســانی،  منابــع  شــامل  کــه  کرده ایــم 
تحصیلــی، فضا و تجهیزات، منابع مالی، مدیریت و 
رهبری اســت. نــگاه ما باید معماری باشــد، یعنی از 
بنیان کار را درست طراحی کنیم تا اصلاحات بعدی 

نیز اثربخش باشد.
پژوهشــگاه  داد:  ادامــه  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر   
می توانــد بــازوی علمی این تحــول باشــد. این نهاد 
بایــد بــا بهره گیــری از ظرفیــت دانشــگاه ها و مراکــز 
علمی کشــور، ارتبــاط مؤثری میان سیاســت گذاران، 
پژوهشــگران و مــدارس برقــرار کنــد تــا برنامه هــای 

درسی متناسب با نیاز نسل آینده بازطراحی شود.
 کاظمــی بــا بیان اینکــه آینده نظام آموزشــی در گرو 
اولویت هاســت،  تدویــن دقیــق  و  تغییــر نگرش هــا 
عنوان کــرد: آموزش و پرورش بایــد به مرجع تحول 
علمی و فرهنگی کشور تبدیل شود. تحقق این هدف 
تنها زمانی امکان پذیر اســت که برنامه های درسی با 

نگاهی آینده نگرانه بازنگری شوند.
 وی اظهار کرد: اطمینان دارم با همکاری پژوهشگاه 
و همــه نهادهــای علمی، می توانیــم تحولی ماندگار 

در آموزش و پرورش کشور رقم بزنیم.
 در ادامه این نشســت علی محبی رئیس پژوهشــگاه 
مطالعــات آمــوزش و پــرورش بــا اشــاره بــه جایگاه 
بنیادیــن پژوهش در نظام های آموزشــی دنیا گفت: 
پژوهــش، رکــن اصلی رشــد و تعالی نظــام تعلیم و 
تربیت اســت و در همین راستا پژوهشگاه مطالعات 
آمــوزش و پــرورش مأموریــت دارد مســائل کلان و 
راهبــردی نظام آموزشــی کشــور را شناســایی و برای 

آن ها راهکارهای علمی ارائه کند.
 وی بــا مــرور روند شــکل گیری پژوهشــگاه و معرفی 
پژوهشــکده‌ها و مراکــز تابعــه افزود: ســرمایه اصلی 
پژوهشگاه نیروی انسانی متخصص و متعهد است.

 رئیــس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و پــرورش با 
اشاره به تدوین سند راهبردی پژوهشگاه، ادامه داد: 
این سند چشم انداز ما را برای تبدیل شدن به مرجع 
علمی آموزش و پرورش ترسیم کرده است و تحقق 

جایگاه ممتاز در بین پژوهشــگاه های کشــور را هدف 
قــرار داده ایــم. در این ســند شــش هــدف کلان و ۱۸ 
هدف عملیاتی مشــخص شده که از توسعه فرهنگ 
پژوهــش در آموزش و پرورش تا ارتقــای بهره وری و 

توانمندسازی نیروی انسانی را در بر می گیرد.
 محبــی همچنین از طراحی ســامانه پایش و ارزیابی 
عملکــرد خبر داد و گفــت: این ســامانه امکان رصد 
پژوهشــی  پروژه هــای  و  اهــداف  تحقــق  لحظــه ای 
را فراهــم کــرده و بــه شــفافیت و اثربخشــی بیشــتر 

فعالیت ها کمک می کند.
 وی در ایــن نشســت به اقدامات این حــوزه از جمله 
بازنگری فرآیند بررســی طرح های پژوهشی، تشکیل 
شــورای سیاســتگذاری تحقیقات، تدویــن آیین نامه 
هزینه کــرد اعتبــارات، ایجــاد بانک جامــع اطلاعات 
علمــی تعلیــم و تربیت و همــکاری با دانشــگاه‌ها و 

انجمن های علمی کشور اشاره کرد.

قرآن و معارف

بخش های آغازین مجموعه تلویزیونی »تیم درمان« 
بــه کارگردانی محمــد عبــدی‌زاده بــه روایت هایی از 

جنگ ۱۲روزه اختصاص دارد.
 ، ایــن ســریال قرار بــود مردادمــاه امســال در یکی از 
بیمارســتان‌های تهران کلید بخورد، اما وقوع جنگ 
۱۲روزه، ســازندگان ایــن مجموعــه را مصمم کرد، تا 
بخشــی از زندگی مردم و کادر درمــان در آن روزها را 

روایت کنند.
 محمد عبدی‌زاده نویسنده و کارگردان پروژه نگارش 
هشت قسمت از مجموعه با مضمون جنگ ۱۲روزه 
را شــروع کرد و به همین دلیل ســریال بــا تاخیر و در 

مهرماه کلید می خورد.
 عوامل پشــت دوربین این ســریال انتخاب شــده‌اند 
و فهرســت بازیگــران به زودی اعلام می شــود. »تیم 
درمان« در ۲۶ قسمت به سفارش وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و با همکاری سازمان نظام 
پرستاری کشور در معاونت برون مرزی سازمان صدا 

و سیما تولید می شود.
 عوامل این سریال عبارتند از:

عبــدی‌زاده،  محمــد  کارگــردان:  و  نویســنده   
تهیه کننــدگان: سیدمحســن جاهــد، رضــا علی پــور، 
مدیر هنری: حســن روح پروری، طــراح و چهره پرداز: 

شــهرام توانا، مدیر تولید: پرویز حســنلو،  سرپرســت 
گروه کارگردانی: لیلی مرادی، دستیاران اجرایی: علی 
کفراش، مهدی پازوکی. شــادی منصوری، مشاوران 
پزشــکی: تهمینــه صالحیــان، امیــر صــدر، حمیــد 

چراغی. مهوش آگاهی.
 محمــد عبــدی‌زاده پیش از این فیلم های داســتانی 
و مســتندهای »دستبرد«، »چشــم قانون«، »دوال«، 
»فهرســت مرگ«، »بی‌پایان«، »عشــق و خیانت«، 
»اپــرای هفــت شــهر عشــق«، »بــاد برمی خیــزد«، 
»طاعون قــرن«، »غبارجنگ« و ... را کارگردانی کرده 

است.

رسانه

روایت جنگ ۱۲روزه در نخستین قسمت های یک سریال

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: امروز ایران 
اســلامی بیش از هر زمــان دیگری به حضور بانوان 
مجاهد نیازمند اســت تا در جنگ روایت ها دســت 

برتر را داشته باشد.
دوره  دومیــن  در  قمــی  محمــد  حجت‌الاســلام    
بانــوی مجاهد به بانوان طلبه گفــت: رهبر انقلاب 
بارهــا تأکید کرده‌انــد زنان در روایت گــری از مردان 
پیش ترنــد و می تواننــد ورق ایــن نبــرد را بــه ســود 
جبهه حق برگردانند. باید دریابیم شاهراه پیروزی، 
جهاد و مقاومت است. بانوان مجاهد باید هم نگاه 
راهبردی به این مفاهیم داشــته باشــند و هم زبان 

مناسبی برای انتقال آن‌ها انتخاب کنند.
 وی افــزود: آنچــه طــی ســال ها در ذهــن مــردم از 
مقاومت نقش بسته، گاه امری انفعالی و همراه با 
درماندگی تلقی شــده است، در حالی که مقاومت، 
حقیقتی پویا و سنت الهی برای رسیدن به پیروزی 
اســت. این معنــا باید با تبیینی درســت به جامعه 

منتقل شود.
 قمــی ادامــه داد: بانــوان در انتقــال صحیــح ایــن 
منظومــه مفاهیــم، ظرفیــت بیشــتری نســبت به 
مــردان دارند. زیرا می توانند با نگاهی تازه موضوع 
ها را به جامعه منتقل کنند. مجاهدت بانوان امری 
فرعی یا صوری نیســت؛ بلکه آنان می توانند زاویه 
نــگاه مخاطبــان به جهــان را تغییــر دهنــد. اگر در 
این مســیر موفــق به انتقال چنین نگاهی نشــویم، 
نمی توانیم خود را موفق بدانیم. لذا این مسیر باید 
به ســمتی پیش برود کــه مخاطبان، پــس از درک 
صحیح مفاهیم، خود به تبیین گران تبدیل شوند و 

در جهاد تبیین فعالانه نقش ایفا کنند.
 وی افــزود: در انتخــاب مخاطب تنهــا به گروه های 
سنتی اکتفا نکنید، بلکه باید سراغ کسانی بروید که 
تمایلی به شنیدن سخنان شــما ندارند. همچنین 
در زبــان تبیینی خــود از ابزارهای هنری به‌درســتی 

بهره ببرید تا پیام ها مؤثرتر منتقل شوند.
 عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: 
در تحلیــل مســائل اجتماعــی و ارائــه راهکارهــای 
هنــری، فرهنگــی و رســانه‌ای، دو نوع نــگاه مکمل 
وجــود دارد. بــا ایــن حــال، عمدتــاًً راه حل هــا بــا 
محوریت دیدگاه های مردانه دنبال می شود و نقش 
و مزیت هــای متمایز بانوان کمتر مــورد توجه قرار 
می گیــرد؛ در حالی کــه این دو نــگاه در کنار یکدیگر 

می توانند به حل مشکلات جامعه کمک کنند.
وی با اشــاره به چندبعدی بودن مسائل اجتماعی 
و ترکیبــی بودن جنگ ها، نقش آفرینی های زنانه را 

در جبهه حق و باطل بســیار مهم دانســت و گفت: 
جنــگ صرفــاًً محدود بــه عرصــه نظامی نبــوده و 
نیســت. در دو دهــه اخیــر، جنگ ترکیبــی معنایی 
ویــژه یافتــه و طراحــان آن، بخشــی از ضربــات را 
در حوزه هــای فرهنگــی و ســایبری وارد می کننــد. 
از ایــن‌رو، آمــوزش نحــوه مقابله با جنــگ ترکیبی 
ضــروری اســت و در ایــن میــدان، حضــور بانــوان 

اهمیتی دوچندان دارد.
 رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با یادآوری نقش 
زنــان در نبردهــای صــدر اســلام، حضــور آنــان در 
میدان جنگ را پدیده‌ای تازه ندانست و تأکید کرد: 
در جنگ ترکیبی که بر اراده ها اثر می گذارد، ســهم 
زنان بســیار پررنگ است و می توانند یاری گر جبهه 

حق باشند.
 وی با اشاره به برخی آیات و روایات درباره جایگاه 
زن و مــرد گفــت: اگر بُُعــد زنانه مســائل اجتماعی 
نادیده گرفته شود، مکتب اسلامی به مقصد نهایی 
خود نخواهد رســید. دســت کم گرفتن توانایی های 
بانوان نشــانه نادانی اســت و بانوان بایــد با روحیه 
جهــادی آغازگــر حرکت باشــند و در انتظار کســی 
نماننــد. چرا که اســاس جهاد بر اقدام اســت نه بر 

تعلل.
 قمــی ادامــه داد: بــرای تحقــق انتظــارات انقلاب 
اســلامی از بانــوان مجاهــد در شــرایط امــروز، باید 
چــون  مفاهیمــی  از  کلیشــه‌ای  برداشــت های  از 
مجاهدت عبور کنیم و نگاه تازه‌ای به آن ها داشــته 
باشــیم. بانــوی مجاهــد کســی اســت کــه متفاوت 
بیاندیشــد و عمل کند و بتواند گره هایی را بگشــاید 

که حتی بسیاری از مردان از عهده آن برنمی آیند.
 وی افــزود: بانوی مجاهد باید بــرای نقش آفرینی 
در جهاد تبیین از ابزارهای گوناگون بهره گیرد و در 
گام نخست، مفاهیم قرآنی را که گاه در جامعه به 
درستی تبیین نشده است، بازشناسی و معرفی کند. 
مفاهیمی چون ثبات قدم، اســتقامت، مقاومت و 
قیام نیازمند تبیین صحیح هستند. مثلا صبر، هم 
یکــی از این مفاهیم و هم یکی از ابزارهای ضروری 
بانوی مجاهد اســت. امامان ما همــواره بر صبر بر 
حق، حتی در شرایط دشوار، توصیه کرده‌اند و قرآن 

بیش از صد بار بر اهمیت آن تأکید دارد.
 رئیس سازمان تبلیغات اسلامی اضافه کرد: صبر 
فقــط به معنــای تحمل نیســت؛ بلکه بــه معنای 
اراده جمعی برای عبور از موانع و پایداری در مسیر 
اهــداف بلند اســت. این معنای قرآنــی صبر امروز 
برای بانوان مجاهد حیاتی است، چرا که آنان باید 
همــواره در حال مقاومت و در عین حال در مســیر 

پیشرفت باشند.
 رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در ادامه با تبیین 
مفهوم »جهاد« اظهار کــرد: جهاد نباید به صورت 
انفعالــی فهمیــده شــود. جهــاد در برابــر دشــمن 
معنــا می یابــد و ترجمــه نزدیک بــه آن در ادبیات 
امروز، مبارزه و نبرد است. اساساًً جهاد در مقابله با 
دشمن شکل می گیرد و امروز این دشمن به تعبیر 
امام خمینی )ره(، شــیطان بزرگ است. بنابراین، 
بایــد مفاهیــم مقاومــت و مجاهــدت را در چنیــن 

بستری معنا کنیم.

 ایران اسلامی در جنگ روایت‌ها به حضور بانوان
 مجاهد بیشتر نیاز دارد
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امروز در تقویم:  سالار الدوله و یارمحمدخان کرمانشاهی با سپاه خود روانه سنندج شدند )1291ش(  l درگذشت آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی عضو مجلس خبرگان رهبری ) 1394 ش( l  نيروهای شوروی وارد خاك لهستان شدند. )1318 ش(

راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 

و نقل تاکید کرد؛

تسریع در تکمیل کمربندی و گردنه 
نقره کمر

     معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل 
زیربناهــای  توســعه  و  ســاخت  شــرکت 
حمل ونقل کشــور، در سفر به استان مرکزی از 
پروژه های عمرانی شهرستان تفرش بازدید و 
کلیــدی  طرح هــای  تکمیــل  ضــرورت  بــر 

کمربندی و گردنه نقره کمر تأکید کرد.
هوشــنگ بازوند در حاشیه بازدید  از پروژه های عمرانی شهرستان 
تفرش با اشــاره به همــکاری و پیگیری های نماینــده مردم تفرش 
در مجلــس، اســتاندار، فرمانــدار و امــام جمعه شهرســتان، اظهار 
کرد: سه پروژه مهم در دستور کار قرار دارد که تعیین تکلیف آن ها 

مستلزم طی مراحل قانونی و اخذ مجوزهای لازم است.
وی افزود: کمربندی تفرش از جمله طرح های ارزشــمند اســت که 
می تواند با اســتفاده از ظرفیت مولدســازی اجرایی شود. این طرح 
بایــد بــه آزادراه ســاوه–همدان و نوبران متصل شــود تا نقش مؤثر 
خود را در رفع بن بست حمل ونقلی ایفا کند، اما تحقق آن نیازمند 

اخذ مجوز ماده ۲۳ است.
 مدیرعامــل شــرکت ســاخت همچنیــن به پــروژه گردنــه نقره کمر 
اشــاره کــرد و گفــت: این پــروژه نیمه تمــام نیازمند تعییــن تکلیف 
فوری است. در تهران جلسه ای برای اخذ مجوز ماده ۲۳ و بررسی 
امکان اتصال آن به راه اصلی برگزار خواهد شــد. در صورت تأمین 
نظر ســازمان برنامه و بودجه، امکان انتقال پروژه از حوزه ســتادی 
وزارت کشور به شرکت ساخت فراهم می شود و می توان اجرای آن 

را در سال ۱۴۰۵ آغاز کرد.
 وی تاکیــد کــرد: تکمیــل ایــن پروژه ها، عــلاوه بر کاهش مشــکلات 
توســعه  و  نقــل  و  حمــل  ظرفیــت  می توانــد  ایمنــی،  و  ترافیکــی 
اقتصــادی منطقــه را افزایش دهــد و نقش مؤثری در شــبکه راه ها 

ایفا کند.

 

 
آغاز پیش‌فروش بلیت‌ قطارهای 

مسافری مهرماه 
    پیش فروش بلیت‌ قطارهای مسافری، برای بازه 

زمانی اول تا ۳۰ مهرماه، آغاز شد.
پیش فروش بلیت در همه محورها )مسیرهای 
رفت تا تاریخ ۳۰ مهرماه و مســیرهای برگشت 

تا اول آبان ماه(، آغاز شد.
روز چهارشنبه    ازم به ذکر اســت از ســاعت ۱۴

به بعد، به صورت هم زمان پیش فروش ادامه خواهد داشت.
 هم وطنــان بــرای کســب اطلاعــات بیش تــر می تواننــد به صــورت 
شــبانه روزی با ســامانه اطلاع رســانی راه آهن به شــماره ۰۲۱۵۱۴۹ 

تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

 
ظرفیت های مشترک بازآفرینی 

شهری و بنیاد جامعه پردازی هدایت 
در مسیر هم‌افزایی

  نشســت مشترک شرکت بازآفرینی شهری ایران 
و بنیاد جامعه پردازی هدایت برگزار شد.

در دیــدار مجیــد روســتا، عضــو هیــات مدیــره 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، با مدیرعامل 
ضــرورت  هدایــت،  جامعه پــردازی  بنیــاد 
همکاری هــای مشــترک بــرای ارتقــای کیفیت 
زندگــی در محــلات هــدف، کاهــش نابرابری‌ها و تقویــت اقدامات 

اجتماعی مورد تأکید قرار گرفت.
در ایــن دیــدار، دو طرف بــه معرفی اهــداف، ظرفیت ها و ســوابق 
اقدامــات خــود در بافت های فرســوده و محلات هــدف بازآفرینی 
پرداختنــد و بــر اهمیــت بهره گیری از ظرفیت مســاجد، هیئت ها و 

تکایا در تقویت فعالیت های فرهنگی و اجتماعی تأکید کردند.
روســتا در این نشســت، همــکاری با بنیــاد جامعه پــردازی هدایت 
و  اجتماعــی  توانمندی هــای  پیونــد  بــرای  ارزشــمند  فرصتــی  را 
تجمیــع  بــا  گفــت:  و  دانســت  شــهری  بازآفرینــی  ظرفیت هــای 
ظرفیت ها، می توانیم مســیر ارتقای کیفیت زندگی، بهبود شــرایط 

زیست محیطی و کاهش شکاف های اجتماعی را هموارتر کنیم.
بــه گفتــه مدیرعامل بنیــاد جامعه پــردازی هدایت، ایــن همکاری 

می تواند الگویی موفق برای توسعه پایدار محلات هدف باشد.
طبــق توافــق نهایــی، قــرار اســت در جلســات آینــده، محورهــای 
همــکاری به صــورت دقیــق تعریــف و در قالب توافق نامه رســمی 

تدوین شود تا مقدمات اقدامات مشترک و عملیاتی فراهم آید.

 

 هواپیمای md-87 با ظرفیت
 ۲۵ نفر به ناوگان هوایی اضافه شد

    یــک فرونــد هواپیمــای هواپیمــای md-87 بــا 
ظرفیت ۲۵ نفر به ناوگان هوایی اضافه شد.

 McDonnell Douglas یــک فروند هواپیمــای
MD-87 بــا پیکربنــدی ویــژه ۲۵ نفره متعلق 
بــه یک شــرکت هواپیمایــی داخلی، نخســتین 
پرواز برنامه ای خود را در مســیر تهران – کیش 

– تهران انجام داد.
ایــن جــت اختصاصی بــا صندلی هــای تخت خواب شــو، سیســتم 
تلفــن  بــازی،  کنســول های  اتصــال  امــکان  پیشــرفته،  ســرگرمی 
ماهــواره ای، میــز کار و خدمــات پذیرایــی ویژه، شــرایطی متفاوت 

برای مسافران فراهم می کند.
طبــق برنامه ریــزی، ایــن هواپیمــا بــه زودی در پروازهــای ملی نیز 
مورد اســتفاده قــرار خواهد گرفــت؛ از جمله در مســیر بندرعباس 
– بوموســی کــه بــا هــدف تقویت پیوندهــای هوایــی و پشــتیبانی از 
حاکمیت جمهوری اســلامی ایران بر جزایر ســه گانه تعریف شــده 
است. طی ماه های اخیر شبکه پروازی کشور در بخش های مختلف 
توســعه یافته اســت. در حوزه ایرتاکســی، پروازهای کوتاه برد میان 
فــرودگاه پیام بــا شــهرهایی مانند قزویــن، زنجان و ارومیــه برقرار 
شــده و همچنین مســیرهای جدیــدی همچون تهــران – مراغه به 

اجرا درآمده است.
ورود ایــن هواپیمــای ویــژه و گســترش شــبکه پروازهــای مســافری 
چشــم انداز تازه ای از تنوع خدمات و ظرفیت‌های هوانوردی کشور 

را ترسیم می کند.
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فرزانه حسنی

بنــدر امیرآبــاد میزبــان دوره‌ای آموزشــی در حــوزه مقابلــه بــا 
تهدیدات نوین الکترونیک و ریزپرنده ها شد؛ دوره‌ای که با حضور 
جانشــین قرارگاه پدافند الکترونیک ســازمان پدافند غیرعامل 
کشــور، مدیران اســتانی و مســئولان ســازمان بنادر و دریانوردی 
برگزار شــد و طی آن تازه ترین رویکردها و تکنیک های پدافندی 

مورد بحث و آموزش قرار گرفت.

بندر امیرآباد؛ حلقه‌ای کلیدی در زنجیره تأمین کشور
به گزارش جمله، محمدعلی موسی پور گرجی، مدیرکل بنادر و 
دریانوردی امیرآباد، در آغاز این نشســت با ارائه گزارشی جامع 
از ظرفیت ها، عملکــرد و پروژه های توســعه‌ای این بندر، اظهار 
کرد: امیرآباد نه تنها یکی از ارکان اصلی زنجیره تأمین کالاهای 
اساسی کشور اســت، بلکه به عنوان محور راهبردی شمال ایران 
در عرصه اقتصاد ملی و تجارت بین‌المللی، جایگاهی ممتاز و 

بی بدیل دارد؛ جایگاهی که نقش آن در امنیت غذایی، توســعه 
پایــدار و رونــق بازرگانی کشــور بیــش از هر زمان دیگری آشــکار 

است.

مازندران؛ خط مقدم مقابله با تهدیدات ترکیبی
در ادامه این نشســت، جعفر قمی، مدیــرکل پدافند غیرعامل 
اســتان مازنــدران، بــا اشــاره بــه موقعیت راهبــردی اســتان در 
بخش هــای دریایــی، انــرژی و زیرســاخت های حیاتی، شــرایط 
حساس این منطقه را تبیین و خاطرنشان کرد: تهدیدات نوین 
در حوزه های ســایبری، الکترونیکی و ریزپرنده ها ایجاب می کند 
کــه تمامــی دســتگاه ها با نــگاه پدافنــدی و آمادگی کامــل برای 

صیانت از زیرساخت ها و استمرار خدمات وارد عمل شوند.

ضرورت ارتقای دانش در حوزه جنگ های نوین
در پایان این نشســت، ذبیح‌الله حسن شــاهی، جانشین قرارگاه 
پدافند الکترونیک ســازمان پدافند غیرعامل کشور، نیز با اشاره 
بــه ســرعت تحــولات فنــاوری و گســترش تهدیــدات در عرصه 

جنگ هــای الکترونیــک و ریزپرنده هــا، عنــوان کــرد: شناســایی 
دقیق تهدیدات و اتخاذ راهکارهای بازدارنده باید در دســتور کار 
همه دســتگاه های اجرایی قرار گیــرد. بنابراین تقویت همکاری 
میان بخشــی و هم‌افزایــی ظرفیت ها از ملزومات اساســی برای 

مقابله با تهدیدات ترکیبی است.

تاب آوری زیرساخت ها با اجرای الزامات پدافندی
وی در ادامــه بــر اهمیــت ارتقــای ســطح مهــارت مدیــران و 
کارشناســان تأکید کــرد و گفت: اجرای دقیــق الزامات پدافندی 
می تواند به طور چشمگیری آسیب پذیری زیرساخت های حیاتی 

کشور را کاهش داده و تاب آوری ملی را ارتقا دهد.

آموزش های تخصصی و استقبال گسترده
به گزارش جمله، در پایان کارگاه آموزشــی تخصصی با حضور 
کارشناسان حوزه های مرتبط برگزار شد. در این دوره، جدیدترین 
الکترونیــک و  بــا تهدیــدات  مفاهیــم و تکنیک هــای مقابلــه 
ریزپرنده هــا به صــورت عملی و تئوریک ارائه شــد، بنابراین این 

دوره با هدف افزایش ســطح توانمندی کارشناسان طراحی و با 
استقبال گسترده شرکت کنندگان همراه شد. به‌دنبال موفقیت 
این برنامه، مقرر شد دوره‌های مشابه برای تمامی دستگاه های 

اجرایی استان نیز برگزار شود.

 با حضور جانشین قرارگاه پدافند الکترونیک سازمان پدافند غیرعامل کشور برگزار شد:

 امیرآباد؛ سنگر نوین پدافند الکترونیک در برابر تهدیدات ترکیبی

اختصاصی

 فرزانــه صــادق، وزیــر راه و شهرســازی در آییــن 
کمیســیون  نشســت  بیســت‌ودومین  افتتاحیــه 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و پاکستان 
بــا اشــاره بــه روابــط برادرانــه و دیرینــه دو کشــور 
مسلمان ایران و پاکستان، اظهار کرد: این نشست 
می توانــد ســرآغازی بــرای تقویــت همکاری های 
انــرژی،  ترانزیتــی،  بانکــی،  تجــاری،  اقتصــادی، 

کشاورزی و فرهنگی میان دو کشور باشد.
وی بــا قدردانــی از مواضــع حمایتی پاکســتان در 
قبال جمهوری اسلامی ایران در سطوح دوجانبه، 
منطقــه‌ای و بین‌المللــی به ویژه پــس از تجاوز ۱۲ 
روزه رژیم صهیونیســتی به ایــران، تأکید کرد: این 
حمایت هــا، نشــانه‌ای از عمق روابط دوســتانه دو 
ملــت و دولــت و نیــز نقــش ســازنده پاکســتان در 

تحکیم مناسبات دو کشور است.
صــادق بــا بیان اینکــه توســعه روابــط همه جانبه 
با پاکســتان در دســتور کار دولت قــرار دارد، افزود: 
خوشــبختانه پس از وقفه‌ای سه ساله، امروز شاهد 
برگزاری این نشســت مهم هستیم که می تواند به 

تحقق چشم‌اندازهای مشترک کمک کند.
وزیــر راه و شهرســازی در ادامــه بــا اشــاره بــه آمار 
تجــارت دو کشــور گفــت: در ســال ۱۴۰۳ حجــم 

مبــادلات تجاری ایران و پاکســتان بــه ۳ میلیارد و 
۱۲۹ میلیون دلار رســید که از این میزان، ۲ میلیارد 
بــه  ایــران  دلار ســهم صــادرات  و ۴۲۳ میلیــون 
پاکســتان و ۷۰۰ میلیــون دلار مربــوط به صادرات 

پاکستان به ایران بوده است.
وی  بیــان کرد: در ســفر اخیــر رئیس جمهور ایران 
دوجانبــه  تجــارت  هدف گــذاری  اســلام آباد،  بــه 

بــه ۱۰ میلیــارد دلار توافــق شــد کــه ایــن تصمیم 
نشــان‌دهنده اراده سیاســی دو طرف برای توسعه 

همکاری ها است.
صادق پیشــنهاد کرد: طی سه ماه آینده، نقشه راه 
تحقق این هــدف، با همکاری طرفین تدوین و به 

امضای وزرای ذیربط برسد. 
روابــط  نیازمنــد تقویــت  ایــن مســیر  افــزود:  وی 

بانکــی و ایجــاد کانــال مالــی امــن و مــورد توافــق 
دو کشــور اســت. وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به 
اهمیــت همکاری هــای حمل‌ونقلــی، بر ضرورت 
توســعه زیرســاخت های مــرزی، افزایش ظرفیت 
پارکینگ ها در مرزهای میرجاوه و تفتان و احداث 
خط آهن در مســیر زاهــدان - تفتان - کویته تأکید 

کرد.
وی افزود: راه‌اندازی خطوط کشتیرانی میان بنادر 
کراچی از جمله پورت قاسم و گوادر و بنادر چابهار 
و بندرعبــاس از دیگــر موضوعــات مهــم در ایــن 

حوزه است.
صــادق همچنیــن بــا اشــاره بــه راه‌انــدازی پــرواز 
مستقیم تهران - اسلام آباد در ۱۸ شهریور، از لزوم 
افزایش مقاصد پروازی، همکاری های فرودگاهی 
کریدورهــای  در  هوایــی  نــاوگان  تــردد  توســعه  و 
هوایی دو کشــور خبــر داد. وی از برنامه‌ریزی برای 
راه‌انــدازی قطار ماهانه اکو در مســیر اســلام آباد - 
تهران - استانبول خبر داد و آن را یکی از پروژه های 

راهبردی منطقه‌ای در حوزه ریلی عنوان کرد.
وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای 
گسترده در حوزه کشاورزی، بر آمادگی شرکت های 
ایرانی برای صادرات محصولات ایران تأکید کرد.

وی با اشاره به اهمیت همکاری های انرژی محور، 
از بهره برداری رســمی خــط ۱۳۲ کیلوولتی پلان - 
جیوانی خبر داد و افزود: اتصال شــبکه فیبر نوری 
بین دو کشور و توسعه همکاری های ارتباطی نیز از 

دیگر زمینه های همکاری است.
صادق در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به افزایش تعداد بازارچه های مرزی مشــترک، از 
بازگشــایی بازارچه پیشــین - مند در تاریخ هشتم 
شــهریور ۱۴۰۴ به عنوان یــک گام مثبت در جهت 
بهبــود رفاه و اشــتغال مرزنشــینان یاد کــرد و ابراز 
امیدواری کرد به‌زودی ســایر بازارچه ها نیز افتتاح 

شوند.
وی در ادامــه با اشــاره بــه ظرفیت هــای فرهنگی، 
علمــی و گردشــگری میــان دو کشــور، خواســتار 
بــرای  تشــکیل کمیته هــای تخصصــی مشــترک 
افــزود:  و  شــد  ظرفیت هــا  ایــن  از  بهره بــرداری 
کارشناســی  مذاکــرات  جمع بنــدی  بــا  امیــدوارم 
و امضــای تفاهم نامــه نهایــی اجــلاس، بتوانیــم 
ارتقــاء ســطح  بــرای  گام هــای عملــی و مؤثــری 
همکاری هــای اقتصــادی و تجــاری میــان ایران و 

پاکستان برداریم.

وزیر راه و شهرسازی در آیین افتتاحیه بیست‌ودومین نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و پاکستان تاکید کرد؛

توسعه زیرساخت های حمل‌ونقل و   ترانزیتی 

 مدیــرکل دفتــر نگهــداری رویــه و ابنیــه فنــی راه ســازمان 
راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در پنج ماهه ســپری 
شــده از ســال جــاری، عملیــات روکــش آســفالت تقویتی، 
حفاظتی، درزگیری و لکه گیری قریب به ۵۶۸۰ کیلومتر در 

جاده های کشور اجرایی شده است.
حســن جهانیــان اظهار کــرد: در بازه زمانی یادشــده، بیش 
از ۱۸۹۰ کیلومتــر روکش آســفالت تقویتــی و ۷۳۷ کیلومتر 
روکش آسفالت حفاظتی در سطح شبکه راه ها انجام شده 

است.
وی بیــان کرد: همچنیــن در حوزه نگهــداری راه هــا، افزون 
بــر ۳۰۵۰ کیلومتر عملیــات لکه گیری و درزگیــری جاده ها 
به منظور بهبود تردد وســایل نقلیــه و ارتقاء ایمنی محورها 

صورت گرفته است.
مدیرکل دفتر نگهداری رویه و ابنیه فنــی راه از احداث ۱۲۷ 
دســتگاه پل و آبــرو جدید خبر و ادامــه داد: همچنین ۳۲۸ 
مورد تعمیرات اساســی و ۵۳ مــورد تعمیرات جزئی ابنیه 
فنی و ۷۶ مورد تعمیر، ارتقاء، اجرای حفاظ و نرده پل های 

بزرگ صورت گرفته است.
جهانیان تصریح کرد: اجرای عملیات تثبیت بستر در ۱۹۳ نقطه، اصلاح ۸۴۶ سازه تقاطعی فاقد آبگذر ایمن، اصلاح 
زهکشی عرشه ۸۶ پل و اجرای عملیات تنقیه و دریواسیون ۱۲۷۵ دستگاه پُُل و آبرو از دیگر فعالیت های انجام شده در 

حوزه نگهداری ابنیه فنی راه به شمار می‌رود.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال تا پایان مردادماه‌، ۶۲۱ متر تعمیر و مقاوم‌سازی تونل، تعمیر و نگهداری حدود ۱۰ 

هزار و ۲۰۰ مترمربع دیوار حائل و احداث و بهسازی بیش از ۴۲۷۰ متر کنارگذر تونل و پل‌ اجرا شده است.

در سال ۱۴۰۴ انجام شد؛
روکش آسفالت، لکه گیری و درزگیری 

قریب به ۵۷۰۰ کیلومتر از جاده‌ها
در  شــهرضا  مــردم  نماینــده  قاســمی  حبیــب 
مجلــس شــورای اســلامی در چهارمیــن جلســه‌ 
مشــترک خود با مدیرعامل ســازمان ملی زمین 
و مســکن از رفع مشــکلات حوزه انتخابیه اش در 

حوزه زمین و مسکن خبر داد.
ایــن عضــو کمیســیون عمــران مجلــس شــورای 
اســلامی با اشــاره به اینکه برخی از این مشکلات 
بــه اواخر دهه ۷۰ برمی گشــت، گفــت: انصافا در 
چند ماه گذشــته ســرعت پیگیــری و روند تعیین 
تکلیــف مشــکلات بالاتــر از قبــل بــوده و شــاهد 

تعیین تکلیف آخرین پرونده حوزه زمین و مسکن در شهرستان های منظریه و شهرضا بودیم.
قاســمی بحــث اختلاف شــهرداری و اداره کل راه و شهرســازی اســتان در بحث آماده ســازی فازهــای یک و دو، 
تعییــن تکلیــف اراضــی 5 هکتــاری مجتمع خدماتــی منظریه، حل مشــکل ترمینال و ایســتگاه گاز شهرســتان 
شــهرضا و منظریــه را از جمله پرونده هایی خواند که در جلســاتش با مدیرعامل ســازمان ملی زمین ومســکن 

تعیین تکلیف شد.
وی با اشــاره به نقش نظارتی مجلس شــورای اســلامی و ماموریت های اســتانی در راســتای پایش غیرمستقیم 
عملکرد دســتگاه های اجرایی، عملکرد ســازمان ملی زمین و مسکن را قابل قبول دانست و افزود: اراده خوبی 

برای حل مشکلات مردم در سازمان ملی زمین و مسکن وجود دارد.
گفتنی است نشست های مشترک مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

در راستای رفع مشکلات حوزه زمین و مسکن مردم در استان های مختلف به صورت مستمر برگزار می شود.

 در دیدار مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن
 با نماینده مردم شهرضا تاکید شد؛

تعیین تکلیف پرونده های حوزه زمین و 
مسکن شهرضا

 بــه گزارش مدیریــت روابط عمومــی و امور بین الملل ســازمان 
منطقه آزاد انزلی، جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت راه آهن در جلسه با مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد انزلی با بیان اینکه مجتمع بندری کاسپین از بنادر مهم دریای 
کاسپین است که قادر به ایفای نقش مهمی در توسعه مناسبات 
کشــورهای منطقه خواهد بود، اظهار داشــت: با توجه به در حال 
توســعه بودن این مجتمع بنــدری و وصل بودن به شــبکه ریلی، 
انتظار می رود نقش مهمی در ترانزیت و صادرات کشور برعهده 

گیرد.
وی در خصــوص برنامــه شــرکت راه آهن برای توســعه مبادلات 
کشــورمان در حوزه دریای کاسپین با تکیه بر ظرفیت های اتصال 
ایــن منطقــه به شــبکه ریل سراســری، گفــت: یکــی از مهمترین 
مباحــث مطــرح شــده در اجــلاس اخیر خود بــا روســای راه آهن 
های کشورهای منطقه cis، افزایش ترانزیتی ریلی در بستر دریای 
کاســپین بــوده و در این مهــم بندر کاســپین و منطقــه آزاد انزلی 
می توانــد موثرتر باشــد. وی هــدف بازدید از منطقــه آزاد انزلی را 
بررســی توانمندی ها و زمینه های افزایش ظرفیت شبکه ریلی و 
سهم راه آهن در حمل و نقل بار و کالا در مجتمع بندری کاسپین 
عنوان کرد و اظهار امیدواری نمود که با همراهی و پیگیری استاندار 
و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی و سایر مسئولین استانی 

شاهد تحقق سریع برنامه ها باشیم.
مدیرعامل شرکت راه آهن با بیان اینکه ارتباطات میان کشورهای 
منطقــه را بــا این بنــدر افزایش خواهیــم داد اژ اقدامات ســازمان 
منطقه آزاد انزلی در تحقق سهم ۳۰ درصدی حمل و نقل ریلی 
در بندر کاسپین قدردانی کرد و اضافه نمود: با عنایت به در حال 
توسعه بودن مجتمع بندری کاســپین، ریل پایه بودن طرح های 

توسعه ای آن می تواند به تقویت جایگاه آن در سطح بین المللی 
کمک شــایان توجهی نماید. جبارعلی ذاکری افزود: منطقه آزاد 
انزلــی می تواند به عنوان نقطه اتصال و ورودی خروجی بار و کالا 

مطرح شده و در تکمیل کریدور شمال جنوب مطرح باشد.
وی بــا بیــان اینکه همه  مســیرهای ترانزیتی کالای کشــور مکمل 
یکدیگــر بــوده و بــار موجــود بــرای جذب بیــش از ظرفیــت های 
داخلی است، تحلیلی از ظرفیت های حمل و نقل دریایی، ریلی 
و ترکیبی کشــور ارائه کرد و تصریح نمود: با تکیه بر ظرفیت های 
دیپلماسی ریلی به دنبال بهره گیری از ظرفیت اتصال ریلی مابین 
کشــورهای منطقه می باشیم. مدیر عامل شرکت راه آهن با بیان 
اینکه با برنامه ریزی درست و دقیق، به اهداف  تعیین شده نائل 
می شویم، افزود: رفع نواقص طرح اتصال بندر کاسپین به شبکه 
ریلــی، با همکاری این مجموعه و ســازمان منطقــه آزاد انزلی در 

کوتاه ترین زمان انجام خواهد شد.

طاعتی مقدم :
در راستای تبدیل شدن به هاب ریلی، راهبرد مجتمع بندری کاسپین 

بر ریل پایه شدن برنامه های حمل و نقلی قرار دارد
مصطفی طاعتی مقدم، رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
در  این جلســه با تصریح براینکه در راستای تبدیل شدن به هاب 
ریلی، راهبرد مجتمع بندری کاسپین بر ریل پایه شدن برنامه های 
حمل و نقلی قرار دارد؛ اظهار داشــت: مجتمع بندری کاسپین با 
عنایت به مزیت اتصال به شــبکه ریلی، براساس گزارش رسمی 
گمــرک جمهوری اســلامی، تنها بندری بود کــه ظرفیت تخلیه و 
بارگیری آن ظرف چهار ماهه نخست سالجاری بیش از 26 درصد 
افزایــش یافته اســت. وی بــا ارائه تحلیلی از جریــان های حمل و 

نقلی و ترانزیتی کشــورهای حاشــیه دریای کاسپین، در خصوص 
موفقیت های حاصله مجتمع بندری کاسپین چنین توضیح داد: 
موفقیت کسب شده علی رغم کاهش حجم بار موجود در دریای 
کاســپین به دســت آمده و این در حالی اســت که طــی این مدت 
شــاهد رشــد 250 درصدی صــادرات در این بنــدر بودیم و بخش 
عمــده این موفقیــت نیز مرهون اتصال به شــبکه ریلــی و تلاش 
شبانه روزی همکاران این سازمان و راه آهن استان، گمرک استان 
اســت. طاعتی مقدم با بیان اینکه حمــل و نقل بارهای ترانزیتی 
کشورهای منطقه و داخلی در کریدورهای شرق به غرب و شمال 
جنــوب از طریــق این منطقه در دســتور کار ســازمان منطقــه آزاد 
انزلی قرار دارد، افزود: در پنج ماه نخست سال جاری 102 هزار تن 
از حجم بارهای تخلیه و بارگیری شــده توســط شبکه ریلی حمل 
و نقل شــده، و امیدواریم با تکمیل زیرســاخت های مورد نظر در 
این زمینه ظرف یکسال آینده رشد چشمگیری در حوزه ترانزیت 
ریلی حاصل شود. وی از دو طرح سازمان متبوع خود برای تحقق 
راهبرد تبدیل منطقه آزاد انزلی به هاب ریلی در سطح کشور خبر 
داد و گفت: نخســت تکمیل و توســعه خطوط ریلی در پســکرانه 
مجتمع بندری کاسپین و دومین نیز احداث ایستگاه راه آهن است 
که هر مسیر اداری احداث هر دو برنامه کاری در حال نهایی شدن 

می باشند.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی با اشــاره بــه 13 میلیون 
گردشــگر ورودی بــه این منطقه در ســال گذشــته، خواســتار بهره 
گیری از ظرفیت حمل و نقل مســافری شــده و اضافه کرد: مردم 
شهرســتان بندر انزلی و این منطقه درخواســت احداث ایســتگاه 
مســافری را دارا هســتیم و یقین داریم که با حمایت های شــما و 
پیگیری های راه آهن شمال 2، این مطالبات جامه عمل خواهد 

پوشــید. طاعتــی مقــدم در پایــان با بیــان ظرفیت های شــهرک 
صنعتــی ســفید رود کــه بــه محــدوده ایــن منطقه ملحق شــده، 
پیشنهاد ایجاد مجموعه لجستیکی در جوار شهرک صنعتی سفید 

رود که همجوار ایستگاه راه آهن را مطرح کرد.
گفتنی است در جریان این برنامه کاری محمد غراوی معاون امور 
هماهنگی عمرانی استانداری گیلان و مدیران کل راه و شهرسازی، 
راه آهن شــمال 2 و شرکت زیرســاخت استان گیلان نیز همراهی 

نمودند .

مدیرعامل شرکت راه آهن کشور در منطقه آزاد انزلی تاکید کرد:

مجتمع بندری کاسپین، محور توسعه مناسبات منطقه‌ای



کرمانشاه با مقاوم سازی ۹۰ درصدی 
واحدهای روستایی در رتبه اول 

کشور قرار گرفت

آغاز عملیات اجرایی ۱۱ هزار واحد 
مسکونی کارگری در هرمزگان

مدیرکل بنیاد مســکن کرمانشــاه گفت: این استان با مقاوم ســازی بیش از ۹۰ هزار 
واحد مســکونی روســتایی معادل ۷۶ درصد از کل واحدهای روســتایی، موفق به 

کسب رتبه برتر کشور در این حوزه شده است.
شــمس‌الله خــدادادی افــزود: از مجمــوع ۲ هــزار و ۵۳۲ روســتای اســتان تاکنون 
بخش قابل توجهی از واحدهای مسکونی روستایی مقاوم سازی شده، در حالی که 

میانگین کشوری مقاوم سازی حدود ۵۴ درصد است.
وی با بیان اینکه در حوزه مســکن اقدامات متعددی صورت گرفته اســت، اظهار 
داشــت: تأمین زمین برای احداث یک هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی اقشار کم‌درآمد 
با همکاری اداره کل راه و شهرســازی اســتان انجام شده است. همچنین عملیات 
اجرایی ۳۴۰ واحد از محل حساب ۱۰۰ امام)ره( و تسهیلات ارزان قیمت آغاز شده 

و ۴۰ واحد مسکن محرومین به متقاضیان تحویل داده شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی استان کرمانشــاه ادامه داد: در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن نیز طراحی و اجرای چهار هزار و ۶۸۳ واحد در دستور کار قرار 

گرفته که بخشی از آنها وارد مرحله عملیاتی شده است.
خدادادی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات عمرانی و توسعه روستایی 
اشــاره کرد و گفت: تاکنون ۲۲۹ طرح هادی روســتایی در استان اجرا شده که شامل 
آسفالت‌ریزی در ۱۹۰ روستا و اجرای پروژه هایی نظیر سنگفرش، احداث جوی آب، 

جدول‌گذاری و کانال‌سنگی در ۳۹ روستا می شود.
وی با تأکید بر اینکه مقاوم سازی و توسعه زیرساخت های روستایی اولویت اصلی 
بنیاد مســکن در اســتان کرمانشــاه اســت، افزود: هــدف ما ارتقــای کیفیت زندگی 
روســتاییان و افزایش تاب آوری واحدهای مسکونی در برابر حوادث طبیعی است 

و این روند با جدیت ادامه خواهد داشت.

قائــم مقــام اســتاندار هرمــزگان از آغاز عملیــات اجرایی ۱۱ هزار واحد مســکونی 
کارگری در هرمزگان خبر داد.

احمد نفیســی در مراســم آغاز عملیات احــداث بیش از ۱۱ هزار واحد مســکونی 
کارگری در هرمزگان با فرمان رئیس جمهور و به صورت ویدئوکنفرانســی، با ابراز 
خرســندی از شروع رسمی طرح گفت: با فرمان رئیس جمهور، عملیات اجرایی 
مســکن کارگری در اســتان هرمزگان و همزمان در سراســر کشــور آغاز شــد. طبق 
آمارهای موجود، در استان هرمزگان حدود ۱۲ هزار متقاضی در این طرح ثبت نام 

کرده‌اند که امیدواریم با اجرای این پروژه، همه آنان صاحب مسکن شوند.
نفیسی با اشاره به مشارکت گسترده صنایع در این طرح افزود: کارگران صنایع از 
مهم ترین گروه های هدف این پروژه هســتند و صاحبــان صنایع نیز در اجرای آن 
نقش آفرینــی می کننــد. این هم‌افزایــی بین دولت و بخــش خصوصی، ظرفیت 
تــازه‌ای برای حل یکی از دغدغه های اساســی جامعه کارگری اســتان ایجاد کرده 

است.
وی محل اجرای این پروژه را در شــمال بلوار شــهید رجایی بندرعباس اعلام کرد 
و گفــت: بیــش از ۳۲۰ هکتــار زمین بــرای این پــروژه در نظر گرفته شــده که تمام 
زیرســاخت های لازم یــک شــهرک مســکونی شــامل معابر، خدمــات عمومی و 
فضاهای رفاهی در آن پیش بینی شــده اســت. امیدواریم در موعد مقرر، واحدها 

آماده و تحویل متقاضیان شوند.
قائم مقام اســتاندار هرمزگان ضمن قدردانی از همکاری دستگاه های مختلف و 
صبوری متقاضیان گفت: این اقدام مبارک با دســتور رئیس جمهور آغاز شــده و 
می تواند بخشــی از مشــکلات جامعه کارگری را برطرف کنــد. امیدواریم به‌زودی 

شاهد روزی باشیم که اسناد مالکیت واحدها به دست کارگران زحمتکش برسد.

کرمانشاه هرمزگان گاز

 گام های شرکت گاز 
سیستان و بلوچستان برای پایداری 

شبکه در سال جاری
مدیرعامل شــرکت گاز سیســتان و بلوچســتان از برنامه ریزی و اجرای 
گسترده پروژه های گازرســانی در مناطق شهری و روستایی استان خبر 

داد.
محمــود هاشــمی افــزود: در ســال جاری عملیات گســترده ای شــامل 
اجــرای پروژه های گازرســانی در برخی شــهرها و روســتاهای فاقد گاز، 
تقویــت شــبکه و ایســتگاه های تقلیــل فشــار و نیــز تکمیــل پروژه هــای 
گازرســانی متفرقه در مناطق مختلف اســتان در دستور کار قرار گرفت 
که بخش قابل توجهی از آنها به بهره برداری رسیده و بخشی دیگر در 

دست اجراست.
پیشــگیرانه در  اجــرای طرح هــای جامــع تعمیــرات  کــرد:  بیــان  وی 
تأسیســات حیاتــی از جملــه ایســتگاه های تقلیــل فشــار و شــبکه های 
اصلی، تأمین و ذخیره سازی تجهیزات و قطعات یدکی مورد نیاز برای 
مواقع اضطراری و اســتقرار تیم هــای امدادی و عملیاتی به صورت ۲۴ 
ســاعته در نقاط مختلف سیستان و بلوچستان از جمله اقدامات مهم 

و راهبردی شرکت در آستانه فصول سرد است.
هاشــمی ادامــه داد: ایــن اقدامــات ضمــن افزایش ضریــب اطمینان 
شــبکه گازرســانی، موجب تســریع در رســیدگی بــه حــوادث احتمالی 
و تضمیــن اســتمرار جریان پایــدار گاز طبیعی در شــرایط اوج مصرف 

خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت گاز سیستان و بلوچســتان با دعوت از مشترکان به 
مصــرف بهینــه و رعایــت نکات ایمنــی اظهار کرد: در مدت یک ســال 
فعالیت دولت چهاردهم، چهار شــهر اســتان به شــبکه سراســری گاز 
پیوســتند و بــا نصب ۱۳ هزار و ۷۰۰ انشــعاب جدید، بیــش از ۴۵ هزار 

خانوار شهری از گاز طبیعی بهره مند شدند.
وی گفت: دولت چهاردهم توانست با گازرسانی به ۸۸ روستا و نصب 
۶ هزار و ۳۶۰ انشــعاب، زندگی بیش از ســه هزار خانوار روستایی دیگر 

را متحول کرده و عدالت انرژی را تا دورترین خانه ها گسترش دهد.

City شهرستان06

 اخبــاریادداشت

 رکورد بی سابقه تولید شکر در خوزستان؛ 

تولید بیش از ۸۶۶ هزار تن 
شکر سفید

مدیرعامــل شــرکت توســعه نیشــکر و صنایع جانبــی از ثبت   
رکورد تاریخی تولید شکر سفید در این شرکت خبر داد.

عبدعلــی ناصــری اظهار کرد: ایــن میزان تولید با تصفیه شــکر خام 
حاصل از برداشــت نیشــکر و نیز شــکر خــام وارداتی محقق شــده و 
پیش بینی می شود تا پایان سال بهره برداری، این رقم به ۲۵ درصد 

بیش از ظرفیت اسمی برسد.
وی بــا اشــاره بــه ظرفیت اســمی ۷۰۰ هــزار تنی تولید ســالانه شــکر 
ســفید در این شــرکت بیان کرد: هر یک از کارخانه های شرکت، توان 
تولید ۱۷۵ هزار تن شــکر را دارند و علاوه بر شــکر ســفید، تولید شکر 

قهوه ای، دارویی و طعم دار در خطوط جداگانه انجام می شود.
 مدیرعامل شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی تصریح کرد: این 
شــرکت ۴۵ درصد نیاز کشــور به شــکر را تامین می کند و با احتساب 
تولید کشت و صنعت کارون و کارخانه های چغندری استان، سالانه 
حدود یک میلیون تن شــکر در خوزســتان تولید می شــود که بیش از 

۵۵ درصد نیاز کشور را پوشش می دهد.
ناصری با بیان اینکه ظرفیت اســمی واحدهای تصفیه شــکر از ۶۰۰ 
به بیش از ۷۰۰ تُُن در روز افزایش یافته افزود: این رشد ۲۰ درصدی 
حاصل اصلاح روش های عملیاتی و بهبود کیفیت شــکر خام است 

که نشان دهنده توان عملیاتی بالای صنعت نیشکر است.
وی بــا تشــریح عملکــرد واحدهای مختلــف تولیدی گفــت: تاکنون 
تولید شــکر سفید در واحدهای کشــت و صنعت امیرکبیر ۲۳۷ هزار 
تن، کشــت و صنعت دعبل خزاعی ۲۱۳ هزار تن، کشــت و صنعت 
فارابــی ۲۰۹ هــزار تن و کشــت و صنعــت دهخدا ۲۱۴ هــزار تن بوده 

است.
مدیرعامل شــرکت توســعه نیشکر خاطرنشــان کرد: ظرفیت اسمی 
هــر واحد تصفیه شــکر ۱۸۰ هزار تن در ســال اســت و همــه واحدها 
توانسته اند از ظرفیت اسمی عبور کنند که در این میان واحد تصفیه 

شکر امیرکبیر بیشترین افزایش را محقق کرده است.
ناصــری این موفقیت را نتیجــه تلاش مســتمر، بهره گیری از دانش 
فنــی و همــکاری کارکنان صنعت نیشــکر دانســت و تاکیــد کرد: این 
دســتاوردها نشــان دهنده ظرفیــت بالای صنعت برای دســتیابی به 

اهداف بزرگ تر است.

اجرای پروژه های رفع ضعف ولتاژ در 
اشراق زنجان با بیش از ۴۰۰ میلیارد 

ریال اعتبار
سرپرســت امــور توزیــع بــرق اشــراق زنجــان اعــلام کــرد: در 
نقــاط  بهبــود  و  بــار  تعدیــل  ولتــاژ،  ضعــف  رفــع  راســتای 
آســیب پذیر شبکه های فشار متوسط و فشار ضعیف، از سال گذشته 
تاکنــون مجموعــه‌ای از اقدامــات گســترده بــا اعتباری بالــغ بر ۴۰۱ 

میلیارد ریال انجام شده است.
طیب نیکخواه بهرامی اظهار کرد: در ســال گذشــته حدود ۵۰ نقطه 
دارای ضعــف ولتــاژ و نیازمنــد تعدیــل بــار شناســایی شــد و بــرای 
تمامــی این موارد برنامه‌ریزی لازم صــورت گرفت. تاکنون بیش از 
۳۰ نقطــه بــا اولویت بــالا و قابلیت اجرای ســریع اصــلاح و تکمیل 
شــده و بــرای ســایر نقــاط نیز کــه نیازمنــد فراینــد طولانی تــر مانند 
تعویض پســت کمپکت یا احداث شــبکه های فشــار متوسط زمینی 

و هوایی بوده‌اند، مجوز لازم اخذ شــده است.
وی بــا اشــاره به شــرایط گرمای تابســتان ادامــه داد: تــداوم گرمای 
شدید در زنجان و افزایش بی سابقه دما تا ۴۱ درجه سانتی گراد، در 
کنار رشد بارهای سرمایشی با ضریب همزمانی بالا و ورود همزمان 
مصــارف پس از وصل خاموشــی های مدیریت بار، موجب افزایش 

بار دور از انتظار در شــبکه فشار ضعیف و حتی فشار متوسط شد.
او متذکر شــد: این شرایط باعث شــد فیدری مانند خروجی اندیشه 
که ســال گذشــته پیک بــار ۱۷۰ آمپر را ثبت کرده بــود، چندین بار با 
اضافــه بار بیش از ۲۴۰ آمپر از مدار خارج شــد. همچنین در بخش 
فشــار ضعیــف، مناطقــی همچــون هنرســتان، وحیدیــه و شــهرک 
کارمنــدان به دلیل شــدت ضعف ولتاژ و افزایش بار، ناگزیر شــاهد 
نصب دو فیدر فشــار ضعیف با مجموع بار ۳۰۰ آمپر در یک کوچه 

بودند.
سرپرســت امــور توزیع برق اشــراق زنجــان اضافه کرد: بــا توجه به 
حــوادث ناشــی از افزایــش بــار از جملــه فیدرســوزی، کابل ســوزی، 
مکــرر  قطــع  و  ترانسفورماتورســوزی  تابلوســوزی،  سرخط ســوزی، 
طراحــی  تخصصــی  بازبینــی  فیوزهــا،  و  اصلــی  کلیــد  دژنگتــور، 
فشــار  شــبکه های  و  ضعیــف  فشــار  تابلوهــای  توزیــع،  پســت های 

ضعیف امری ضروری اســت که در دستور کار قرار دارد.
وی در تشریح اقدامات انجام‌ شده گفت: طی این مدت پروژه های 
متعددی شــامل احداث پســت های هوایی و زمینی جدید، تعدیل 
بار پســت های موجود، احداث ســرخط های فشار ضعیف و توسعه 
شــبکه بــا کابل هــای خودنگهــدار اجــرا شــده اســت. از جملــه ایــن 
اقدامــات می تــوان به احــداث و تعدیل پســت های هوایی بینش ۱، 
۲ و ۳، نهضــت، شــیخ مفیــد، دهخــدا ۱ و ۲، پرویــن اعتصامــی ۲ و 
۳، کارمنــدان ۱۶، قائم ۳، شــهید آوینی ۱ و ۲، مجتمع آموزشــی ۱ و 
۲، ســوم شــعبان ۱، ۲ و ۳، غزال، روســتای اژدهاتو و روستای رامین 

اشاره کرد.
نیکخواه بهرامــی یــادآور شــد: احــداث ســرخط های فشــار ضعیف 
از پســت های زمینــی مختلــف از جمله ســه‌راه آذری، امام، جاوید، 
نجفی، خواجه نصیر و افشــارچی و توســعه شــبکه فشار ضعیف در 
مناطق شــهرک زیباســهر، اعتمادیــه، انصاریه، کارمنــدان، بعثت، 
وحیدیــه، توحید و دلجویی با نصب ده هــا فاصله کابل خودنگهدار 
اجرا شــده اســت. علاوه بر این، افزایش ظرفیت پســت های زمینی 
جنگ‌زدگان از ۶۳۰ به ۸۰۰ کیلوولت آمپر و پســت زمینی ۳۶ گل از 

۸۰۰ به ۱۲۵۰ کیلوولت آمپر نیز صورت گرفته اســت.
وی در ادامه به دســتورکارهای پیش بینی شــده اشــاره کــرد و افزود: 
تعویــض پســت پدمانتــد ۴۰۰ کیلوولت آمپــر جمهــوری بــا پســت 
کمپکــت ۶۳۰ کیلوولت آمپــر، تعدیــل بار فیدرهای فشــار متوســط 
اندیشــه، پایین کــوه، امیرکبیــر و قائم، احداث پســت های هوایی در 
کوی شــهریار و کوی بهارســتان، احداث شبکه فشــار متوسط زمینی 
جهــت ایجــاد نقطــه مانــوری بیــن فیدرهــای اندیشــه و پاســتور و 
همچنین بین فیدرهای مهدوی و گاوازنگ، احداث پســت کمپکت 
در کوچــه رضاقلی، ایجاد ســرخط و شــبکه فشــار ضعیــف جدید از 
ده ها پســت هوایی و زمینی در نقاط مختلف، تقویت پســت زمینی 
۳۶ گل کوچمشکی و سایر پروژه های سرمایه‌ای سال ۱۴۰۴ از جمله 

طرح هایی اســت که در حال طراحی و تأمین اعتبار قرار دارد.
کــرد:  خاطرنشــان  زنجــان  اشــراق  بــرق  توزیــع  امــور  سرپرســت 
مجموعــه ایــن اقدامــات در حــوزه رفع ضعــف ولتاژ، تعدیــل بار و 
بهبود شــبکه های فشــار متوســط و فشــار ضعیف، نقشی اساسی در 
افزایــش پایــداری شــبکه و ارتقای ســطح خدمــات برق‌رســانی در 
منطقه اشــراق خواهد داشــت و با تکمیل پروژه های در دست اجرا 
و پیش بینی شده شرایط مطلوب تری برای مشترکان فراهم خواهد 

شد.

    خبـــــر

روح اله عبدالعلی زاده   
خبرنگار جمله تبریز  

به مناسبت گرامیداشــت هفته دولت و یاد و خاطره 
شــهیدان رجائی وباهنر، پروژه آسفالت روستای زند 
آباد از توابع شهرســتان اهر با حضور معاون محترم 
امور عمرانی اســتانداری آذربایجان شرقی مهندس 
ظفــر محمــدی و مدیر کل محتــرم امور روســتایی و 
شوراهای استانداری استان آقای مهندس خدابخش 
و فرماندار محترم شهرستان اهرآقای دکتر احمدی 
افتتــاح و مــورد بهره بهــرداری اهالی محترم روســتا 

قرارگرفت.
مهندس احد حســین پور مدیربنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی شهرســتان اهردرابتدای این مراسم،ضمن 
تبریک هفته دولت و تشــکر از حضور مدیران ارشــد 
اســتانی دراین مراسم طی ســخنانی گفت:آسفالت 
ریزی روستای زندآباد به متراژ ۴۰۰۰ مترمربع از محل 

اعتبارات قیر رایگان افتتاح وبه بهره برداری رسید.
دکتر احمدی فرماندار شهرستان اهرنیزازمیزان قیر 
رایــگان جذب شــده در روســتاهای اهردر ســالجاری 
که در جهت آســفالت ریزی برای رفــاه حال مردم و 
آبادانی روستاها اقدام گردیده اظهار رضایت داشته و 
از عملکرد بنیادمسکن در این خصوص تشکر نمود.

هماهنگــی  معــاون  ظفرمحمــدی  مهنــدس 
امورعمرانــی اســتانداری اســتان نیــز،از نحــوه اجرا و 
پیشــرفت طرح های عمرانی خصوصــاًً طرح هادی 
و آســفالت ریــزی و مشــکلات موجود در ایــن طرح، 
در جمع اهالی و اعضای شــورای اســلامی این روستا 
اعــلام کــرد، در صــورت همــکاری و همیــاری اهالی 

کارهای عمرانی دیگردراین روستا انجام خواهد شد.

بهره بــرداری از چندین طرح های عمرانی 
شهرستان هوراند

 به مناسبت گرامیداشت هفته دولت، با حضوردکتر 

وجمعــی  هورانــد  فرماندارشهرســتان  فــر  عادلــی 
ازمســئولین شهرســتان و دهیــار و شــوراها، عملیات 
عمرانــی  هــای  طــرح  چندیــن  و  ریــزی  آســفالت 
ســنگفرش و... بنیادمســکن در شهرســتان هورانــد 

افتتاح شد.
دکتــر عمــار مجیدی مدیر بنیاد مســکن شهرســتان 
هوراند گفت: عملیات آســفالت ریزی در روستاهای 
لقلان، خلیفه لو و لقمان به متراژ ۱۲ هزار مترمربع و 
عملیات سنگفرش روستاهای کلی سفلی و تازه کند 
داودلو به متراژ ۳ هزار مترمربع در شهرستان هوراند 
مورد بهره برداری اهالی محترم روستاها قرار گرفتند.
فرماندار شهرســتان هوراند آقای دکتر عادلی فرطی 
نیز طی ســخنانی ضمن تشــکر از زحمات مدیریت 
و کارکنــان بنیــاد مســکن هورانــد، افزود: اجــرای این 
طرح ها و آســفالت ریزی و اصلاح معابر گامی مهم 
در جهت رفع محرومیت ها و بهبود زیرســاخت های 
روســتایی به شــمار مــی‌رود و ضمن تســهیل تردد و 
دسترســی ساکنان روســتا، به زیبایی بصری و ارتقای 
کیفــی محیــط زندگــی آنان کمک شــایانی نمــوده و 
امیــد را در دل ســاکنان این مناطق زنده نگه داشــته 
اســت،  و امیدوارم این فعالیت جهادی همچنان در 

روستاهای محروم هوراند ادامه یابد.

بهــره بــرداری از 7پــروژه طــرح هــادی در 
روستاهای بخش مرکزی شهرستان سراب
همزمان با گرامیداشــت هفته دولت، با حضور دکتر 

جهانی فرماندار شهرستان سراب، مهندس رحیمی 
مدیر بنیاد مسکن شهرســتان و جمعی از مسئولین 
و اهالــی روســتاهای منطقــه، پــروژه طرح هــادی در 
روســتاهای خاتــون آبــاد، آناقیــز، بهرمان، قــره قیه، 
اوغــان و اردلان از توابــع بخــش مرکــزی شهرســتان 

سراب افتتاح شد.
مهنــدس رحیمــی مدیــر بنیــاد مســکن شهرســتان 
ســراب طی سخنانی گفت: این پروژه ها در مساحتی 
حــدود ۳۵هزار متر مربع، با صــرف هزینه ای افزون 
بــر ۲۰میلیارد تومان، به همت بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی و مشارکت بخشــداری بخش مرکزی سراب 

اجرا شده است.
درپایان این مراسم دکتر جهانی فرماندار شهرستان 
ســراب از خدمات ارزشمند بنیاد مسکن در توسعه و 
آبادانی روستاهای شهرستان بسیار تشکر و قدردانی 

کردند.

افتتاح 5 طرح عمرانی در شهرستان مراغه
همزمان بــا دومین روز هفته دولــت ۵ طرح عمران 

روستایی در مراغه افتتاح شد.
برای این طرح ها شامل نوسازی ۸۳۰ خانه روستایی 
بنیــاد مســکن، مقاوم ســازی خانه هــای مددجویان 
کمیته امداد و بهسازی آسفالت ۳۳ روستا در بخش 

مرکزی ۴۸۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
امینیــان  آقــای  مراغــه  ویــژه  شهرســتان  فرمانــدار 
عملکرد بنیاد مســکن در روســتاها را قابل ســتودنی 
عنوان نمود و خاطرنشــان کرد: از طرف بنیاد مسکن 
برای مقاوم ســازی ۸۳۰ واحدمسکونی در روستاها و 
برای طرح هادی روستای مردق ۳۵۸ میلیارد تومان 

هزینه شده است.
درپایــان امــام جمعــه مراغه حــاج آقا حاجــی زاده 
از زحمــات مدیر و کارکنان بنیاد مســکن شهرســتان 
مراغه در عمران وآبادانی وتوســعه روســتاها تشــکر 

کردند.

به همت بنیاد مسکن آذربایجان شرقی محقق شد ؛

اجرا و بهره برداری از طرح های هادی 
طرح های جدید صیانتی در شهرستان های اهر، هوراند، سراب و مراغه

جنگل های شمال اجرا می شود
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران، از آغاز اجرای طرح 
های صیانتی جدید در جنگل ها شمال از سال آینده خبر داد و گفت: این طرح در پنج 

حوزه آبخیز اجرا می شود.
محمــد خزاعــی در نشســت حفاظت از عرصــه های ملی مازنــدران در ســاری از آغاز 
اجرای پروژه های صیانتی جدید در جنگل های هیرکانی شــمال کشــور خبر داد که قرار 

است از سال آینده در پنج حوزه آبخیز با وسعت بیش از ۱۳۰ هزار هکتار اجرا شود.
وی تاکیــد کــرد: ایــن برنامه ها با هــدف تقویت و بهبــود حفاظت فنی جنــگل طراحی 
شــده اند و بــر فعالیت هایی مانند بازســازی و مرمت جاده های جنگلی، حصارکشــی، 
غنی سازی گونه های جنگلی و همچنین اجرای برنامه های بهداشتی و پرورشی تمرکز 

خواهند داشت.
خزاعــی افزود: این پروژه ها به گونه ای طراحی شــده اند که بتواننــد به صورت خودکفا 
و بــا بهره گیــری از منابــع داخلــی جنــگل پیــش بروند، به طــوری که درآمــد حاصل از 
بهره بــرداری هدفمنــد از توده هــای زراعــت چوب که به ســن بهره برداری رســیده اند، 
هزینه های اجرایی را پوشــش دهد. این طرح ضمن حفظ تعادل اکولوژیکی، توســعه 
عرصه هــای زراعــت چــوب را نیز در اراضی جلگه ای شــمال کشــور در دســتور کار دارد 
که بخشــی از برنامه های کلان ســازمان منابع طبیعی بــرای مدیریت پایدار حوزه های 

آبخیز جنگلی است.
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی مازندران- نوشــهر همچنین یادآور شــد که 
تاکید قانون گذار بر برداشت کنترل شده درختان شکسته و ریشه کن، با حفظ درصدی 
از پایه های خشک و سرپا، به منظور حفظ ساختار طبیعی و سلامت اکوسیستم جنگل 

است و این سیاست به دقت رعایت می شود.
اســتان مازنــدران حــدود ۲ میلیــون و چهار هزار هکتار مســاحت دارد کــه از این مقدار 
حــدود یــک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتار آن عرصه های طبیعی شــامل جنــگل و مرتع 

است.
بــرای حفاظــت و مدیریــت عرصه هــای طبیعــی مازنــدران ۲ اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری در ســاری و نوشــهر فعالیت دارند که منطقه ســاری حــدود ۷۱ درصد و 
نوشــهر حــدود ۲۹ درصــد ایــن عرصه هــا را مدیریت می کنــد. در مجمــوع حدود ۵۴ 
درصد از عرصه های جنگلی شمال کشور را در اختیار دارد و همچنین نیمی از جنگل 
های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.
مازندران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی و باغی دارد که در آنها ســالانه بیش 
از هفت میلیون تن محصول تولید می شود. این استان در تولید ۱۵ نوع از محصولات 
کشــاورزی و باغــی هــم رتبه اول تا ســوم کشــور را دارد، ظرفیــت این شــرایط در حالی 
اســت کــه تغییر غیرمجــاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغــی در مازنــدران همچنان از 

چالش های مهم این استان محسوب می شود.

استاندار؛

 امنیت بالای لرستان نقطه قوت سرمایه گذاری است

لرستان

استاندار لرستان گفت: براساس اعلام دبیرخانه شورای امنیت کشور، 
لرســتان از امن ترین اســتان های کشــور به شــمار می‌رود که این مهم، 
نقطه قوتی برای ســرمایه گذاری و حضور بخش خصوصی در منطقه 

است.
سید سعید شاهرخی در جلسه توسعه و تقویت زیرساخت های نظم 
و امنیت استان اظهار داشت: به دلیل دینداری و اصالت مردم استان 
همچنیــن اقدامات خوب امنیتی و انتظامی، لرســتان در ســطح ملی 
به عنوان استانی امن شناخته می شود که این مسئولیت ما را در حفظ 

و ارتقای این وضعیت سنگین تر می کند.
وی تصریح کرد: امنیت از اساســی ترین نیازهای مردم و هر جامعه‌ای 
اســت و بخــش عمــده‌ای از ایــن مســئولیت خطیــر بــر عهــده نیروی 
انتظامــی قرار دارد که خوشــبختانه در اســتان لرســتان به خوبی انجام 

می شود.
استاندار لرســتان افزود: باوجود اینکه وقوع برخی رخدادهای محدود 
در گوشه و کنار جامعه می تواند احساس ناامنی ایجاد کند، اما لرستان 
بــر پایه شــاخص های ملی، جزو اســتان های امن کشــور و این موضوع 

موجب مباهات و افتخار است.
شــاهرخی بــا اشــاره بــه ضــرورت ارتقــای زیرســاخت های انتظامی و 
امنیتی در استان گفت: احداث پاسگاه های جدید، تکمیل پاسگاه های 

نیمه تمام و تامین زمین برای آنها از جمله ضرورت ها می باشد.
وی اضافــه کــرد: همچنیــن توســعه سیســتم های پایــش تصویری در 
شــهرها و جاده ها با همکاری شــهرداری‌ها و دستگاه های مرتبط مورد 

تاکیــد قرار دارد که بــرای تحقق کامل این موضــوع باید همکاری بین 
بخشی منسجی ایجاد شود.

وی ادامــه داد: در حــوزه نیــروی انســانی نیز تصمیمــات مهمی برای 
بهبود شــرایط پرسنل انتظامی گرفته شده اســت که نتیجه آن ارتقای 

کیفیت خدمات به مردم خواهد بود.
اســتاندار لرســتان بــا بیــان اینکــه کارکنــان نیــروی انتظامــی یکــی از 
زحمتکش ترین نیروهای کشــور هســتند گفت: ناجا در تمامی ساعات 
شــبانه‌روز کنار مردم برای تامین نظــم و امنیت حضور دارد و طبیعی 
اســت که باید توجه ویژه‌ای به مســائل معیشتی و رفاهی خانواده های 

آنان، به‌ویژه در حوزه مسکن، صورت گیرد.
شــاهرخی بــا اشــاره بــه اقدامات انجام شــده در حــوزه تامیــن زمین و 
مولدســازی امــلاک بــرای احــداث اماکن انتظامــی اظهار داشــت: در 
این زمینه هماهنگی لازم با دســتگاه های مربوطه انجام شــده و بدون 
دغدغــه می توان موضوعات حقوقی و قانونــی را پیگیری و واگذاری ها 

را تسریع کرد.
وی همکاری بین بخشی با نیروی انتظامی را یک تکلیف قطعی برای 
مســئولان دانســت و اظهار داشــت: باید مســایل، مشــکلات و چالش 
هــای این بخش با همکاری بین بخشــی و تقویــت اراده مدیران برای 

همراهی و حمایت از نیروی انتظامی رفع شود.
وی همچنین به نقش مهم وزیر کشور در حوزه تامین امنیت اشاره کرد 
و ادامه داد: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، حضور دکتر مومنی 
یک فرصت برای کشور به ویژه در بخش های انتظامی و امنیتی است.
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خبـــر اخبـــار

  سفر قلعه نویی
 به امارات

امیــر قلعه نویــی، ســرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران، بــرای ارزیابی و نظارت 
بر عملکــرد نمایندگان کشــورمان در 
لیــگ قهرمانــان آســیا راهــی امارات 
شد. این سفر سه روزه با هدف بررسی 
تیم هــای  و  بازیکنــان  فنــی  شــرایط 
ایرانــی و همچنیــن تعامل مســتقیم 
بــا برخی مربیان خارجی برنامه ریزی 

شده است.
قلعه نویــی  ســفر،  ایــن  طــول  در 
دیدارهای مهمی را از نزدیک تماشــا 
خواهد کرد. نخســتین مســابقه ای که 
او در ورزشــگاه حاضر می شود، دیدار 
الاتحــاد  و  امــارات  الوحــده  حســاس 
عربستان اســت؛ دیداری که می تواند 
در تعیین وضعیــت گروهی تراکتور و 
اســتقلال نیــز تأثیرگذار باشــد. پس از 
آن، او در ورزشــگاه بــه تماشــای بازی 
تراکتــور مقابل شــباب الاهلی خواهد 
نشست تا عملکرد نماینده تبریزی ها 
در آســیا را با دقت زیــر نظر بگیرد. در 
ادامه، سرمربی تیم ملی با حضور در 
ورزشــگاه الوصل، بازی این تیم برابر 
اســتقلال تهــران را نیــز رصــد می کند 
و شــرایط شــاگردان جواد نکونام را از 

نزدیک بررسی خواهد کرد.
عــلاوه بــر حضــور در این مســابقات، 
برنامه ریزی شده است که قلعه نویی 
نشست هایی با ســرمربیان دو باشگاه 
النصــر و کلبــاء امارات داشــته باشــد. 
گفت وگوهــا  ایــن  اصلــی  موضــوع 
شــاغل  ایرانــی  بازیکنــان  وضعیــت 
در لیــگ امــارات و امــکان بهره گیری 
بهتــر از توانایی های آنان در تیم ملی 

خواهد بود.
ایــن ســفر بــرای قلعه نویــی فرصتــی 
شــرایط  ارزیابــی  ضمــن  تــا  اســت 
رقابت هــای  در  ایرانــی  تیم هــای 
آســیایی، با مربیان منطقه نیز تعامل 
نزدیک تــری برقــرار کنــد. او امیــدوار 
اســت که بــا این نظارت ها و جلســات 
عملکــرد  بهبــود  زمینــه  تخصصــی، 
ملی پوشــان و افزایش هماهنگی آنها 

در اردوهای تیم ملی فراهم شود.

اطمینان رئال 
مادرید از لغو کارت 

قرمز هویسن
اتفاقــات  بحث برانگیزتریــن  از   یکــی 
ایــن هفتــه فوتبــال اســپانیا، تصمیم 
بــازی  داور  مانســانو  خیــل  خســوس 
شــنبه شــب تیم هــای رئــال مادریــد 
آنوئتــا  ورزشــگاه  در  سوســیه داد  و 
بــرای اخــراج دیــن هویســن، مدافــع 
اســپانیایی رئالــی هــا بــود؛ تصمیمی 
کــه کارشناســان داوری لالیــگا نیــز آن 
را اشــتباه دانســته اند. ایــن اتفــاق بــه 
معنــای محرومیــت هویســن از بازی 
بعدی تیم تحت هدایت ژابی آلونسو 
ســران  امــا  اســت  اســپانیول  مقابــل 
باشــگاه رئــال مادریــد امیــد دارند که 
با بخشــودگی بازیکن شان او را به این 

بازی برسانند.
طبــق گــزارش نشــریه آ اس اســپانیا؛ 
ابطــال  بــرای  مادریــد  رئــال  باشــگاه 
کمیتــه  بــه  هویســن  قرمــز  کارت 
انضباطی فدراســیون فوتبال اســپانیا 
دست به کار شــده و در داخل باشگاه 
باور بر این است که به احتمال قریب 
به یقین مجــازات بازیکن لغو خواهد 
شــد. دلیل اصلــی اطمینــان رئالی ها 
از ابطــال کارت قرمــز هویســن، نظــر 
کمیته فنی داوران اســپانیا است، چرا 
کــه منابع نزدیــک به این نهــاد اعلام 
کرده اند تصمیم خیل مانسانو اشتباه 
بــوده اســت. مــوردی دیگر کــه کمیته 
فنی داوران به آن اشاره داشته، بی جا 
و نادرســت بودن مداخله VAR برای 
کمــک به قضاوت مانســانو بــوده چرا 
کــه صحنه مــورد بحــث، یک اشــتباه 
محــرز داوری نبــود که کمــک داوران 
ویدئویی اجازه تصحیح آن را داشــته 

باشند.
در  اســپانیا  فوتبــال  داوران  کمیتــه 
روزهای آتی پرونده اعتراض باشــگاه 
رئــال مادریــد بــه اخــراج هویســن را 
داد  قــرار خواهــد  بررســی  دســت  در 
شــاگردان  کــه  حالیســت  در  ایــن  و 
آلونسو شــنبه هفته آینده در ورزشگاه 
اســپانبول  میزبــان  برنابئــو  ســانتیاگو 

خواهند بود.

تداوم دوری مدافع 
استقلال از تمرینات!

عــارف غلامی، مدافع تیم فوتبال اســتقلال 
تهــران، بــه دلیــل مصدومیــت از همراهــی 
تیمش در دیدار هفته سوم لیگ برتر مقابل 
اســتقلال خوزســتان بازمانــد. ایــن مدافــع 
باتجربــه کــه هنــوز در فصــل جدیــد بــرای 
آبی پوشــان به میدان نرفته است، همچنان 
درگیــر رونــد درمانی خــود بــوده و به همین 
دلیل نتوانست تیم را در اردوی آماده سازی 
کیــش همراهی کند. او در تهران مانده تا زیر 
نظر کادر پزشکی مراحل بهبودی را پشت سر 
بگذارد.غلامــی یکی از بازیکنان کلیدی خط 
دفاع استقلال محســوب می شود و غیبت او 
در آغاز فصل، نگرانی هایی را برای کادرفنی 
ایجــاد کــرده اســت. اســتقلال در هفته هــای 
ابتدایی نیاز جدی به انســجام دفاعی دارد و 
نبود غلامی می تواند بر عملکرد خط عقب 
این تیــم تأثیر بگذارد.در حالی که شــاگردان 
جواد نکونام در کیش تمرینات آماده ســازی 
خــود را پیگیری می کنند، برنامه ریزی شــده 
است که این تیم روز سه شنبه اردوی داخلی 
را بــه پایــان رســانده و راهــی امــارات شــود. 
اســتقلال چهارشنبه شب در نخستین دیدار 
خــود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا 
بــه مصــاف الوصــل خواهــد رفــت؛ دیداری 
حســاس کــه می تواند سرنوشــت تیــم را در 
شــروع رقابت ها تحت تأثیر قــرار دهد.کادر 
فنی اســتقلال امیــدوار اســت غلامی هرچه 
ســریع تر شــرایط بازی را پیــدا کند تــا بتواند 
در مســابقات بعدی لیگ و همچنین ادامه 
رقابت های آســیایی به ترکیب تیم بازگردد. 
حضور او می تواند به تقویت ساختار دفاعی 
آبی ها کمــک زیادی کنــد و نقش مهمی در 

نتایج آینده استقلال داشته باشد.

حریف برای تیم ملی 
ایران پیدا نمی شود

فدراسیون فوتبال همچنان در تلاش است 
تــا بــرای تیــم ملــی ایــران در فیفــادی ماه 
اکتبر یــک حریــف تدارکاتی دوم پیــدا کند. 
تیم ملــی پس از حضــور در تورنمنت کافا، 
قرار اســت ۱۸ مهــر در ورزشــگاه وولگوگراد 
برابر روســیه به میدان برود. دیدار با روسیه 
نخســتین بازی ایران در این فیفادی اســت 
که از ۱۴ تا ۲۲ مهر ادامه خواهد داشــت. در 
ابتدا قرار بود ایران مقابل اروگوئه هم بازی 
کنــد امــا به دلیــل اصرار اسپانســر مســابقه 
بــر برگزاری دیــدار در مالــزی و محدودیت 
قوانین فیفا برای انجــام بازی ها در دو قاره 
متفــاوت، این دیدار لغو و بــه زمان دیگری 
موکول شــد. بــا توجه بــه تقویم مســابقات 
ملــی در سراســر جهــان، گزینه هــای ایــران 
بــرای انتخــاب حریــف دوم بســیار محدود 
شــده اســت. در قــاره آســیا تنهــا تیم هایــی 
چون بحرین، چین، فلسطین، قرقیزستان، 
کویــت و چنــد تیــم پایین تر رده بنــدی فیفا 
برنامــه ای ندارند. در اروپا به دلیل برگزاری 
مسابقات انتخابی جام جهانی، اکثر تیم ها 
تنهــا چنــد کشــور دیــدار  و  درگیــر هســتند 
آمریــکای  در  دارنــد.  برنامــه  در  دوســتانه 
جنوبی نیز فقط پرو و شــیلی آزادند. شیلی 
حتــی پیش تر برای دیــدار با ایــران در دبی 
توافق کرده بود اما به دلیل شــرایط سیاسی 

اخیر از این مسابقه انصراف داد.
در آفریقــا نیــز تنهــا تیــم شــاخص مراکش 
بدون بازی رســمی مانده است، اما با توجه 
بــه حضــور احتمالــی ایــران در تورنمنــت 
آتی ســاحل عــاج، این گزینــه چندان جدی 
از آمریــکای  تیم هــای ضعیف تــر  نیســت. 
شــمالی، کارائیــب و اقیانوســیه هم مدنظر 

فدراسیون قرار نخواهند گرفت.
بــه ایــن ترتیــب محتمل تریــن گزینه هــای 
بــازی  دومیــن  بــرای  ایــران  پیــش روی 
دوســتانه، بازگشــت بــه مذاکره با شــیلی یا 

هماهنگی دیداری با پرو هستند.

 سپاهان با نویدکیا به
 دنبال طلسم شکنی در اردن

لیــگ  در  ایــران  ســپاهان  فوتبــال  تیــم 
قهرمانان ســطح دو آســیا سه شنبه ساعت 
اردن  الحســین  تیــم  مصــاف  بــه    ۲۱:۴۵
می رود. ســپاهان شروع خوبی در لیگ برتر 
نداشــته و از ۳ مســابقه فقط ۲ امتیاز کسب 
زردپوشــان  امیدواریــم  بااین حــال  کــرده. 
کشورمان شــروعی قدرتمند در آسیا داشته 
از  بعــد  نویدکیــا  محــرم  هرچنــد  باشــند. 
تســاوی مقابل گل گهر برخی بازیکنانش را 
بــه باد انتقاد گرفت و گفت هنوز نمی دانند 
در چه تیمی بازی می کنند. ســپاهان فصل 
گذشــته ابتدا بــا مورایس پرتغالی و ســپس 
دو  ســطح  لیــگ  در  فرانســوی  کارتــرون 
قهرمانــان آســیا کاری از پیش نبــرد و حتی 
از مرحلــه گروهی نیز صعــود نکرد. آن هم 
در حالی که بســیاری از کارشناســان حضور 
شایســته  را  دو  ســطح  لیــگ  در  ســپاهان 
بودنــد  معتقــد  و  نمی دانســتند  ســپاهان 
کــه این تیــم بایــد در لیگ نخبــگان حاضر 
شــود. امیدواریــم نویدکیــا بتواند شــرایط را 
برای ســپاهان در آســیا تغییر بدهد.حریف 
ســپاهان تیم گمنامی در فوتبال آسیاســت 
اما فراموش نکنیم که فصل گذشته نیز یک 
تیم اردنی بلای جان سپاهان شد. الحسین 
در ۸ بازی آخرش شکســت نخورده اســت.

ســپاهان برای سفر به این کشــور مشکلاتی 
مثل صادرنشــدن ویزای حســین حســینی، 
دروازه بــان اصلــی اش مواجــه شــد. امــروز 
می توانــد شــروعی دوبــاره برای ســپاهان و 
محرم نویدکیا باشــد تا امیدوارانه در آسیا و 
حتی لیگ برتر کشورمان بازی ها را پیگیری 
کنند.دیگــر دیدار این گروه نیــز بین دو تیم 
ترکمنســتان  وآخــال  هنــد  بــاگان  موهــان 

ساعت ۱۷:۱۵ آغاز می شود.
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فوتسال

از  بعــد  )فیفــا(  فوتبــال  جهانــی  ســازمان 
کش وقوس های فراوان و طرح درخواست های 
مختلف در مســیر جهانی شدن مسابقات ملی 
فوتســال زنــان، ســرانجام ایــده برگــزاری جام 
جهانی فوتسال زنان را اجرایی کرد و حالا قرار 
اســت نخستین دوره این رقابت ها از ۲۱ نوامبر 
تــا ۷ دســامبر ۲0۲5 )۳0 آبــان تــا ۱6 آذرمــاه 
۱404( به میزبانی کشــور فیلیپین برگزار شــود. 
ســازوکار اجرایــی این تورنمنت در شــرایطی از 
سوی فیفا تعریف  شد که اولین دوره رقابت ها 

قرار اســت با حضور ۱6 تیم به انجام برسد.
تیم ملی فوتســال زنان ایــران که ۲ دوره پیاپی 
و  بــود  شــده  آســیا  ملت هــای  جــام  قهرمــان 
تجربــه بازی در جام جهانــی کوچک را هم در 
کارنامه اش داشــت، در راه رســیدن به سهمیه 
اولین دوره جام جهانی مشــقت زیادی کشید؛ 
چــرا که برحســب تقســیم بندی انجام شــده از 
ســوی فیفا، به جز فیلیپینِ میزبان، ۳ ســهمیه 
حضــور در جــام جهانــی ۲0۲5 برای فوتســال 
آســیا بــود کــه بــه ۳ تیــم برتــر جــام ملت هــا 
تعلق می گرفت اما زنان فوتســال ایران در راه 
هت تریک قهرمانی در آســیا نــاکام بودند و به 
ســختی با بــرد در بازی رده بنــدی مقابل چین 
توانســتند مقام سومی جام ملت ها را به دست 

آورنــد و به جام جهانی ۲0۲5 راه یابند.

 فدراسیون تسلیم منتقدان شد؛   
مظفر در مانیل

ســازمان جهانــی فوتبــال )فیفا( پیــش از ظهر 
امــروز )دوشــنبه( و از ســاعت ۱۲:۳0 بــه وقت 
مراســم  فیلپییــن  پایتخــت  مانیــل،  در  ایــران 
تــدارک  را   ۲0۲5 جهانــی  جــام  قرعه کشــی 
دیــد که ایــن مراســم با حضــور مدیران ارشــد 
فیفــا و ســرمربیان تیم هــای شــرکت کننده در 
جــام جهانی فوتســال زنــان برگزار شــد. جانی 
اینفانتینــو، رئیــس فیفــا هــم پیامــی ویدئویــی 
برای این مراســم ارسال کرد که پیش از شروع 
فرآیند قرعه کشی، پیام او پخش شد. مسئولان 
فدراســیون فوتبال بعــد از مواجهه با انتقادات 
پرشــمار در مســیر عــدم حضور ســرمربی تیم 

ملــی فوتبال زنان در قرعه کشــی جام ملت ها، 
تصمیــم گرفتنــد تــا شــهرزاد مظفر، ســرمربی 
تیــم ملی فوتســال زنان را عازم مانیــل کنند تا 
در مراســم قرعه کشــی حضــور داشــته باشــد و 

نماینده تیم ایران باشد.

ناکامی در جام ملت ها، ضامن حضور زنان   
ایران در گروه مرگ!

زنــان فوتســال ایــران به واســطه کســب مقــام 
ســومی در جــام ملت های آســیا ۲0۲5 و نزول 
موقعیت شــان در رنکینگ فیفا به جایگاه نهم 
جهان، در ســید سوم قرار گرفتند و نام شان در 
کنــار کلمبیا، لهســتان و نیوزیلنــد حضور یافت 
تــا با توجه به تیم های حاضر در ســیدهای اول 
و دوم، مشــخص شــود کــه قرعه ای ســخت در 
انتظار شــاگردان شــهرزاد مظفر در اولین دوره 
جــام جهانــی فوتســال زنــان اســت؛ تورنمنتی 
کــه بــا حضــور ۱6 تیــم برگــزار می شــود و از هر 

گــروه، ۲ تیم برتر به مرحلــه یک چهارم نهایی 
می رسند.

سیدبندی جام جهانی فوتسال زنان 2025  
ســید اول: فیلیپین )میزبان(، برزیل، اسپانیا و 

پرتغال
ســید دوم: تایلند، ژاپن، آرژانتین و ایتالیا

سید ســوم: ایران، کلمبیا، لهستان و نیوزیلند
ســید چهارم: مراکش، کانادا، پاناما و تانزانیا

 سخت ترین گروه ممکن برای  
 زنان فوتسال ایران

مراسم قرعه کشی در شرایطی با حضور فالکائو، 
اســطوره فوتســال جهان و تیانا نمچیچ، ســتاره 
فوتســال زنان تایلند، هالی لانگ، ستاره فوتبال 
زنان فیلپین و وانیه گاندلر، ســتاره والیبال زنان 
فیلپیــن برگزار شــد که امــکان رویارویــی ۲ تیم 
از یــک قــاره در مرحلــه گروهی وجود نداشــت 

و همین مســئله با توجه به شــرایط ســیدبندی، 
داد؛  قــرار  رقابت هــا  مــرگ  گــروه  در  را  ایــران 
به طوری کــه بعد از خــروج نام تیم هــا از داخل 
گوی مشــخص شــد که تیــم ملی فوتســال زنان 
ایــران با حضور در گــروه چهارم باید با تیم های 
ملی فوتســال زنــان برزیل، ایتالیــا و پاناما پیکار 
داشته باشد که برزیل بهترین تیم فوتسال زنان 
جهــان اســت، ایتالیا در جایــگاه هفتم رنکینگ 
فیفــا حضــور دارد و در شــرایطی که تیــم ملــی 
فوتســال زنــان در رتبه نهــم اســت، پانامایی ها 

هفتادونهمین تیم برتر جهان هستند.

گروه بندی جام جهانی فوتسال زنان 2025  
و  مراکــش  لهســتان،  فیلیپیــن،  اول:  گــروه 

آرژانتین
گروه دوم: اســپانیا، تایلند، کلمبیا و کانادا

گروه ســوم: پرتغال، تانزانیا، ژاپن و نیوزیلند
گــروه چهارم: برزیل، ایران، ایتالیا و پاناما

 ایران در گروه مرگ!
قرعه کشی جام جهانی فوتسال زنان 2025

باشــگاه پرســپولیس در ســال های اخیــر بــه یکــی از پرهزینه تریــن و 
بحث برانگیزترین نهادهای ورزشــی کشور تبدیل شده است؛ نهادی 
کــه نه تنها در زمیــن فوتبــال، بلکه در ســاختار اقتصــادی و مدیریتی 
ورزش ایــران رد پایــش را می تــوان دیــد. پرونده هــای پرســپولیس 
معمولاً وقتی افشــا می شــوند، شــبیه زلزله اند: از جعل ســند پزشکی 
بــرای بازیکنان گرفته تا قراردادهای پشــت پرده بــا ایجنت ها و حالا 
افشــای پرداخــت ۲۳۰ هــزار دلار به یک واســطه بــرای انتقــال پیام 
نیازمنــد. متاســفانه شــواهد نشــان می دهــد  پرســپولیس بــرای تیم 
فوتبالش به هیچ قانونی پایبند نیســت و حاضر اســت هر هزینه ای ـ 
چه مالــی و چه اعتباری ـ انجام دهد تا خود را برتر از رقبا نشــان دهد، 
حتی اگر به قیمت بی اعتماد شــدن کل سیستم ورزش کشور و اهالی 

ورزش تمام شود.

پیام نیازمند یا پیام یک تخلف بزرگ؟
انتقــال پیــام نیازمنــد از ســپاهان بــه پرســپولیس، به ظاهــر یــک 
جابه جایــی عــادی در بــازار نقل وانتقــالات بــود؛ یــک دروازه بــان 
ملی پوش از تیمی مدعی به تیم دیگر. اما اســناد نشــان داد که این 
انتقال با یک قرارداد جداگانه و پنهانی میان باشــگاه پرســپولیس و 
یک ایجنت رقم خورده اســت. طبق این قرارداد، پرســپولیس باید 
۲۳0 هزار دلار )حدود ۲۳ میلیارد تومان( به یک واســطه پرداخت 
می کرد؛ پولی که طبق قوانین داخلی، اساساً پرداخت آن غیرمجاز 

محسوب می شود.
این یعنی باشــگاهی که مدام شــعار شــفافیت و پاکــی می دهد، در 
عمل برای به رخ کشــیدن »غلبه بر ســپاهان« حاضر شده از جیب 
حامیــان مالــی خــود هزینــه ای هنگفت پرداخــت کند؛ فقــط برای 

آن که بگوید دروازه بان اصلی سپاهان را ربودیم.
 ایــن هزینــه در شــرایطی انجام شــده که پرســپولیس می توانســت 
همیــن مبلــغ را روی قــرارداد  نیازمنــد بگــذارد و یک گلــر خارجی 
باکیفیــت جــذب کند. امــا موضوع اینجاســت که برای پرســپولیس 
اصــل ماجرا خرید دروازه بان نبود؛ اصل ماجرا »شکســت ســپاهان 

در زمین نقل وانتقالات« بود.
ایــن همــان جایــی اســت کــه فوتبال به حاشــیه کشــیده می شــود و 

مدیریت مبتنی بر لجاجت، جایگزین عقلانیت می شود.

چرا همیشه پشت پرده؟
چــرا تقریبــاً تمام پرونده های پرســپولیس با حاشــیه و پشــت پرده 
همراه اســت؟ چرا هــر از چند وقــت یک بار باید اســناد جدیدی رو 

شود که نه تنها هواداران، بلکه افکار عمومی را در بهت فرو ببرد؟
وقتــی یــک تیــم ســال ها از حمایت های گســترده برخوردار باشــد، 
به تدریــج دچــار ایــن توهــم می شــود کــه »فراتــر از قانون« اســت. 
پرســپولیس امروز خــودش را تافته جدا بافته می بیند. جعل ســند 
پزشــکی در لیگ برتر، نمونه بارزی بود که نشــان داد برای سرخ ها، 
قانــون یک ابزار انعطاف پذیر اســت؛ چیزی که می تــوان آن را خم 

کرد، دور زد یا حتی زیر پا گذاشت.
وقتــی باشــگاهی بارها از انتقادهای گســترده دربــاره تأثیرگذاری بر 
روند داوری ها و کمیته های انضباطی جان ســالم به در برده است، 
طبیعــی اســت که حالا در حــوزه نقل وانتقــالات هم همیــن الگو را 

تکرار کند.

تناقض آشکار: 
ولخرجی در فوتبال، مطالبه گری در رشته های دیگر

تناقــض جالــب اینجاســت کــه پرســپولیس بــرای تیــم فوتبالــش 
همه چیز خرج می کند، اما به محض ورود به ســایر رشــته ها، دنبال 

این است که بار مالی را گردن دیگران بیندازد.
رئیــس  ایــن جملــه  بــا  پرســپولیس در هندبــال  تیــم داری  خبــر 
فدراســیون هندبــال که "پرســپولیس شــرط کــرده اگــر بخواهد تیم 
هندبال داشــته باشــد، فدراســیون باید برایش اسپانســر پیــدا کند" 
همــه را بهت زده کرد. این درخواســت نه تنها خلاف عرف ورزشــی 
اســت، بلکه توهینی آشــکار بــه تیم های دیگر محســوب می شــود. 
فدراســیون هندبال اگر توان جذب اسپانســر دارد، باید آن را صرف 
توسعه تیم ملی هندبال کند، نه این که برای پرسپولیس تقلا کند تا 

این تیم پز تیم داری بدهد.
چطــور باشــگاهی کــه میلیاردهــا تومــان بــرای ایجنــت در فوتبــال 
خرج می کند، در هندبال به دنبال آن اســت که فدراســیون برایش 
اسپانســر پیــدا کند؟ اگــر پول دارید، خــرج کنید؛ اگــر ندارید، ادعای 
تیــم داری نکنیــد. چــرا باید هزینــه و اعتبار رشــته های دیگر قربانی 

نمایش قدرت پرسپولیس شود؟

توهم تافته جدا بافته بودن
ریشه این نگاه ویژه را باید در سال های گذشته و دوران حمایت های 
بی حد و مرز مســعود سلطانی فر جست وجو کرد. فضایی که باعث 
شــد پرســپولیس در بســیاری از پرونده هــا احســاس مصونیت کند. 
نتیجــه آن حمایت هــا امــروز تبدیل به یــک توهم خطرناک شــده 

اســت: پرســپولیس باور دارد هر جا اراده کند، قانــون برایش تغییر 
می کند.

اما آیا این تصور درســت است؟ تیم های دیگر حق ندارند اعتراض 
کننــد؟ وقتی پرســپولیس در هندبــال چنین امتیازاتــی بخواهد، آیا 
تیم های دیگر معترض نمی شــوند که برای آن ها هم اسپانسر جور 
شــود؟ این دقیقاً همان نقطه ای اســت که بی عدالتی ورزشــی آغاز 

می شود و شکاف اعتماد در ورزش ایران عمیق تر می شود.

پیامدها: 
از بی اعتمادی هواداران تا بدنامی سیستم ورزش

پرســپولیس شــاید امــروز بــا ایــن روش هــا نتیجــه بگیــرد، امــا در 
بلندمدت هزینه ای بسیار سنگین تر می پردازد: بدنامی!

هر پرونده ای که از این تیم رو می شود، بخشی از سرمایه اجتماعی 
فوتبال ایــران را نابود می کند. هواداران فوتبــال به جای لذت بردن 
از رقابــت، مــدام بــه این فکر می کنند که چه پشــت پــرده ای باعث 

موفقیت تیم ها می شود.
از طرفی، انتقادهای زیادی درباره فشار مالی غیرمستقیم بر مردم 
از طریــق حامیان مالی پرســپولیس مطرح اســت. آیا ایــن عادلانه 
اســت که مردم در شــرایط اقتصادی ســخت، هزینــه ولخرجی ها و 

قراردادهای غیرشفاف یک باشگاه را بپردازند؟

نظم ستیزی به عنوان یک عادت
پرســپولیس نه فقط در فوتبال، بلکه در هر زمینه ای نشــان داده که 
بــا نظم و قانون بیگانه اســت. چه در جعل اســناد پزشــکی، چه در 
قراردادهــای مشــکوک نقل وانتقالاتی و چه در تــلاش برای گرفتن 
اسپانسر از فدراســیون های دیگر. این الگو به تدریج به یک فرهنگ 
تبدیل شده است؛ فرهنگی که می گوید »برای پرسپولیس همه چیز 

مجاز است«.
امــا یک ســؤال باقــی می ماند: ایــن تیم تا کجــا می تواند بــا تکیه بر 
رانت و دور زدن قانون پیش برود؟ آیا وقت آن نرسیده که نهادهای 
نظارتی و افکار عمومی با صدای بلند بپرســند: شما که پول دارید، 
چرا خرج نمی کنید؟شما که باید الگوی درست اخلاق مداری برای 
طرفدارانتان باشــید چرا تا ابن اندازه در مســیری غیر از صداقت و 

درستکاری پیش می روید؟
پرســپولیس امــروز به نمــاد یک بحــران مدیریتــی در ورزش ایران 
تبدیل شــده است. باشگاهی که حاضر است میلیاردها خرج کند تا 
رقیــب را در نقل وانتقالات زمین بزند، اما وقتی به رشــته های دیگر 
می رســد، دنبال اسپانسر هبه شده، می گردد. باشگاهی که با جعل 
سند و قراردادهای مشکوک، بارها قانون را دور زده و حالا چنان به 

این روند عادت کرده که آن را حق طبیعی خود می داند.
این مسیر نه تنها به ضرر پرسپولیس، بلکه به زیان کل ورزش ایران 
اســت. چون وقتی عدالت و شفافیت از بین برود، دیگر هیچ بردی 
طعم واقعی ندارد. پرســپولیس باید بداند تافته جدا بافته نیست. 
اگــر می خواهــد تیــم داری کند، بایــد از جیــب خودش باشــد، نه با 
اعتبار فدراســیون ها و نه با پول مردم و حق خوری از سایر رشته ها، 
وگرنــه هر دســتاوردی کــه با رانت و قانون شــکنی به دســت آید، در 
تاریخ ثبت خواهد شد؛ اما نه به عنوان افتخار، بلکه به عنوان لکه ای 

سیاه در کارنامه فوتبال ایران.

۲۳۰ هزار دلار برای یک ایجنت
هزینه ســنگین پرسپولیس برای انتقال نیازمند

جمله ورزشی
معصومه خزایی
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تیم ملی کشتی آزاد ایران در پایان رقابت های ۸ وزن قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب کرواسی، 
فعلا صاحب یک مدال طلا، یک نقره و ۳ برنز شده تا یک روز زودتر، بالاتر از آمریکا به عنوان 

قهرمانی زودهنگام جهان دست یابد.

سونامی کشتی ایران در آوردگاه جهانی 

قهرمان جهان شدیم!

قـاب

عکس و متن:       علی حامد حق دوست    / ایرنا

بی آبیِِ دریا
دریاچه ارومیه به دلایلی چون گرمایش جهانی، تغییرات اقلیمی، کاهش بارش ها، سدسازیهای بی‌رویه در مسیر 
رودخانه های حوزه آبریز و اختصاص بیش از حد آب به بخش کشــاورزی دچار خشکســالی شــده و در اثر تبخیر 
گسترده وضعیت بحرانی و خشکسالی شدیدی را تجربه می کند. این دریاچه طی سه دهه اخیر بیش از 8 متر از 

میزان آب خود را به تدریج از دست داده و آبیِِ دریای آن به سفید نمکین درآمده است.

بانکــداری

نشست مدیران ادوار بانک صادرات ایران برگزار شد 

 محسن سیفی: مهم ترین مسئولیت امروز
 تداوم مسیر پرافتخار بانک صادرات ایران است

نشست مدیران ادوار بانک صادرات ایران با حضور مدیران عامل پیشین، 
اعضای هیئت مدیره ادوار و پیشکسوتان بانک، همزمان با آغازین روزهای 

74 مین سال فعالیت این بانک در مجموعه فرهنگی مفرح برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی مدیرعامل 
ایــن بانک، تداوم مســیر و حرکت در ریل پرافتخار بناشــده توســط مدیران 
و پیشکســوتان این بانک را مهم ترین مســئولیت امروز دانســت و گفت: در 
آغــاز 74 مین ســال فعالیت بانک، بــا وجود همه پیچیدگی ها و ســختی ها 
در مســیر توســعه، مســئولیتی پرافتخار بر دوش ماســت. امــروز مهم ترین 
وظیفه ما ادامه راهی اســت که مدیران پیشــین و پیشکسوتان بنا نهاده اند و 
بانک صادرات ایران را در مســیر دســتیابی به جایگاه شایسته خود هدایت 

کرده اند.
وی بــا اشــاره بــه نقــش مهــم بانــک صــادرات ایــران در توســعه اقتصاد و 
شــکوفایی کشــور طی ۷۳ ســال گذشــته، افزود: بخش عمــده ای از اقتصاد 
ایــران یــا حمایت و پشــتیبانی بانک صــادرات ایــران پایه گذاری شــده یا با 
حمایت این بانک رشد و توسعه یافته است. تلاش های امروز بانک نیز در 

همان مسیر خدمت به اقتصاد و مردم کشور ادامه دارد.
سیفی خاطرنشان کرد: مشتریان و همکاران بانک صادرات ایران خاطرات 

خوبی از گذشته این بانک دارند و همین موضوع مسئولیت ما را برای حفظ 
جایگاه واقعی بانک ســنگین تر می کند. همان گونه که بانک صادرات ایران 
در دهه های گذشته در اوج بود، امروز نیز باید با استفاده از همه ظرفیت ها 
پاســخگوی نیازها و ســلیقه های متنوع مشــتریان باشــیم و این مهم بدون 

بهره گیری از تجربه و هم افزایی مدیران و پیشکسوتان امکان پذیر نیست.
ایــن نشســت بــا حضــور مدیــران عامــل پیشــین بانــک از جملــه احمــد 
حاتمی یزد، سید بهاءالدین حسینی هاشمی، محمدرضا پیشرو، اسماعیل 
للـــه گانی، حجت الــه صیــدی و جمعــی از اعضــای ســابق هیئت مدیــره و 

مدیران ارشد بانک برگزار شد.
در این مراســم صمیمانه که با اجرای محمــد معتمدی، خواننده محبوب 
کشــور همراه بود، ســه نفر از پیشکسوتان بانک در سخنانی بر حفظ و اقتدار 
جایــگاه بانــک صادرات ایــران برای تــداوم خدمت به اقتصاد کشــور تأکید 

کردند. همچنین از هفت مدیر پیشکسوت بانک تجلیل به عمل آمد.
نشســت مدیران ادوار بانک صــادرات ایران با اجرای امیرحســین مدرس، 
مجــری توانمنــد کشــور برگزار شــد. در بخش دیگــری از این برنامه، رشــید 
کاکاونــد شــاعر، پژوهشــگر و نویســنده سرشــناس کشــور بــه بیــان اهمیــت 

شاهنامه و نقش آن در فرهنگ و هنر کشور پرداخت.

 

سایه برین
 دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

کمبود کیت های آزمایشــگاهی به یکی از ملموس ترین 
بحران هــای حــوزه ســلامت کشــور تبدیل شــده اســت. 
بحرانــی که در ظاهر فنی و تخصصی به نظر می‌رســد، 
اما تأثیرات آن بر زندگی روزمره مردم به قدری آشــکار 
اســت کــه دیگــر نمی تــوان آن را صرفــاًً بــه مشــکلات 

واردات یا نوسان ارز تقلیل داد.
بــرای بســیاری از بیمــاران، تشــخیص به موقــع یعنــی 
نجــات از یک بیماری یــا جلوگیری از پیشــرفت آن. اما 
حــالا آزمایش هایی که باید ظرف چند ســاعت یا نهایتاًً 
چنــد روز انجــام شــوند، هفته هــا بــه تأخیــر می‌افتنــد. 
بیماران ســرگردان در صف های طولانی آزمایشــگاه ها، 
پزشــکان درمانــده از نداشــتن داده هــای تشــخیصی و 
خانواده هایــی که زیــر بار نگرانــی و هزینه هــای اضافی 
خــم می شــوند، تصویــری واقعــی از این بحران اســت. 
هــر روز تأخیر در انجام یک آزمایش ســاده می تواند به 
معنای دیر شدن برای درمان، افزایش هزینه های دارو 
و بســتری، و در نهایت از دســت رفتن جان یک انســان 

باشد.
این مشــکل از ســال 1401 وجود داشته اســت. آن زمان 
دکتــر ســید علــی اکبر ســید مهــدی با اشــاره بــه این که 
بــا کمبــود کیــت تشــخیصی  آزمایشــگاه های پزشــکی 
مواجــه بوده و این امر بر کیفیت کار آزمایشــگاه ها تاثیر 
می گــذارد؛ اظهــار کــرد: بیــش از ســه دهــه قبل بیشــتر 
محلول های مورد نیاز را آزمایشگاه ها به صورت دستی 
می ســاختند، امــا  بــا پیشــرفت تکنولــوژی، روش‌هــای 
دســتگاهی و اتوماتیــک جایگزیــن شــده اســت کــه این 
دستگاه ها به کیت های آزمایشگاهی وارداتی نیاز دارند.
وی با بیان این که در شــرایط تحریم قرار داریم؛ افزود: 
تامیــن کیت های آزمایشــگاهی با مشــکل مواجه شــده 
زیــرا کیتهــای تولیــد داخــل نیــز وابســته بــه مــواد اولیه 
خارجی هســتند و غالبا تســتهای پرمصــرف را در برمی 
گیرندکــه آزمایشــات تخصصــی و کــم تکــرار حیاتــی را 

شامل نمی‌شوند. 
وی ادامــه داد: ایــن امر اختلال و تاخیر در تشــخیص را 
در پی دارد، لذا آزمایشــگاهیان گاها مجبور به اســتفاده 
از کیت هایــی می شــوند کــه از مبــادی غیــر رســمی بــه 
دستشان می‌رســد زیرا درغیر اینصورت امکان استمرار 

و به کارگیری دستگاه های مجهز خود را ندارند. 
عضــو شــورای عالــی نظــام پزشــکی بــا اظهــار تاســف 
افزایــش مکــرر قیمــت کیتهــای مصرفــی  کــه  ایــن  از 
رخ  عمومــی  و  جــاری  روزافــزون  هزینه هــای  کنــار  در 

می‌دهــد؛ اذعان کرد: تعرفه هــای ناچیز، تاخیر بیمه ها 
هزینــه  پوشــش  عــدم  و  مطالبــات  و  پراخت هــا  در 
تکنولوژیهای دقیق تر سبب ایجاد فشار مالی مضاعفی 
بــه لابراتوارهای طبی شــده به طوری کــه مجبور به کنار 

گذاشتن آن دستگاه پیشرفته می شوند.
 ســید مهــدی با بیان ایــن که تفاوت نــرخ ارز به نیمایی 
منطق اقتصادی ســرمایه گذاری و نوسازی تجهیزات و 
دســتگاه ها را هم با تردید روبرو کرده است؛ خاطرنشان 
کــرد: تــا زمانــی کــه تعرفــه خدمــات آزمایشــگاه‌های 
تشــخیص پزشــکی واقعی نشــده و بارمالی آن از سوی 
بیمه ها تقبل نشود؛ معضلات موجود به شکل ریشه‌ای 

برطرف نمی شود.
وی یــاد آور شــد: بایــد برنامه‌ریزی هــا به گونه‌ای باشــد 
کــه کیت ها بــه میزان کافی و پیش بینی شــده در انبارها 
وجــود داشــته باشــد و سیســتم هایی که نقــش نظارتی 
دارنــد بــا حساســیت بیشــتری زنجیــره تامیــن و توزیع 
ایــن اقــلام را که در حکم دارو تلقی شــده ومســتقیما با 

سلامت مردم ارتباط دارند؛ رصد کنند
آن زمــان بــه دنبــال انتشــار اخبــاری مبنــی بــر کمبــود 
کیت های تشــخیصی آزمایشــگاهی، رییس آزمایشــگاه 
مرجع ســلامت وزارت بهداشــت، گفت: یکــی از دلایل 
کمبود تجهیزات تشــخیصی آزمایشگاهی، تحریم های 
ظالمانه اســت کــه روی تأمین به موقع و کافی وســایل 
تشــخیصی آزمایشــگاه پزشــکی تأثیر منفی داشــته، اما 

این کمبود تجهیزات آزمایشگاهی فراگیر نیست.
دکتــر عبدالحســین ناصــری دربــاره کمبــود کیت هــای 
تشــخیصی آزمایشــگاهی، گفت: کمبودهایــی در زمینه 
کیت هــای تشــخیصی آزمایشــگاهی به ویــژه کیت‌های 
وارداتــی در کشــور وجــود دارد کــه اداره کل تجهیــزات 
پزشــکی سازمان غذا و دارو پیگیر است که این کمبودها 

را رفع کند.
وی بــا بیان اینکــه بحث تامین کیت های آزمایشــگاهی 
مربــوط بــه اداره کل تجهیــزات پزشــکی اســت، افزود: 
در عیــن حال مــواد اولیه کیت های آزمایشــگاهی تولید 
داخلــی هــم از خــارج از کشــور تامیــن می شــود. البتــه 
عمدتا کمبود در کیت های آزمایشگاهی وارداتی است.

ناصری گفت: یکی از دلایل کمبود تجهیزات تشخیصی 
روی  کــه  اســت  ظالمانــه  تحریم هــای  آزمایشــگاهی 
تامیــن به موقع و کافی وســایل تشــخیصی آزمایشــگاه 
پزشــکی تاثیر منفی داشــته، امــا این کمبــود تجهیزات 
آزمایشــگاهی فراگیــر نیســت. در عیــن حــال اداره کل 
تجهیــزات پزشــکی ســازمان غــذا و دارو پیگیــر تامیــن 
کیت هــای تشــخیصی آزمایشــگاهی بــوده و امیدواریم 

این مشکل به زودی مرتفع شود.

اما واقعا ریشــه‌ی این معضل کجاست؟ بی تردید تنها 
نمی تــوان همه چیز را گــردن تحریم یا مشــکلات ارزی 
انداخت. مشــکل اساســی در نبود یک سیاســت گذاری 
حــوزه  مســئولان  اســت.  علمــی  و  آینده نگــر  شــفاف، 
ســلامت سال هاســت به‌خوبــی می‌داننــد که کشــور در 
حــوزه کیت های آزمایشــگاهی وابســتگی بــالا دارد، اما 
به جــای تدویــن راهبــردی پایــدار، هــر بــار بــا اقدامات 
انداخته‌انــد.  عقــب  را  بحــران  مســکّّن‌وار  و  مقطعــی 
نتیجه روشــن اســت: کمبود کیت در شــرایط حســاس، 
ایجاد بازار ســیاه و فروش تجهیزات با چند برابر قیمت 

واقعی.
همین فروردین ماه ســال‌جاری، شــهروز همتی، رئیس 
انجمن دکترای علوم آزمایشــگاهی تشــخیص پزشکی 
نبــود  دلیــل  بــه  آزمایش هــا  برخــی  حــذف  از  ایــران، 
کیت هــای مــورد نظــر خبــر داد و گفــت: دســتگاه‌های 
پزشــکی  تشــخیص  آزمایشــگاه های  در  پیشــرفته‌ای 
وجــود دارد که به دلیل نبــود کیت های مورد نظر، از کار 
افتاده‌اند و عملاًً آزمایش های مربوطه انجام نمی شود.
وی افزود: گرانی کیت ها با افزایش تعرفه ها، همخوانی 
نــدارد و ایــن موضوع نیــز باعث شــده آزمایشــگاه‌ها از 

انجام برخی آزمایش ها منصرف شوند.
فشــار  تحــت  را  درمــان  کادر  نه تنهــا  ناکارآمــدی  ایــن 

قــرار داده، بلکــه اعتمــاد عمومــی بــه نظــام ســلامت 
را نیــز متزلــزل کرده اســت. مردمــی که سال هاســت با 
هزینه هــای سرســام آور دارو و درمان دســت‌وپنجه نرم 
می کننــد، حالا باید برای یک آزمایش ابتدایی هم یا در 
صــف بمانند، یا به بازار غیررســمی پنــاه ببرند. آیا این 
همــان نظام ســلامت مردمی و در دســترس اســت که 

وعده داده می شد؟
نقــد اصلــی اینجاســت کــه بحــران کمبــود کیت‌هــای 
آزمایشــگاهی محصول غفلــت و بی تدبیری اســت. به 
جــای ایجاد ذخایر راهبــردی، حمایت واقعــی از تولید 
داخلــی و مدیریــت شــفاف در زنجیــره تأمیــن، تنها به 
توجیــه و مقصــر جلــوه دادن عوامــل بیرونــی بســنده 
شــده اســت. این در حالی است که بسیاری از کشورها با 
شرایط اقتصادی مشابه، توانسته‌اند با مدیریت علمی 
مانع از تبدیل چنین کمبودهایی به بحران ملی شوند.

در پایــان بایــد گفــت؛ اگــر امــروز بــرای تأمیــن به موقع 
تأمیــن  ســاختار  اصــلاح  و  آزمایشــگاهی  کیت هــای 
تجهیــزات پزشــکی تصمیمی جدی گرفته نشــود، فردا 
هزینه هــای جبران ناپذیــری بر جامعــه تحمیل خواهد 
شــد؛ هزینه هایــی کــه نه فقــط مالــی، بلکــه انســانی و 
اخلاقی اســت. سلامت مردم جایی برای آزمون و خطا 

ندارد. کوتاهی امروز، فردا را به فاجعه بدل می کند.
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J O M L E H

هوش مصنوعی

 دانشجویان، رفاقت را 
فدای هوش مصنوعی نکنند !

یک جنبه‌ اساسی از گفت‌وگو درباره‌ هوش مصنوعی در محوطه های دانشگاهی 
اغلب نادیده گرفته می شود و آن این موضوع است که هوش مصنوعی در حال 
جایگزین شــدن با تعامل انسانی است. این تغییر برای هم دانشجویان و هم 

جامعه‌ دانشگاهی به طور یکسان، پیامدهای بدی را به دنبال دارد.
بــه نقــل از هــاروارد کریمســون، در تصمیمــات کوچــک روزمره، دانشــجویان 
تعاملات انســانی را با هوش مصنوعی جایگزین کرده‌اند. یک مطالعه‌ جدید 
از مدرســه‌ بازرگانی هــاروارد نشــان داده که برخی از کاربردهــای اصلی هوش 
مصنوعی شــامل »همراهــی و درمان« جزء حوزه هایی اســت که پیــش از این 

تحت سلطه‌ انسان ها بوده‌اند.
یکی از دانشجویان در این مورد می گوید: فارغ از پژوهش، این موضوع را به طور 
تجربی در میان همســالانم در هاروارد مشــاهده کرده‌ام. می بینم دوســتانم از 
چت جی پی تی ســؤالات شــخصی می پرســند به جای آنکه آن هــا را با یک فرد 
هم‌ سن و سال یا عضوی از خانواده در میان بگذارند. یکی از دوستانم ترجیح 
داد بــرای دســتور پخت نان موزی از چت جی پی تی ســؤال کنــد، به جای آنکه 
با مادرش تماس بگیرد. دانشــجویان از ســاعات مشــاوره صرف نظر می کنند 
یا انتخاب می کنند با استادشــان صحبت نکنند و در عوض از مدل های زبانی 
بــزرگ بــرای کمــک در کلاس اســتفاده می کننــد. موقعیت هایــی کــه زمانــی 

فرصت هایی برای ارتباط بودند، به کوشش های انفرادی تبدیل شده‌اند.
مــن خودم هم می بینم که گرفتار این شــیوه‌ تفکر می شــوم: چــرا باید مزاحم 
کســی بشــوم وقتــی می توانم خودم پاســخ پرســش را پیدا کنــم؟ این منطق، 
نتیجه‌ طبیعی یک عصر هوش مصنوعی اســت که در آن همه‌ دانش به نظر 
دسترس پذیر می آید. اما وقتی به یک رایانه رو می کنیم، چیزی ناملموس را از 

دست می‌دهیم و آن یادگیری عمیق تر و حضور در جامعه است.
دانشگاه همیشه محیطی بوده است که دوستی ها در آن شکوفا می شدند. طی 
چهار ســال، دانشــجویان در کنار هم زندگــی می کردند، با هم غــذا می خورند 
و با تجربه های زندگی مشــابه روبه‌رو می شــدند. در جهانی که هرچه بیشــتر از 
تعاملات چهره به چهره خالی می شــود، کارکرد دانشــگاه به عنوان یک محیط 
اجتماعی بیش از پیش اهمیت پیدا می کند. تعاملات باید حفظ شوند، چه با 

دوستان باشند و چه با استادان.
اتکا به هوش مصنوعی بر نتایج یادگیری نیز اثر خواهد گذاشت. وقتی به جای 
همســالان به هوش مصنوعی رو می کنیم تا در تکالیف درسی کمک بگیریم، 

کســب دانش را بر یادگیری خود دانش ترجیح می‌دهیم. یک مطالعه‌ جدید 
از مؤسســه فناوری ماساچوســت نشان می‌دهد که اســتفاده از چت جی پی تی 
می توانــد منجر به کاهش درگیری ذهنی شــود. بــه تازگی، من اثــرات زیان آور 
هوش مصنوعی را بر یادگیری خودم متوجه شده‌ام. وقتی از هوش مصنوعی 
کمــک می گیرم، اغلــب خودم را در حــال فراموش کردنِِ ارزیابــی یک راه حل 
می بینــم، پیــش از آنکــه به ســادگی آن را به عنــوان حقیقــت بپذیــرم. اگر این 
تجربه هــا به انــدازه‌ کافی رخ دهند، درک فرد از موضوع بدون شــک تضعیف 

خواهد شد.
در ســطح اجتماعی، جامعه‌ ما به این دلیل کار می کند که انســان ها نسبت به 
یکدیگر احساس مسئولیت می کنند. ما در نظام‌های قانونی مشارکت می کنیم، 
بــه همســالان خود کمک می کنیــم و با هــم کار می کنیم تا جامعــه‌ای کارآمد 
تشــکیل دهیم. اگر دیگر احساس مسئولیت نسبت به همسایگانمان نکنیم، 
چون برای همه‌ چالش هایمان به هوش مصنوعی روی می آوریم، این توانایی 

نیز ممکن است از بین برود.
در کنار بازدارندگی از کارکرد اجتماعی دانشگاه و تأثیر بر نتایج یادگیری، اتکا به 
هوش مصنوعی ما را از روابط و فرصت های تامل محروم می کند. اگر به جای 
همسالان به ماشین ها تکیه کنیم، چه نوع آدمی خواهیم شد؟ فناوری نوپای 
هوش مصنوعی ممکن است دوستان مهربان و اندیشمند ما را با ماشین های 
بی‌احساس جایگزین کند. تحت چنین شرایطی، آیا شخصیت ما تحت تاثیر 
قرار خواهد گرفت؟ اگر دوستان از کمک گرفتن منصرف شوند و به جای آن به 

هوش مصنوعی رو کنند، آیا روابط ما آسیب خواهد دید؟
ممنوعیت کلی هوش مصنوعی ممکن نیست. این بخشی از دنیای ماست و 
در بسیاری موارد می تواند برای موارد مثبت استفاده شود. اما باید آگاهانه عمل 
کنیم تا مانع شــویم هوش مصنوعی جایگزین ارتباطات انسانی مان شود. اگر 

چنین کنیم، موارد بسیار خوبی را از دست خواهیم داد.
پس لازم است با افرادی که اطراف مان هستند تماس چشمی برقرار کنیم، با 
دقت به دیگران گوش دهیم، با هم بخندیم، سؤال بپرسیم و کنجکاو باشیم. از 
درخواست کمک از دوستان یا استادان خجالت نکشیم و گروه های مطالعاتی‌ 
را پیدا کنیم که بتوانیم در موارد درسی با آنها بحث و گفتگو کنیم. ما نمی توانیم 
اجــازه بدهیــم هــوش مصنوعی جایگزین ارتباط انســانی شــود که از دوســتی 

عمیق، گفت‌وگوی چهره به چهره و مراقبت واقعی از همسالانمان می آید.

هوش مصنوعی

 تازه‌ترین اثر نویسنده »مردی به نام اُُوه«
 در ایران

کتاب »دوستان من« اثر فردریک بکمن و ترجمه الهه علوی، توسط انتشارات 
کتاب تداعی منتشر شد.

کارل فردریک بکمن، نویســنده و وبلاگ نویس سوئدی است که سال ۱۹۸۱ در 
اســتکهلم به دنیا آمده اســت. پیش از نویسندگی، شــهرت بکمن در سوئد به 
خاطر وبلاگ نویسی بود اما در سال ۲۰۱۲ کتاب »مردی به نام اوه« را نوشت که 

همان سال بیش از ۶۰۰ هزار نسخه از آن فروش رفت.
این کتاب در حال حاضر به بیش از ۳۰ زبان ترجمه شده، رتبه اول پرفروش های 
سوئد و نیویورک تایمز را از آن خود کرده و فیلم برگرفته از کتاب با همین نام در 

۲۰۱۶ در سینماهای جهان اکران شد.
تازه ترین رمان او با عنوان »دوستان من« در مدت کوتاه پس از انتشار خود، بار 

دیگر توجه خوانندگان را به خود جلب کرده است. این کتاب داستان جوان هایی 
است که در میان تلخی ها و زخم های زندگی، معنای دوستی و امید و عشق را 

کشف می کنند.
بکمن با نثری سرشار از طنز و احساس روایتی ماندگار از پیوند انسان ها و نیروی 

رهایی بخش هنر را در این رمان آفریده است.
مترجم این کتاب الهه علوی است که تاکنون بیش از ۴۰ کتاب ترجمه و منتشر 
کرده است. از وی پیش از این ترجمه رمان »زردپوست« نیز در انتشارات کتاب 

تداعی منتشر شده است.
انتشارات کتاب تداعی این ترجمه را در ۴۵۶ صفحه با قیمت ۵۱۰ هزار تومان 

منتشر کرده است.

جمله کمبود شدید کیت های آزمایشگاهی در کشور و گرفتاری بیماران را تحلیل می کند؛

گاهی از سلامت مسیر پرفرازونشیب آ


